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Lista e Shkurthneve

PBA 2025-202
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— Programi Buxhetor Afatmesém
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— Ekipi i Menaxhimit té Programit
Grupi Pér Menaxhimin Strategjik
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— Sistemi i Menaxhimit té Buxhetit Vendor
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1. HYRJE

PBA 2025-2027

Ll Roli dhe Qöllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njä Instrument
Efektiv Planifikimi néNivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument Pér prezantimin né ményré té

integraar e disavjecare tä parashikimit té te ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe per
planifkimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai éshté njékomponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategiia Kombétare e Zhvillimit, Strategjite Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon té arrijé né fushat kryesore te ofrimit té shérbimeve, cilat
struktura te qeverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pershkruajné ményrén sesi qeveria synon te

zhviljojé kompcnentét kryesoré té ofrimit te shérbimeve, investimet kryesore publike qé do té

kérkomé dhe implikimez pörkatése Pér nivelin dhe Ilojin e sherbimeve publike qé do té ofrohen.

Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave Pér shpenzime per investime
publike si dhe Pér ofrimin e shérbimeve gjatö periudhave disavjeqare.

AsntL si edhe nivelet e Ijera te qeverisjes, Njésilé e Vetöqeverisjes Vendore (NJVQV-té) jané
pérgjegjösePörmenaxhtmin e fondeve publike. Kjo pörfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombé:are qé transferohen né bashki nga qeveria
qendrore, disa prej te cflave kushtézohen Pér slübime specifike. Kjo do té thotö se kérkohet
njé instrument Pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme per shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatö, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria

qendrore (te kushtézuara dhe te pakushtözuara).

Njésié e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat Clé
u jep igji. Si rrjedhojé, kjo körkon njé instrument Pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet Pér Ilojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurnnet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do te alokohen burime midis Ilojeve té ndryshme te shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té

ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e

nevojshme dhe Ilojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e

qéllimeve dhe objektivave te bashkisé me qéllime strategjike té pércaktuara néstrategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturinö financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né té njéjtén kohö, ai synon té
garamojöqö shörbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje te banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike Pér prioritetet strategjike te zhvillimit té njésisé vendore pérkthehen

né vendime konkrete Pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té qarta mes
pojitikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .

Né procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgiatö e ndihmon njesiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do té evcluojne me kalimin e kohés, duke percaktuar

4



BASHKIA DIVJAKÉ PBA 2025-202

kérkesat disavjeqare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve népérnuthje
jo vetöm me ndryshimet e parashikuara nédemografiné, por edhe né pörputhje me ndryshimin
e nevojave té banoréve té bashkisé. Kombi-nimi i kétij informacioni me parashikimvn Dér
nevojat dhe burimet ne dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té

planifikojnö shérbime publike né ményré té qöndrueshme, si dhe té zhvillojné kuadér
afatmesém té burimeve si bazé per planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé Pér planifikimin e investimeve publike sipas

programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat per shpenzimeve korente. Kjo siguron njö
bazé te forté mbi té cilén mund té merren vendimet Pör investime, te lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme Pér zhvillimin e sherbimeve te ndryshme publike qé njesia
vendore ofron Pör banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkise;
pérkthen vizionin strategjik te NJVQV-sé ne plane praktike Pér ofrimin e sherbxmeve
giaté njé periudhé disavjeqare;
shpörndan burimet sipas fushave te te ofrimit te shörbimeve publike,
percakton treguesit e performances né secilén fushé té ofrimit te shérbimeve;
Ilogarit körkesat vjetore te shpenzimeve (korente dhe Pér investime) né pérputh:te me
objektivat dhe treguesit e per njéperiudhé disavjeqare; dhe
pércakton treguesit vjetoré té performances né perputhje me parashikimet Pér b-rimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjeqare.

Nö qendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi CléNJVQV-té ndérmarrin Dér
té planifikuar treguesit e performances dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet Pér
buxhetet vjetore:

• Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimitte Politikös
sé Programit);

• Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion té ofrimit té shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon té specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancös té lidhura
me ato néterma SMART l. Ky informacion konsiston nérezultatet e däshiruara dhe te matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, te cilat duhet té arrihen néperiudhén afatg:até2 (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare , sasité e produKteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive Pér arritjen e Objektivave té Programit (qé jané
hapa tö ndérmjetém Pér arritjen e njé Qöllimi te Politikés séProgramit). Té giitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet té kontribuojnö néményré direkte dhe integrale né arritjen e Obv:elcavave
te Programeve té saj.

Procesi i Planifikimit te Shpenzimeve té Programit, synon te pércaktojé sasiné dhe kostcn e té

gjitha shérbimeve publike qé NJVQV-ja planifikon te ofrojé giate gdo viti tö per-_udhés
afatmesme, té shprehura né formön e produkteve SMART te programit. NJVQV-ja, specifikon

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.
2
'Afatgjaté' I referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qä shkon pértej periudhés 3-vjegare

té programit buxhetor afatmesäm.
3 Pér tu specifikuar Pér secilin vit té periudhäs 3-vjegare tä programit buxhetor afatmesém.
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prcdukte qé sigurojné m-ritjen e té giitha Objektivave té Programit, Qéllimeve té Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve te performances té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit te Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té

Programit pérfaqéscjnö zemrén e procesit te PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruarnga kéto

prccese paraqitet neményré té detajuar né Seksic•nin 3, té dokumentit té PBA-sé . Kéto qéllime,
oboiek:iva, standarde dhe produkte pérbéjné komizén e performancesPér shérbimet publike té

NJVQY

Njé element i réndésishém i procesit té pérgatitjes séPBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té

Performances (SMART) per secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve te performances brenda secilit funksion té

qeversjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre Ireguesve per miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas Pér publikun e gjeré né formén e:

Produkteve SMART, qé specifikojné nédetaje shérbimet publike te planifikuara Pér
t'u ofruar:
Objektivave S_MART te Politikés sé Programit (dhe treguesve té performances té
lidhura me atc), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

Qéllimeve SMART te Politikés sé Programit (dhe treguesve te performances té

lidhura me atcj, qé bashkia planifikon te arrijé né periudhén afatgjatö;
Kostot totale te ofrimit té shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikor té *rdorö burimet nédispozicion;
Kostot e planifikuara Pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré Clé
vendimmarrésit dhe banoröt té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e

sherbimeve te veganta.

1.2 Fazat e Pörgatitjes dhe Miratimit ti PBA-sé

Udhézimi Standart4 i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore te procesit té PBA-sé PérNJVQV,
si dhz kérkesat pérkatése Pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria qendrore. Aspektet
kryesore té udhézimit standart perfshijnö:

Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-sé Pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtaröt Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétaröt e EM-P-ve, si dhe MF-sé;
Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné Pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performance népérgatitjen e PBA-sé;
Körkesat e raportimit te programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat per
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés séprogrameve; Tavanet e njésisé sé
vetéqever_sjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorezohet né pérfundim te fazes sé dyté te pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore;Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesö sipas artikujve buxhezor)

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07 2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisä Pér "Procedurat Standarte té

Pérgattjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njäsive tä Vetéqeverisjes Vendore", i ndryshuar.
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Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike Pér procesin e PBA-sö né Nv¯VQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta per prezantimin e informacionit né kötö dokumer_t.

Aspektet kryesore té udhézimit vjetor Pér Pörgatitjen e PBA-sö 2025-2025 pérfshijné:

• Afatet specifike Pér pérgatitjen e dokumentit te PBA-sé dhe Informacionin moi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale per NJVQV-té:
Procesin e pérgatitjes sé PBA, p.sh. proceset Pér pérgatitjen e vleresimil dhe
parashikimit tö té ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes sé PBA-s&, Organizimit té
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit té PBA-sé;

• Sistemin e Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit te

Faza I e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo eshte faza strategjike
kur merren té Eiithavendimet kryesore Pör financimin e politikave dhe investineve té reja.KIO
faze pérmbyllet me pergatitjen e projekt dokumentit té PBA-se, i cili perdcret _zgaNJVVz1-aPér
tö realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjatö fazes teknike té pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund té kösaj faze, dokument i PBA-sé béhet publik né faqen e internetit té

NJVQV-ve Pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 qershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatori-.. Kjo ésnté faza teKnike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit té programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet Pör ofrimin e shörbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paraqiten
GMS té NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
te PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV per té vendosur mbi detajet né _idhje me shémimet
publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qe do té behen pjese e Buxhetit Vjetcr.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né faqen e internetit te NJ7QV-ve Pér qéllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit té PBA-sé dhe Buxhetit Vje-or pérshkon periudhön nga zetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit té PBA-sé. si dhe miratitnin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar té PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit té NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor éshté viti i paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit té NJVQV-né per mirati_m (jo mé vonese
data 30 néntor) né njé format standard (sig pércaktohet né Udhézimin e ME). Njé version

pérfundimtar i dokumentit té PBA-sé (pörfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut tö gjerépérmes faqes sé Internetit té NJVQV-sé
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé (1-2 faqe)

2.1 Situata e Njäsisé séVetéqeverisjes Vendore

RBUF

DIV J A

PBA 2025202

Bashkia Divjaké kufizohet néveri me Bashkiné Rrogozhiné, né lindje me Bashkinö Lushnjé,

néjug me Bashkmé Fier dhe néperéndim me Detin Adriatik. Kryeqendra e bashkisé éshté

qyteti i Divjakés. i shpallur qytet me vendim qeverie névitin 1996. Sipas Censusit té vitit

2011. Bashkia e Divjakés numéronnjé popullsi prej 34.254 banorésh ndérkohé qé né
Regjistrin e Gjendjes Civil rezulton njé popullsi prej 56,254 banoré. Territori i bashkisé éshtö

309.58 kilometra kacrore. Né bazé té censusit, densiteti i popullsisé éshté 110 banoré Pér
kilometér katror ndérsa né bazé té regjistrit civil densiteti éshté 172.40 banoré/km2. Bashkia

perbéhet nga 5 Liési administrative, té cilat jané: Divjaké, Térbuf, Grabjan, Gradisht dhe
Remas, dhe ka r-énadministrimin e saj njé qytet dhe 36 fshatra.

Njesia AdministrativeDivjakö perbéhet nga Qyteti Divjake dhe 9 fshatra (Mize, Xengé,

Germenj i Madh, Germenj i Vogél, Hallvaxhias, Bregas, Dushk Cam, Zharnec, Bishtqukas.).

Njesia Administrative Térbuf pörbéhet nga 7 fshatra (Térbuf, CerméShkumbin, Cermé
Prcshké, Sulzotæ, Cermé e Sipérme, Shénepremte, CerméPasha).

Njesia Administrative Cradishté pérbéhet nga 9 fshatra (Kömishtaj, Mertish, Goricaj, Sopés,

Fier Seman, Gradishté, Gungas, Spolet, Babunjé).

Njésia Administrative Remas pérbéhet nga 8 fshatra (Remas, Mucias, Karavasta Fshat, Gure,

Kryekuq, Kamenicé, Karavasta e re, Adriatik).

Njésia Administrative Crabjan pörbéhet nga 3 fshatra (Grabjan, Stravec, Ferras).

2.2 Céshtje Kryesore Pör Projektet dhe Politikat e Bashkisö Divjaké

Prcgrami Buxhetor Afatmesém 2025-2027, mbéshtetet néprioritetet e Programit te Zhvillimit

té Qéndrueshém Urban --éDivjakés. Zhvillimi i zonesmbéshtetet né strategjiné afatmesme Pör
zhvilLmin e zonésdhe né Planin e Pérgjithshém Vendor té rregullimit te territorit te miratuar
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3- vitin 2017. Zbatimi i reformös territoriale né vitin 20215 solli bashkimin e Komunave
(Njésité Administative sic njihen sot) né Bashkiné Divjaké. Gjate periudhés 2015-2024,
Bashkia Divjaké ka pércaktuar prioritetet e zhvillimit té zonesduke investuar néRruge urabne
dhe rurale, Shkolla, Kopshte, Ujésjellés, qéndra Shéndetésore, Turizém, Transport era, me
fonde te Bashkisé Divjaké dhe fonde nga pushteti qendror. Grupi i menaxhimit strategik ka
analizuar té gjithé faktorét Pér té ndjekur prioritetet strategjike te zhvillimit té zones.

Éshté ngritur Urdhéri i Kryetarit té Bashkisé Divjaké "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2025-2027 Faza Finale dhe Buxhetit Vjetor 2025" nr.435 daté 21.1 2024

me Nr.8587 Prot, date 21.11.2024.
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3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé Divjaké

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

PBA 2025-202

-Pérmiresimi i sistemit ujitjes dhe kullimit né té gjithé territorin e Bashkisé, thithja e
projekteve té Bankés Botörore Pör pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités dhe pastrimin e

ujit te pijshöm.

-Zhvillimi i qöndrueshém i turizmit.
-Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
-Pörmirésimi i infrastrukturés sémunguar per asetet e qytetit dhe njésive administrative.
-Investime dhe rehabilitixmi/zgjerimi i rrjetit té furnizimit me ujé té pijshöm dhe rritja e

mbullmit me shérbirn.
-Permirésimi i hapésirave publike, sipérfaqeve té gjelbérta, ndriqim etj.
-Permirésimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
-Rritja e sigurisé né rrugé dhe néobjektet shkollore.
-Rritja e aksesueshmérisé Pér grupet e pafavorinara.
-Nxitja zhvillimit ekonomik, punésimit e sipörmarrjes.
-Rivizal:zimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoréve kreative dhe turizmit.
-Permirésimi i shérbimeve té varrezave publike.
-Ofrimi i shörbimeve sociale cilösore.
-Promovimi i vlerave evopiane pérmes aktiviteteve artistike.
-Sistemzmet e naugéveté brendéshme tö fshatrave
-Nd&timi i rrugéve rurale dhe bujqésore né shérbim te komunitetit.
-Rikcnstruksioni i kopsh:eve, shkollave 9-vjegare dhe te mesme néNjesité Administrative tä

Bashkisé Divjaké, duke pérmiresuar kushtet Pér arsimimin e brezit té ri.
-Rikcnst•uksioni i QendraveShéndetésore per noléshérbim cilésor ndaj komunitetit.
-Pérmirésimi i menaxhimit financiar té bashkisé pérmes rritjes sé efiqensés sé pérdorimit té

fondeve publike dhe uljes sédetyrimeve té prapambetura.
-Rritja e cilésisö sé shérbimit per pastrimin dhe mbetjet urbane.
-Rritja e disiplinés fiskale per vjeljen e taksave Che tarifave vendore.

Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pörfituesit

Sfida kry esore e zhvillimit mbetet zhvillimi ekonomik i Bashkisé Divjaké. Bashkia ka
aktivitez kryesor ekonomik bujqésiné dhe nénjömasémé tö vogél peshkimin né lagunén e

Karavastasé. Prodhimi Icyesor bujqésor jané bostanoret, té cilat shiten né tregun e brendshém
si dhe eKsportohen né shumé vende te Europés qendrore dhe lindore. Divjaka ka perspektivé
té miré zhvillimin e turizmit detar si dhe ekoturizmit. Gjaté viteve té fundit kötu éshté
shfaqur turizmi i vrcjtimit té zogjvePér shkak te pranisé sé njé kolonie té vogél pelikanésh né
zhdukje né lagunén e Karavastasé. Divjaka éshté edhe zona bujqésore mé e réndösishme e

Shqipérisé me prodhime tö biméve té arave, zarzavateve, bostanoreve dhe prodhimeve
blegtorale né zonat e uléta, si dhe me ullinj e vreshta né zonat kodrinore. Gjithashtu né zonat
rurale ka banoré té cilét e ushtrojné aktivitetin e tyre némbareshtrimi i bagétive té imta si

lopét dhe delet, si dl--e neprodhimin e nénprodukteve te quméshtit. Né köto zona operojné
disa kompani té pérpunimit te quméshtit, té cilat kané krijuar njé rrjet te grumbullimit té
qumeshtit shtépi mé shtepi duke krijuar kushtet Pér profilizimin e njé pjese te fermeréve drejt
mbaréshtimit té lopeve e tje. Numri i ndérmarrjeve aktive ndoqi prirje rritése. Né terma
strukturoré, bizneset jané té pérqendruara néprodhimin e te mirave, bujqésisé pyjeve dhe
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peshkimit. Sidomos peshkimi éshté njé njé nga shtyllat bazé té ekonomisé sékésaj bashkie.
Gjithashtu turizmi éshté béré njé element tepér i rendösishém dhe premtues té ardhmen.

Turizmi éshté zhvilluar mé sé shumti Pér turistét ditoré dhe kulinaria éshté e pérqendruar te
prodhimet e peshkut, per té cilat zona öshté e famshme né té gjithé vendin.
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4. BUXHETI AFATMESÉM 1 BASHKISÉ DIVJAKÉ
2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit té burimeve Pér shpenzime publike té Bashkisé Divjaké, gjaté
periuåhäs 2025-2027, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike, nésejané planifikuar
te tille. Nönseksioni i pare, prezanton te ardhura: e parashikuara per periudhén 2025-2027, me
njé shp:egim Pér secilin grup tö té ardhurave se bashku me supozimet kryesore té béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraqet njö pérmbledhje zé planeve té shpenzimeve te
Bash-kisé Pér vitet 2025-2027. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale

kategorive ekonomike, programit dhe titnksioneve qeverisése. Né vijim paraqiten
prcjektet kryesore te investimeve publike te planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraqet té dhéna bazé mbi bashkiné qé pérshkruajné demografiné, sipérfaqen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tatela 1. informacionBazé mbi Bashkiné Divjaké.

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Divjakö né vitet 2025-
2027

4.1. I ardhurat e parashikuara té Bashkisé Divjaké per vitet 2025-2027
Ky r_énseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore te té ardhurave, duke
pérfshirä té ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pörgjithshme té pakushtézuar dhe
transfer-at e pakushtézuara sektoriale, transferten e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashöguara. Informacioni jepet mbi: té ardhurat iaktike tö dy viteve té fundit; buxhetin fillestar
dhe té pritshmin Pér vitin korent; dhe parashikimet Pér tre vitet e ardhshme.

Shénim: Né kolonér- e buxhetit té rishikuar Pér vitin 2024, jané vendosur vlerat e buxhetit té
rishikuar deri néperzudhén 27.11.2024, te gjeneruarame degén e thesarit.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit
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4.1. eArdhurat e Vela te Bashkisé Di!jaké

Ky nénseksion paraqet informacion mbi te ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike Pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet Pér vitin aktual dhe parashikimet per periudhén tre-vjeqare té PEA-
sé. Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel té kötyre parashikimeve paraqitet Pér
secilin zé kryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksatdhe Tarifat Vendore

A. 1 TaksatVendore

Taksatvendore pérfshijné:
a) taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksambi ndértesat, taksamoi iOken
bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to. Pér vitin 2022 kemi
pasur realizim né44,459 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né45,C60 mijé leké, Pör
vitin 2024 kemi parashikuar realizim né 74,658 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parasnikuar
realizim né 75,698 mijé leké, Pér vitin 2026 kemi parashikuar realizim né 57, 158 mijé leke, Dir

vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 61, 158 mijé lekö.
b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; Pér vitin 2022 kemi pasur realizim
né 12,851 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 11,007 mijé lekö, per vitin 2024
kemi parashikuar realizim né 22,000 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parashikuar realizim né
9,000 mijé leké, per vitin 2026 kemi parashikuar realizim né 13,500 mijé lekö, per vitin 2027
kemi parashikuar realizim ne 14,000 mijé leké.
c) taksa vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier; Pér vitin 2022 kemi pasur rea-izm né
425 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 294 mijé leké, per vitin 2024 kemi
parashikuar realizim né 397 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parashikuar realizim né 397 mijé
leké, Pér vitin 2026 kemi parashikuar realizim né 390 mijö leké, per vitin 2027 kemi
parashikuar realizim né 390 mijé leké.
q) taksa e tabelés; Pér vitin 2022 kemi pasur realizim né 187 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi
pasur realizim né212 mijé leké, Pér vitin 2024 kemi parashikuar realizim né212 mijé leké, Pér
vitin 2025 kemi parashikuar realizim né212 mijé leké, Pérvitin 2026 kemi parashikuar realizim
né 390 mijé leké, Pér vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 390 mijé leké
d) taksa vendore té pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrös sé parashikuar né zig; Pör
kété taksé nuk kemi patur realizim nédy vitet e méparshme dhe nuk kemi parashikuar realizim
Pér vitin aktual dhe per tre vitet e ardhshme.
dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike te biznesit tö vogél; Pér vitin 2022 kemi pasur
realizim né 54 mijé leke, per vitin 2023 kemi pasur realizim né 15 mijé lekä, Pér vitin 2024
kemi parashikuar realizim né 1,930 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parashikuar realizim né 0

mijé leké, Pér vitin 2026 kemi parashikuar realizim né 2,100 mijé leké, Pér vitin 2027 kemi
parashikuar realizim né 2,200 mijé leké.
e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara nga dhuracat,
trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; Pér kété takse nuk kemi patur realizim né dy
vitet e méparshme dhe nuk kemi parashikuar realizim per vitin aktual dhe Pér tre vitel e

ardhshme.
é) taksa té tjera, té pércaktuara me ligj.
Parashikimet Pér tre vitet 2025-2027 e kemi bazuar né faktin e dy viteve té méparshém, dhe

Pér te qéné sa mé afiér me realitetin e vjeljes sékétyre taksve te pörmendura mésipér.

A.2 Tarifat Vendore



Tarifat & endore pérfshijné tarifat pér:
a) tarlia per zönien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe tö fasadave; Pör vitin 2022 kemi
pasur realizim né 4,707 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 5,826 mijé leké, Pér
vitin 2C24 kem: parashikuar realizim né 5,000 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parashikuar

realimr- né 7, ICO mijé leké, Pör vitin 2026 keny parashikuar realizim né 5,000 mijé leké, Pér
vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 5,000 mijö leké.
b) tarfa Pérmbledhjen dhe largimin e mbetjeve; Pér vitin 2022 kemi pasur realizim né 20, 149
mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 22,392 mijö leké, per vitin 2024 kemi
parashikuar realizim ne 27,670 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parashikuar realizim né 30,100
mijé -ekö, Pér Vltin 2026 kemi parashikuar realizim né 32,621 mijé leké, Pér vitin 2027 kemi
parasifkuar realizim né 32,821 mijé leké.
c) tarfa per furnizimin me ujö dhe kanalizimet; Pér kété taksé nuk kemi patur realizim né dy
vitet méparshme dhe nuk kemi parashikuar realizim Pör vitin aktual dhe Pér tre vitet e
ardhsame.
q) tarEa Pér shérbimin e ujitjes dhe té kullimit; Pér vitin 2022 kemi pasur realizim né 6,705
mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 7,553 mijé leké, Pér vitin 2024 kemi
parashikuar realizim né 11,900 mijé leké, per vitin 2025 kemi parashikuar realizim né 12,000
mijé -eké, Pör Vltin 2026 kemi parashikuar realizim né 11,900 mijé lekö, Pér vitin 2027 kemi
parashikuar realizim né 12,000 mijé leké.
d) tarlfa Pér shélbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; ; Pér vitin
2022 kemi pasur realizim né 1,916 mijé leké, per vitin 2023 kemi pasur realizim né 294 mijé
leké, per vitin 2024 kemi parashikuar realizirn né 2,436 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi
parashikuar realizim né 400 mijé leké, Pér vitin 2026 kemi parashikuar realizim né 2,000 mijé
leké, vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 2,000 mijé leké.
dhS tarifa té pérkohshme. né pörputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; ; Pér vitin 2022 kemi
pasur realizim né 4,200 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 4,201 mijé leké, per
vitin 2C24 kem: parashikuar realizim né 5,664 mijé leké, Pér vitin 2025 kemi parashikuar

realiznr- ne 2,300 mijé lekö, Pér vitin 2026 keny- parashikuar realizim né 1,500 mijé leké, Pér
vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 1 ,000 mijé leké.
e) tarlfa té tjera, tö pércaktuara nga késhilli i njésisé sévetéqeverisjes vendore; Pér vitin 2022
kemi pasur realizim né 11,077 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur realizim né 16,248 mijé
lekä, per vitin 2024 kemi parashikuar realizim né 17,870 mijé leké, per vitin 2025 kemi
parashikuar realizim né 31,461 mijé leké, per vizin 2026 kemi parashikuar realizim né 25,100
mijé leké, Pér vitin 2027 kemi parashikuar realizim né26,215 mijé leké.
é) tariia té tjera, té pércaktuara né ligj.

B Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruaranga dhénia
me qira e tokés bujqesore, pronés, tokös dhe pajisjeve paléve té treta. Pér vitin 2022 kemi pasur
reaiizrx- né 1,845 mijé leké, per vitin 2023 kemi pasur realizim né 3,950 mijé leké, Pér vitin
2024 kemi parashikuar realizim né 6,052 mijö leké, per vitin 2025 kemi parashikuar realizim

né 7,000 mije leké, Pér vitin 2026 kemi parashikuar realizim né 7,000 mije leké, Pér vitin 2027
kemi oarashikuar realizim né 7,000 mijé leké.

C Té Ardhura té Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato te gjeneruaranga: pozicionet aksionare té bashkisé;
ndeshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.
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4. l. 1.2 Té ardhurat nga Taksai e IVdara

Bashkia merr njö pjesé té te ardhurave te mbledhura nga qeveria qendrore nga tatim: mbi te
ardhurat personale, taksa e regjistrimit té au--omjeteve dhe renta minerale. Informacioni Pér
kéto té ardhura éshté paraqitur né kötö nén-seksion.

A. Tatimi mbi te Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi te Ardhurat Personale perfshijné tatimin mbi te ardhurat
personale si té népunésve publiké, ashtu edhe te atyre te punésuar ne sektcrin jo-publik si dhe

tatimin mbi tö ardhurat e krijuara nga individe nga interesi, qiraja, Ilotarité, lov:ératdhe burime
té tjera. Pör vitin 2022 kemi pasur realizim né 11,018 mijé leké, Pér vitin 2023 kemi pasur
realizim né 14, 108 mijé leké, Pér vitin 2024 kemi parashikuar realizim né 10,000mijö leké, pir

vitin 2025 kemi parashikuar realizim né 11,930 mijé leké, Pér vitin 2026 kemi parashikuar

realizim né 12,000 mijé lekö, Pér vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 13.000 mijé leké.

B. Taksa Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve te pérdorura éshté pjesé e taksave te ndara. Njesité e

vetéqeverisjes vendore pörftojné 25% te té ardhurave totale te gjeneruaranga kjo taksé. Pör
vitin 2022 kemi pasur realizim né 15,085 mijé leké, per vitin 2023 kemi pasur realizim né
16,671 mijé lekö, Pér vitin 2024 kemi parashikuar realizim né 17,300 mijé leké, per vitin 2025
kemi parashikuar realizim né 18,000 mijé lekö, Pér vitin 2026 kemi parashikuar realizim né
19,200 mijö leké, Pér vitin 2027 kemi parashikuar realizim né 19,200 mijé leké.

C. Renta Minerare

Qdo person fizik ose juridik, i cili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industrinéminerare„ sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése per kété fushé, duhet te pagu4)é qira
Pér burimet natyrore te nxjerra nga, mbi/nén token e Republikés sé Shqipérisé. Njäsité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e té ardhurave nga renta minerare.
Pér rentén minerare nuk kemi parashikuar realizim per tre vitet e ardhshme.

D. Taksa e kalimit te sé drejtés sé pronésisé Pér pasuriné e paluajtshme (97 Pör qind e té

ardhurave nga taksa e kalimit te sé drejtés sé pronesise per pesuriné e paluajtshme Pör
individé, personat fiziké dhe juridiké).

Pér kété taksé nuk kemi patur realizim né dy vitet e méparshme dhe nuk kemi parasnikuar
realizim Pör vitin aktual dhe Pör tre vitet e ardhshme.

Persa i perket planifikimit te té ardhurave nga burimet e veta te Bashkisé Divjaké. kemi
menduar té jemi real néparashikimet Pér tre vitet e ardhshme, duke u bazuar né faktin e vje-jes
te tö ardhurave Pér dy vitet e méparshme.

4. I. 1.3 Transfertae pakushiézuar e pergiithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme Pér periudhän afazmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé né tabelön nr.3. pjesé
pörbérése té ligjit vjetor té buxhetit té vitit 2025.



Transierta e Pakushtézuar (TP) rregullohet nga Ligii nr. 68, daté 27.04.2017, "Pér Financat e

Vetéæverisjes Vendore", té ndryshuar, i cili pércakton madhésiné dhe ményrén e ndarjes per
NjésiTé e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV). Si rregull i pérgjithshém, transferta e pakushtézuar
ka Pér géllim t'u siguroje njésive té vetéqeverisjes vendore diferencén mes kostos séushtrimit
té funksioneve (nevojat Pér shpenzime) dhe tö ardhurave qé ato krijojné néményrö té pavarur
(kepaciteti fiskal). Duke qené se NJVQV-té jané tö ndryshme Pér sa i pérket nevojave dhe
kapacltetit fiskal„ né njé sistem efikas dhe té drejté té ndarjes sé transfertés sé pakushtézuar
duhet té merren parasysl*k diferencat tek té dy dimensionet.

4. l. 1.4 Transferia e Pakushtezuar Sekloriale

Té ardhurat nga zransferta e pakushtézuar sektoriale per periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.
Sipas akteve ligore né fuqi funksionet e transferuara né Bashki jané:

personeli mésimor dhe jomösimor né arsimin parashkollor

personeli jomésimor néarsimin parauniversitar
ujitja dhe kullimi
shérbimi mbrojtjes nga zjarri dbe shpétimi
mirémbajta e rrugéve rurale.

Pjesa Sektoriale e Transfertés sé Pakushtézuar pérfshin financimin Pör funksionet e reja té
transferuara né nivel vendor né vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, date 17.12.2015, "Pér
Vetéaeverisjen Vendore". Fondet Pér kéto funksione nuk ndahen sipas formulös séndarjes sé
transfertés sé pakushtézuar te percaktuar né nenin 24 te Ligjit nr. 68, date 27.04.2017, "Pör
Financat e Vetéqeverisjes Vendore". Fondet Pér köto funksione ndahen Pér gdo funksion dhe
Pör gdo bashki, sipas kritereve specifike té pércaktuara né Aneksin nr. 4 dhe né kolonat e

veqanta né tabelän nr. 3. pjesépérbérése té ligjit vjetor té buxhetit tö vitit 2025.

2.1.2 Plani i Shpenimeve te Bashkisé Divjaké Pér periudhén 2025-2027

Tabela 3, paraqez shoenzimet faktike, té buxhetuara dhe té planifikuara té Bashkisömbi baza
vjetore per secilän kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri né 2027.

Tabelc 3. Shpenzimet tme te Bashkisé sipas kategorive ekonomike.
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PBA 2025-202
Tabelaskhpenzimete NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG



BASHKIA DIVJAKÉ

4.2 'INVESTIMET PUBLIKE NÉ NIVEL VENDOR
Pérmbledhje e eshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);

PBA 2025-202

Nö kétä seksion rendisim investimet publike me prioritet mé té larté né Bashkiné Divjaké, te

cilat jane:
Ndértimi i shkolles 9-vjeqare "Ismail Veizi" né fshatin Babunjö té Bashkisé
Dvjaké. Vlera totale e projektit éshté 78,997,649 leké, ku 15,795,530 leké
financohen nga Bashkia Divjaké dhe 63,182,119 leké financohen nga Ministria
e Ars-nit dhe Sportit.
Rikonstruksioni i objekteve ekzistuese, shtese anésoredhe ndértim palestre né
shkollén e Bashkuar Remas té Bashkisé Divjaké. Vlera totale e kontratés éshté
95,687,472 leké, ku 19,127,493.58 leké financohen nga Bashkia Divjaké dhe
pjesa e mbetur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.
Rikonstruksioni i shtöpive té dömtuara nga fatkqésité natyrore né Bashkié
Dvjaké. Vlera e kontratés éshté 8,309,226 leké (investim né proces). Financimi

vitin 2024 éshté nga granti.
Furnizimi me ujé Pér zonat bregdetare né Bashkié Divjaké dhe Njésiné
Administrative Remas. Vlera totale e kontratés éshté 496, 126,333 me financim

nga buxheti i shtetit. Pér vitin 2024 vlera e financimit éshté 21 leké, Pér
vitin 2025 vlera e financimit éshté 81,000,000 leké, per vitin 2026 vlera e

financimi-v éshté 194,572,403 dhe diferencen e mbetur e pashperndare nga
kontrata eshte lene ne vitin 2027.

Gjithash,-u kemi parashikuar projekte Pér investim né Bashkiné Divjaké Pé PBA 2025-2027:

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe rurale ne Bashkine
Dlvjake me vleré 31 , 318,000 leké dhe shtrirje nétre vite. Né vitin 2025 me vleré
4,112,00C leké, névitin 2026 me vleré 11,942,240 leké dhe vitin 2027 me vleré

lekö.

Berje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake me vleré
leké dhe shtrirje né tre vite. Né vitin 2025 me vleré 11,743,000 leké,

vitin 2026 me vleré 30,000,00C leké dhe vitin 2027 me vleré 34,257,000 leké.
Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake me vleré 12,000,000 leké dhe
shtririe ne tre vite. Né vitin 2025 me vleré 7,000,000 leké dhe névitin 2026 me
viere leké.
Investime té tjerajané menduar né lidhje me zhvillimin e turizimit, né lidhjeme
shérbimet komunale etj. Kéto investime jane paarqitur té detajuara né Raportin
PSHP8 "Projektet e Investime".
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5. BUXHETI AFATMESÉM PÉR PROGRAMET
BUXHETORE
Buxheti total i BashkiséDivjaké menaxhohet sipas 18 programeve te shpenzimeve. Ky seksion

i dokumentit té PBA-sé paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me IE--formancénper seelin
vit te PBA-sé, Pér secilin nga programet e shpenzimeve té Bashkisé. C:lo nén-seksion (3.1 eeri

né 3.X) paraqet informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése Pér njé
program. Pör secilin program informacioni i paraqitur konsiston né:

Shpenzimet totale té programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) Pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);
Politika e Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés té performances);
Planet e shpenzimeve tö Produkteve te Programit;

Projektet e investimeve; dhe
Té dhéna dhe statistika té pérgjithshme te programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive

ekonomike Pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés séProgramit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performances se programit. Deklarata e

Politikés sé Programit éshté paraqitur né Taoelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés séprogramit dhe treguesit pörkatés té performancés Pér cdo
vit tö PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimetdhe Objektivat e Po!itikés sé Programit
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve te Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve ié programeve dhe kostot

pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paraqitet informacion Pér prcduktet
qé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni per produktet pérfsnin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet per njési te produktit.

Tabela 7, Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Raporti: PBA8 Projekte e Investime

5.1.4 Informacione Bazö mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet te dhéna dhe statistika specifike té programit, Clémund ta

ndihmojné lexuesin kuptoje me mire profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacionebazé mbi Programit

6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet e méposhtme té gjeneruaranga
Sistemi i Menaxhimlt te Buxhetit Vendor.

6. L Dokumentacioni Bazé

Raporti BVI:
Raporti BV2:
Raporti BV3:
Raporti BV4:
Raporti BV5:

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Tavanet e PBA sipas Programeve
Parashikimi i té Ardhurave
Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
Numri i Punonjésve tä NJVQV

6.2. Dokumentacioni Shoqörues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore

Raporti BV7: Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
Raporti BV8: Efekti Financiar I Pérjashtimeve apo Lehtäsimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese tä NJVQV
Raporti BVIO: Deklarata e Politikés sé Programit
Raporti BVII: Detyrimet e Prapambetura
Raporti BV12: Plani i Menaxhimit té Risqeve

PLANI 1 MENAXHIMIT TÉ RISKUT PÉR MOSREALIZIMIN E TÉ ARDHURAVE VENDORE

1. Identifikimi i Riskut: Mosrea/izimi i té ardhurave vendore Pér shkaK té:

• U(jes sé planifikimit ré taksave dhe tarifave vendore Pér Buxhetin e Vitit 2025.
• Ndryshimeve ekonomike, si rritja e papunésisé ose falimentimi i bizneseve.
• Mosfuoksionimit efektiv té sistemit té administrim;t té riskut.

2. Vlerésjmi i Riskut (Faktorét kryesoré, Probabiliteti dhe Ndikimi)

-Ulja e té ardhurave nga taksat loka/e (Mesatar/Larté)
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-Déshtimi némb/edhjen e detyrimeve (Mesatar/LTté)

-Efektet ekonomike té jashtme (Mesatar/Larté)
3. Strategjité Pér Menaxhimin e Riskut

Plani duhet té pérfshijé masa parandaluese Pér té reduktuar probabilitetin e riskut dhe masa
korrigjuese Pér té zvogéluar ndikimin né rast se risku ndodh.

Masat parandaluese dhe masat korrigjuese:
-Forcimi i procesit té mbledhjes sé taksave dhe tarifave:
-Zhvi/limi i fushatave ndérgjegjésuese Pér qytetarét dhe bizneset mbi pagesén né koné.
- Rritja e efikasitetit té administratés Pér té identifikuar dhe ndjekur borxhlinjté.
-Pérshpejtimi i projekteve qé mund té sjellin té ardhura (lejet e ndértimit, tarifat shérbimeve).
-Hartimi i planeve té detajuara Pér parashikimin e té ardhurave bazuar né analiza ekonomike die

statistika historike ose té shkuarés.

4. Pérgjegjésité dhe Koordinimi
-Drejtoria e Taksave dhe té Ardhurave Vendore rcporton realizimin e té ardhurave né baza mujore.
-Drejtoria e Taksave dhe té Ardhurave Vendore zbaton fushatat Pér pagesén dhe ndßk borxhet apo
debitorét.
-Ekipi i Menaxhimit té Riskut analizon situatén dhe propozon masa emergjente né rast té

mosrealizimit té targetit té té ardhurave.
-Bashképunimi me Qeveriné Qendrore dhe Donatorét Pér sigurimin e mbéshtetjes financiare né raste

urgjente.

5. Monitorimi dhe V/erésimi

-Raportimi i Rregullt:
Raporte mujore mbi performancén e mbledhjes sé té ardhurave dhe devijimet nga paani.
-Indikatorét e Monitorimit:
Pérqindja e té ardhurave té rea/izuara krahasuar me planin.
Borxhi i papaguar si pérqindje e té ardhurave totc/e.

Koha mesatare Pérmbledhjen e borxheve.

6. Pérfundime dhe Rekomandime
• Investimi nétekno/ogji Pér menaxhimin dhe monitorimin e té ardhurave éshté the[bésor Pér te

shmangur rreziqet.
• Pérfshirja e qytetaréve dhe bizneseve pérmes komunikimit transparent mund té naihmojé né rrit;en
e bashképunimit dhe realizimin e té ardhurave.
• Krijimi i njé fondi emergjent Pér likuiditet mund té ndihmojé né raste kur té ardhurat nuk realizohen
sic éshté planifikuar.

Raporti BV13:
Raporti BV14:
Raporti BV15:

Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Shoqärité Aksionere Publike

Plani i Arkés



BASHKIA DIVJAKE

PBA 2025-202

Shénim: Lidhur me tabelat qi körkohen né dokumentin e Programit Buxhetor
Afatmesöm 2025-2027 Faza Finale, ato nuk janö ndarö sipas körkesave tö mösipörme,
por bashkölidhur né total né fund tö kötij dokumentit, kiithashtu e njöjta praktikö éshté

ndjekur edhe Pér tabelat e Buxhetit Vjetor 2025 Pör Bashkinö Divjakö.

KRYETARI



PBAI - Tavanet Pérfundimtare ti PBARaporti:

NJVQV:

PBA: 2025 - 2027

147 - shkia Divjaké

Vleeat paraqiten nä:000 ALL

01110 - Planifikimi,Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

03140 - Shärbimet e Policisä Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pirgjilhshme

04130 - Mbäshtetje pir zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

PBAI - Tavanet Pérfundimtare té PBA

2025

203,585

1 15,957

35,419

0

354,961

8,672

8,672

17,272

4,867

0

22,139

10,425

3,249

1 ,737

1 5,411

2026

203,585

118,207

30,000

351 ,792

8,700

8,700

17,300

4,900

22,200

1 0,500

3,300

1 ,800

1 5,600

2027

203,585

1 1 8,207

30,000

351,792

8,700

0

0

8,700

17,300

4,900

0

22,200

1 0,500

3,300

1,800

1 5,600

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBAI - Tavanet Pérfundimtare tä PBA

NJVQV: 1 - Bashkia Divjaké

PBA: 2025 - 2027

241,561

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601

Shpenzime Kcrrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kaoitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601 (Huaja)

Shpenzime Kcrrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kaoitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithsnme

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601

Shpenzime Kcrrente Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kaoitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601
•

(Huaja)

Shpenzime Kcrrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kaoitale (230-232) (Huaja)

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-501

Tavanet e Pärgjithsnme

Shpenzime Kcrrente Tjera (602-60, 651, 1 661)

Shpenzime Kaoitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-501
•

(Huaja)

Shpenzime Kcrrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kaoitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithsnme

05100 - i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601

Shpenzime Kcrrente Tjera (602-60, 651, 1661)

Shpenzime Kaoitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601 (Huaja)

Shpenzime Kcrrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kaoitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithsnme

PBAI - Tauanet Pérfundimtare té PBA

2025

24,274

15,460

4,996

44,729

675

425

5,000

0

6,100

9,346

5,904

226,312

1 5,599

0

0

1 5,599

2026

24,500

1 5,500

0

0

40,000

675

424

1 ,ogg

9,500

6,000

69,444

84,944

1 5,599

1 5,599

2027

25,000

1 6,000

41 ,ooo

675

424

1 ,099

9,700

6,000

73,264

0

0

88,964

1 5,599

1 5,599

2
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Raporti: PBAI - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV:

PBA: 2025 - 2027

121,161

147 - ashkia Divjaké

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601 )

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 ,

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

1 661)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjilhshme

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

08130 - Sport dhe argétim

Shpenzime Personeli (600-601 )

Tavanet e Pérgjilhshme

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgjilhshme

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

PBAI - Tavanet Pärfundimtare tä PBA

2025

83,857

24,984

1 2,320

1 ,099

93

1,192

3,477

1 ,200

4,677

8,878

4,487

3,365

2026

84,000

25,000

5,654

124,654

3,500

1,200

4,700

8,900

4,500

1 3,400

2027

84,000

25,000

1 6,383

0

125,383

0

0

0

3,500

1,200

0

4,700

8,900

4,700

1 3,600
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet ti PBA

- Bashkia Divjaké

2C25 - 2C27

83.

Vlerat paraqiten né:000 ALL

09120 - Arsimi bazé pärfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Perscneli {600-601)

Shpenzime Kcrrente té Tjera (602-6cg, 651, 1 661)

Shpenzime Kacitale (230-232, 255)

Shpenzime Perscneli {600-601 ) (Huaja)

Shpenzime Kcrrente té Tjera (602 - 606) (Huaja)

Shpenzime Kacitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

09230 - Arsimv i mesäm i l*rgjithshäm

Shpenzime Perscneli {600-601 )

Shpenzime Kcrrente té Tjera (602-60, 651, 1 661)

Shpenzime Kacitale (230-232, 255)

Shpenzime Perscneli {600-601) (Huaja)

Shpenzime Kcrrerte té Tjera (602 - ff)4, 606) (Huaja)

Shpenzime Kacitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

10430 - Kujdesi social Pér famijet dhe fämijét

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime té Tjera (602-609, 651 ,
1 661)

Shpenzime Kacitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Kcr-erte té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kacitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

10661 - Stehlmi social

Shpenzime Perscneli {600-601 )

Shpenzime Kcrrerte té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kacitale (230-232, 255)

Shpenzime Perscneli {600-601) (Huaja)

Shpenzime Kcrrerte té Tjera (6C52 - 606) (Huaja)

Shpenzime Kacitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme

PBAI - Tavanet Färfundimtare té PBA

2025

74,71 5

6,906

16,712

0

98,333

1 ,433

1 ,037

20,814

23,284

1 ,ooo

1 ,ooo

0

0

2026

77,439

7,000

84,439

1,500

145

447

2,092

1 ,ooo

1 ,ooo

0

0

2027

77,439

7,000

84,439

1 ,500

145

1 ,645

0

1 ,ooo

1 ,ooo

0
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérfundimtare tä PBA

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pirgjithshme

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pirgjilhshme

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

Totali i Shpenzime Korrente Tjera (602-609, 651, 1 661)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Totali i Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

PBAI - Tavanet Pärfundimtare tä PBA

2025

11,471

0

11,471

9,231

9,231

447,707

221,869

323,309

992,885

2026

1 ,472

0

0

1 ,472

9,231

9,231

450,099

223,478

117,345

790,921

2027

11,472

0

11,472

9,231

0

9,231

450,799

224,178

121,447

796,424
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Raporti:

NJVQV:
PBA:

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.2

1.2.1

1.3
1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjakä

2026 2027

Burimet Buxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA

TAKSA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndärtesän

Taksa mbi tokén bujqäsore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritä e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉ NGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturä nga ndértimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogäl

Taksa vendore néshärbimin hotelier

Taksa e tabeläs

Taksa vendore mbi tä ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashägimi,

V leldl pal ALL

3.1

3.2

3.3

1.3.4

3.5

4.2

4.3

4.4

4.5

PBA2

testamen...

Taksa e pärkohäshme

TARIF-A VENDORE

Tarifa e menaxhimit tä mbetjeve

Tarifa Pér zänien e hapäsiräs publike

Tarifa Pér ndriqimin publik

Tarifa per gjelbärimin

Tarifa Pér shärbimet administrative tä bashkisé
- Parashikimi i té Ardhurave

2022
Fakti

117,419

44,459

10,680

33,521

258

12,851

12,851

666

54

425

187

0

57,598

49

4,707

4,375

2,193

1,916

2023
Fakti

126,119

45,060

12,983

31 ,546

531

1 ,007

,007

521

15

294

212

65,581

22,392

5,826

6,077

2,300

294

2024
Plani
Fillestar

232,260

74,658

22,500

51,818

340

22,000

22,000

2,539

1 ,930

397

212

85,011

27,670

5,000

8,000

2,776

2,436

2024
Plani i

Rishikuar

232,260

74,658

22,500

51,818

340

22,000

22,000

2,539

1 ,930

397

212

0

85,011

27,670

5,000

8,000

2,776

2,436

2025
Plani

188,690

75,608

23,000

51 ,918

340

440

9,000

9,000

609

397

212

0

97,331

30,100

8,062

3,273

400

2026
Plani

180224

571158

17,000

39,818

340

13,500

13,500

2,880

2,100

390

390

91,186

32,621

5,000

8,165

2,300

2,000

2027
Plani

186,424

61,158

19,000

41,818

340

14,000

14,000

2,980

2,200

390

390

0

92,286

32,821

5,000

8,350

2,300

2,000

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

1.4.6

I .4.7

1.4.8

1 .4.9

14.1

1.4.11

1.4.1

1.5

1.

1.

1.

1.

1.

1.

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Burimet Buxhetore

Tarifa tä institucioneve tä arsimit

Tarifa tä institucioneve té kulturés dhe sportit

Tarifa Pér furnizimin me ujä dhe kanalizime

Tarifa Pér shärbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e parkimit

Tarifa té tjera

TÉ ARDHURA NGAASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndärmarrjet publike

Té ardhura nga dhänia me qira e aseteve né pronési tä bashkisä

Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Té tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatävonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdämtime

Tä tjera

TRANSFERTA NGA BUXHETI QÉNDROR

- Parashikimi i té Ardhurave

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

2022
Fakti

1,106

0

6,705

4,200

1,170

11,077

1 ,845

1 ,845

0

0

650,696

2023
Fakti

1

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

.5.7

1.6

1.6.1

1.6.2

1.6.3

2

PBA2

643

7,553

4,201

47

16,248

3,950

3,950

0

0

n 0,202

2024
PlaniFillestar

2,500

95

11,900

5,664

1,100

17,870

48,052

6,052

42,000

0

0

488,132

2024
Plani i

Rishikuar

2,500

95

0

11,900

5,664

1,100

17,870

48,052

6,052

42,000

995,358

2025
Plani

2,300

135

1 2,000

2,300

200

31,461

6,052

6,052

899,296

2026
Plani

2,500

100

0

11,900

1 ,500

25,100

15,500

7,000

8,500

0

0

0

990,318

2027
Plani

2,500

100

0

1 2,000

1 ,ooo

26,215

1 6,000

7,000

0

9,000

0

0

897,482

2
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Raporti:

NJVQV:

DBA:

2.1

21.1

2.1.2

2.2 121,168

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.1

2.2.1

2.3

2.3.1

2.3.2

2.4

PBA2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

147 - Bashkia Divjaké

2025 • 2027

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAWSHTÉZUARE PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtézuar e pärgjithshme

Rritja e nivelit tä pagave

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR SEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar
Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pér stafin mbäshtetés

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugät

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumäsportäshe "Partizani" dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Té tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTÉZUARA

Pér funksione tä deleguara

Pär projekte tä veqanta

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

- Parashikimi i té Ardhurave

2022
Fakti

236,836

236,836

1 15,203

0

59,230

1 ,432

13,476

957

9,003

31,105

298,657

249,247

49,410

2023
Fakti

305,303

305,303

o

61 ,944

0

1 ,506

14,492

1,014

9,181

33,031

o

283,731

247,784

35,947

2024
PlaniFillestar

302,314

282,qaq

19,375

140,562

0

62,422

1 ,838

1 ,582

15,037

1 ,057

9,624

34,001

0

1 5,000

0

45,256

44,597

659

0

2024
Plani i

Rishikuar

310,152

282,939

27,213

277,331

69,781

1,838

1 ,582

16,447

1,057

9,624

34,001

15,000

128,000

407,875

260,471

147,404

2025
Plani

338,137

297,094

41

167,078

82,527

1,912

1,645

19,011

1,100

9,926

35,359

1 5,599

394,081

267,900

126,181

2026
Plani

350,196

309,153

41 ,043

1 67,249

82,527

1,912

1 ,645

1 9,011

1,100

10,097

35,359

1 5,599

0

472,872

278,300

1 94,572

ALL

2027
Plani

362,051

321 ,008

41

1 67,424

82,527

1,912

1,645

19,011

0

1,100

10,272

35,359

15,599

368,007

288,600

79,407

3
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

241
3

3.1

3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2

42.1

4.3

4.3. I

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

147 - Bashkia Divjakä

202b - 2027

Burimet Buxhetore

Transfertä specifike

TÉ ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

Taksa vjetore pär qarkullimin e mjeteve tä pärdorura

Renta minerare

Tatimi mbi té ardhurat personale

Té tjera

GRANTE DHE TRANSFERTA TÉ TJERA

TRANSFERTA NGA I NJÉJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njäjti nivel qeverisje

GRANTE TÉ TJERA TÉ BRENDSHME

Grante tä Tjera tä Brendshme

GRANTE TÉ HUAJA

Grante té huaja

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtär

Huamarrja afatgjatä

TRASHÉGIMI NGA VITI I KAWAR
Trashégimi pa destinacion

Trashégimi me destinacion

Vlaat pat aqiten né:000 ALL

2022
Fakti

0

26,188

15,085

11,018

85

0

60,056

32,717

27,339

854,359

2023
Fakti

30,885

1 6,671

1 4,108

106

59,925

33,645

26,280

927,131

2024
PlaniFiIlestar

0

27,740

17,300

10,ooo

440

0

0

35,169

35,169

0

783,301

2024
Plani i

Rishikuar

271740

17,300

0

10/000

440

0

102,451

35,169

67,281

2025
Plani

29,930

1 8,000

11 ,930

269,051

269,051

2026
Plani

31,640

1 9,200

0

1 2,000

440

0

0

61,612

61,612

0

1,263,793TOTALI I TÉ ARDHURAVETÉ NJVQV

PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilti i NJVQV(Faza Ill)

2027
Plani

32,640

19,200

1 3,000

440

0

0

,885

47,885

4



Raporti:

NJVQV:

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

255

600

601

602

603

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMERTIMI I LLOGARISE

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendelesore

Shpcnzime Korrcntc tö Tjcra (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

hpenzime transferimet kapitale

Ia per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shi nzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

I-AKII
2022

273,614

234,502

39,1 12

396,269

143,145

252,114

107,922

11 ,884

96,038

I-AK ll

2023

331,507

284,674

46,833

362,766

123,465

6,010

233,291

0

0

116,010

116,010

0

MLLES IAR

2024

365,514

313,222

52,292

222,999

202,391

20,608

149,532

149,532

RISHIKUAR

2024

388,791

333,727

55,064

237,111

217,373

19,738

324,032

324,032

0

PLANI

2025

447,707

383,983

63,724

221,869

201,167

20,702

323,309

323,309

PLANI

2026

450,099

384,938

65, 161

223,478

202,775

20,703

117,345

117,345

PLANI

2027

450,799

385,338

65,461

224,178

203,475

1 ,472

9,231

121 ,447

1 21 ,447

0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Käshilli i NJVQV (Faza "l)



Raporti:

NJVQV:

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

DBA:

KODI

604

606

230

231

232

147 - Bashkia Divjakä

2026 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiaro dho individct

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzirne per rriljen e akliveve Ie qendrueshrne te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

FAKTI

2022

0

0

776,795

FAKTI

2023

0

810,283

FILLESTAR
2024

738,045

RISHIKUAR

2024

949,934

PLANI

2025

0

992,885

PLANI

2026
0

o

790,921

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza

PLANI

2027

0

796,424

2



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi• 1 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232-

255

600

601

602

202b '202 t

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Sh enzime Personeli 600-601
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per siqurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

T@dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601 ) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

Vlelat paraqten né:000 ALL
FAKTI

2022

122,515

105,ooo

17,515

78,602

74,432

4, 1 70

0

0

FAKTI

2023

156,569

134,737

2 1,832

68,322

68,322

0

0

10,321

0

10,321

FILLESTAR

2024

158,173

135,330

22,843

104,950

104,950

22,545

22,545

RISHIWAR
2024

170,930

147,031

23,900

130,189

130,189

0

54,625

54,625

PLANI

2025

203,585

174,652

28,933

1 15,957

115,957

0

35,419

35,419

o

PLANI

2026

203,585

174,652

28,933

118,207

1 1 8,207

30,000

30,000

PLANI

2027

203,585

174,652

28,933

118,207

118,207

0

30,000

30,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te. brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerul puraqilen né:000 ALL
FAKTI

2022

201,117

FAKTI

2023

0

235,212

FILLESTAR

2024

0

285,668

RISHIKUAR

2024

0

355,744

PLANI

2025

354,961

PLANI

2026

351,792

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtac i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)

PLANI

2027

351,792

' CP

2



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Diyjaké

Programi• 03140 - Sherhimet e Policise Vendore

PEA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

202b - 202/

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per siqurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601 ) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

Vleral paraqilen né:000 ALL
FAKTI

2022

5.325

4,564

761

0

FAKTI

2023

5,341

4,567

774

702

702

FILLESTAR
2024

5,840

5,004

836

0

0

0

o

RISHIKUAR

2024

6,115

5, 234

882

PLANI

2025

8,672

7,431

1 ,241

0

PLANI

2026

8,700

7,459

1 ,241

0

0

0

PLANI

2027

8,700

7,459

1,241

0

0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 03140 - Shörbimct Q Policicö Vondoro

PDA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 - 2027

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per huxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2022

5,325

FAKTI

2023

0

0

6,043

FILLESTAR
2024

5,840

RISHIKUAR

2024

0

6,115

PLANI

2025

8,672

PLANI

2026

0

0

8,700

PLANI

2027

8,700

2PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA.

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

255

600

601

602

2025 - 2027 Vlerat paraqlten ne: 000 ALL

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

ala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Sh enzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

10,720

9,188

1 ,532

3,413

3,133

280

FAKTI

2023

13,366

11,453

1,913

2,947

2,947

0

0

0

FILLESTAR
2024

14,012

1 2,007

2,005

3,330

3,330

0

0

RISHIKUAR

2024

15,664

1 3,424

2,241

3,574

3 574

0

PLANI

2025

17,272

14,800

2,472

4,867

4,867

0

0

0

0

PLANI

2026

17,300

14,820

2,480

4,900

4,900

0

0

0

PLANI

2027

17,300

14,820

2,480

4,900

4,900
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

202b 202/

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per huxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlelul puraqiten né.000 ALL
FAKTI

2022

0

14,133

FAKTI

2023
0

16,313

FILLESTAR
2024

17,342

RISHIKUAR

2024

19,239

PLANI

2025

0

22,139

PLANI

2026

22,200

PLANI

2027

0

22,200
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: ()413() - Mbeshtetje per zhvillimin ekonornlk

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

202b - '202/

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paqa, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per siqurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpq ime transferimet kapitale

Te per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

Vlerul puraqilen né:000 ALL
FAKTI

2022

5,532

4,740

792

8,438

8,438

0

FAKTI

2023

5,923

4,995

928

7,414

7,414

0

0

0

0

FILLESTAR
2024

8,848

7,597

1,251

2,900

2,900

2,530

2,530

RISHIKUAR

2024

9,124

7,827

1298

2,995

2,995

0

2,530

2,530

PLANI

2025

10,425

8,933

1 ,492

3,249

3,249

1,737

1,737

PLANI

2026

10,500

9,000

1,500

3,300

3,300

1 ,800

1 ,800

0

0

PLANI

2027

10,500

9,000

3,300

3,300

0

0

0

1 ,800

1 ,800

0

0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 04130 - Mbäshtetje pär zhvillimin ekonomik

Vlerul puruqllen ne. 000 ALL

KODI

603

604

606

230

231

232

202b 20Z/

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente. te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

FAKTI

2022

13,970

FAKTI

2023

13,337

FILLESTAR
2024

0

14,278

RISHIKUAR

2024

0

14,649

PLANI

2025

0

15,411

PLANI

2026

15,600

PLANI

2027

C)

0

15,600
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi• 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

29

232

255

600

601

602

202b 2021

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

S enzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

penzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

Vlerat paraqlten ne: ALL

FAKTI

2022

17,078

14,634

2,444

16,022

1 5,552

470

2,267

2,267

FAKTI

2023

20,627

17,805

2,822

15,197

9,510

0

5,687

4,134

0

0

FILLESTAR

2024

19,956

17,100

2,856

14,045

14,045

3,595

3,595

0

0

RISHIKUAR

2024

19,956

17,100

2,856

15,446

1 5,446

4,996

4,996

PLANI

2025

24,274

20,800

3,474

15,460

1 5,460

4,996

4,996

PLANI

2026

24,500

21 ,ooo

3,500

15,500

1 5,500

0

0

0

PLANI

2027

25,000

21,300

3,700

16,000

1 6,000

0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi• 04?4() - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

202b '202

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet farniliare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqlten ne: ALL
FAKTI

2022

35,367

FAKTI

2023

39,958

FILLESTAR
2024

0

37,596

RISHIKUAR

2024

40,397

PLANI

2025

44,729

PLANI

2026

40,000

PLANI

2027

41,000
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programl• 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230,

231

232

255

600

601

602

Vleral paraqllen ne. 000 AL L

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601 )

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

enzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

630

540

90

214

194

20

FAKTI

2023

567

491

76

372

49

323

FILLESTAR

2024

700

600

100

677

677

RISHIKUAR

2024

700

600

100

939

939

5,000

5,000

PLANI

2025

675

578

97

425

425

5,000

5,000

PLANI

2026

675

578

97

424

424

PLANI

2027

675

578

97

424

424
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

DBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

FAKTI

2022
FAKTI

2023

939

FILLESTAR
2024

0

1,377

RISHIKUAR

2024

6,640

PLANI

2025

0

6,100

PLANI

2026

1,099

ALL
PLANI

2027

1,099
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programr ()4520 - Rrjetl Rrugor Rural

PRA•

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

661

230

231

232

255

600

601

602

2025 - 2027 Vlcrat paraqiten nö:000 ALL

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per siqurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

6,133

5,255

878

5,441

5,441

0

60,349

11 ,884

48,465

0

0

FAKTI

2023

6,876

5,898

978

1,412

1,412

46,469

46,469

0

FILLESTAR

2024

7,947

6,81 0

1,137

15,231

1 5,231

0

0

0

0

74,257

0

74,257

0

RISHIKUAR

2024

7,947

6,810

1,137

21,389

21 ,389

215,957

215,957

PLANI

2025

9,346

8,008

1 ,337

5,904

5,904

0

0

0

0

0

226,312

0

226,312

0

0

PLANI

2026

9,500

8,100

1 ,400

6,000

6,000

0

0

69,444

0

69,444

0

0

0

PLANI

2027

9,700

8,200

1 ,500

6,000

6,000

73,264

73,264
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

202b 202/

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlelal pal aqllen ne. 000 ALL
FAKTI

2022

71,923

FAKTI

2023

54,757

FILLESTAR
2024

0

97,435

RISHIKUAR

2024

245,294

PLAN/

2025

0

0

241,561

PLANI

2026

84,944

PLANI

2027
0

0

88,964
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

- Fondi Rezerve

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

2025 - 2027

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022
FAKTI

2023

0

0

0

0

0

FILLESTAR
2024

9,500

9,500

0

0

RISHIKUAR

2024

8,630

0

8,630

0

PLANI

2025

9,231

9,231

0

0

0

0

0

PLANI

2026

9,231

9,231

0

0

PLANI

2027

9,231

9,231

0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2026 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te hrendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vletat paracliten nö:000 A1 1

FAKTI

2022

FAKTI

2023

0

0

FILLESTAR

2024

0

9,500

RISHIKUAR

2024

0

8,630

PLANI

2025

9,231

PLANI

2026

0

0

9,231

PLANI

2027

9,231
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

16 1

230

231

232

255

600

601

602

2025 - 202/ Vlerat paraqten ne: ()()() Alt

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Sbpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpe Zime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

0

FAKTI

2023
FILLESTAR

2024

0

0

11,108

0

11,108

0

0

RISHIKUAR

2024

11,108

11,108

0

0

0

0

o

PLANI

2025

0

11,471

1 ,471

0

0

0

0

0

PLANI

2026

11,472

1 1,472

0

0

PLANI

2027

11,472

11,472

0

0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi• - Fondi Kontigjenc.e

Vlerat paraqlten nö.•000 A1 1

KODI

60.3

604

606

230

231

232

202b 202/

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Traneferime korrente te brendeehme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

FAKTI

2022
FAKTI

2023
FILLESTAR

2024

0

11,108

RISHIKUAR

2024

11,108

PLANI

2025

0

11,471

PLANI

2026

11,472

PLANI

2027

11,472
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi• 05100 - Menaxhimi i mhetjeve

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

230

231

232

255

600

601

602

202b 2021 Vlerat paraqften ne• 000 Alu

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Tedala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022
FAKTI

2023

3,122

22

FILLESTAR

2024

19,000

1 9,000

0

0

RISHIKUAR

2024

1,500

1 ,500

PLANI

2025

0

15,599

1 5,599

0

0

PLANI

2026

15,599

1 5,599

0

PLANI

2027

15,599

15,599
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi:Q61Q0 - Menaxhimi i mhetjeve

DBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 2027

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per huxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL
FAKTI

2022

FAKTI

2023

0

3,122

FILLESTAR

2024

19,000

RISHIKUAR

2024

0

1,500

PLANI

2025

0

15,599

PLANI

2026

15,599

PLANI

2027

0

0

15,599

6
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programr - Sherhmet Pllhllke Vendore

PBA•

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

230

231

232

255

600

601

602

2026 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Sh enzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per siqurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

Vleldl pal aqilen né.000 ALL
FAKTI

2022

52,492

44,967

t,525

27,124

25,084

2,040

0

0

11,065

11,065

FAKTI

2023

63,671

54,523

48

25,455

25,455

0

0

12,519

0

1 2,519

0

0

0

FILLESTAR

2024

70,411

60,335

10,076

27,844

27,844

0

17,266

17,266

0

RISHIKUAR

2024

n ,368

61,132

10,236

22,474

22,

5,266

5,266

PLANI

2025

83,857

72,000

1 ,857

24,984

24,984

0

0

0

0

0

12,320

1 2,320

PLANI

2026

84,000

72,000

1 2,000

25,000

25,000

0

15,654

1 5,654

0

0

PLANI

2027

84,000

72,000

1 2,000

25,000

25,000

0

0

16,383

1 6,383
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 06260 Sherbimet Publil«e Vendore

101,645

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transfelime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vletul put uqilen nö:000 ALL
FAKTI

2022

90,681

FAKTI

2023

0

0

FILLESTAR

2024

115,521

RISHIKUAR

2024

99,108

PLANI

2025

121,161

PLANI

2026

0

124,654

PLANI

2027
0

125,383
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi• 06370 - Furnizimi me l.lje dhe Kanalizime
PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

2025 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per siqurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

pal ne. ALL
FAKTI

2022

2,030

2,030

FAKTI

2023

4,325

4,325

FILLESTAR

2024

RISHIKUAR

2024

PLANI

2025

1,099

942

157

93

93

PLANI

2026

PLANI

2027
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 06370 - Furnizimi mo Ujo dho Kanalizimo

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 - 2027

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vleldl palaqilen né.000 ALL
FAKTI

2022

2,030

FAKTI

2023

4,325

FILLESTAR

2024

0

0

RISHIKUAR

2024

PLANI

2025

0

0

0

1,192

PLANI

2026
PLANI

2027

2PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Proqrami: 08130 - Sport dhe arqätim

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

166)

230

231

232

255

600

601

602

2026 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Llgdala, huamarrje te tjera afatgjate

S nzime Kapitale (230-232, 255)
Shp Zime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

297

297

FAKTI

2023

0

0

FILLESTAR

2024

3,558

3,112

446

2,000

2,000

0

0

RISHIKUAR

2024

3,558

3,112

445

2,000

2,000

0

0

PLANI

2025

3,477

2,980

498

1,200

1 ,200

0

0

0

0

PLANI

2026

3,500

3,000

500

1 ,200

1,200

0

0

PLANI

2027

3,500

3,000

500

1,200

1 ,200

0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi• 08130 - Sport dhe argetim

DBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2026 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te hrendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI

2022

FAKTI

2023

297

o

o

FILLESTAR

2024

0

5,558

RISHIKUAR

2024

5,558

PLANI

2025

4,677

PLANI

2026

4,700

PLANI

2027

4,700
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Prow atni. 08220 - Trashéqirnia kullurore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Vlerat paraqten né•000 A1 U

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

600

601

602

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendelesote

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpe Zime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

2,179

2,179

0

FAKTI

2023

994

994

0

0

FILLESTAR
2024

8,040

7,033

1 ,007

4,700

4,700

0

RISHIKUAR

2024

8,040

1 ,007

4,700

4,700

PLANI

2025

8,878

7,607

1 ,270

4,487

4,487

0

0

0

0

PLANI

2026

8,900

7,600

1 ,300

4,500

4,500

0

0

PLANI

2027

8,900

7,600

4,700

4,700

0

0

0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 08220 - Trashägimia kulturore monumentet, mureté dhe bihliotekat

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqiten nä:000 ALL
FAKTI

2022

2,179

FAKTI

2023

o

994

FILLESTAR
2024

12,740

RISHIKUAR

2024

12,740

PLANI

2025

0

0

0

13,365

PLANI

2026

13,400

PLANI

2027

13,600
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 09120 - A1 simi bazé put fslliré sisletnin e arsirnil parashkollorollorin)
PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1.66)

230

231

232

255

600

601

602

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

I(ontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

penzime Kapitale (230-232, 255)
Sh) nzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

Vlerat paraqlten nö:000 ALL
FAKTI

2022

52,068

44,641

7,427

6,861

5,851

1,010

32,211

32,211

FAKTI

2023

57,331

49,146

8,185

1 ,509

1,509

0

0

6,607

6,607

0

0

o

FILLESTAR

2024

66,723

57,1 75

9,548

7,038

7,038

0

500

500

0

RISHIKUAR

2024

74,083

63,306

10,777

10,578

1 0,578

0

0

6,300

6,300

PLANI

2025

74,715

64,023

10,692

6,906

6,906

16,712

1 6,712

0

PLANI

2026

77,439

65,439

1 2,000

7,000

7,000

0

PLANI

2027

77,439

65,439

1 2,000

7,000

7,000

0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programr 09120 - Arsimi haze pérfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin)

DBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

202b '202/

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqilen né•000 A1 1

FAKTI

2022

91,140

FAKTI

2023

0

65,447

FILLESTAR

2024

74,261

RISHIKUAR

2024

90,961

PLANI

2025

0

98,333

PLANI

2026

0

0

84,439

PLANI

2027

0

84,439

2PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza 'II)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Proqtami•.09230 - Arsitni i Inesétn i pérqjithshém

PBA.

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

1661

230

231

232

255

600

601

602

2025 - 2027 Vlcrat paraqlten nö:000 ALL

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

teresa per huamarrje te tjera te brendeshme

Ia, huamarrje te tjera afatgjate

Shp nzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontributeper sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2022

1,068

920

148

548

548

0

0

0

FAKTI

2023

1,236

1 ,059

177

119

119

31,635

31 ,635

FILLESTAR

2024

1,306

1,119

187

676

676

28,839

28,839

RISHIKUAR

2024

1,305

1,118

187

718

718

29,358

29,358

PLANI

2025

1,433

1 ,228

205

1,037

1 ,037

0

0

20,814

20,814

PLANI

2026

1,500

1,290

210

145

145

0

447

0

447

0

PLANI

2027

1,500

1 ,290

210

145

145

0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 09230 - Arcimi i meeäm i pärgjithshäm

PDA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI

2022

1,616

FAKTI

2023

32,990

FILLESTAR
2024

30,821

RISHIKUAR

2024

0

31,381

PLANI

2025

0

23,284

PLANI

2026

0

2,092

PLANI

2027

0

1,645

2PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi• - Klijdesi social per familjet dhe femijet

PBA• - '2027

EMÉRTIMI 1 LLOGARISÉKODI

Shpenzime Personeli (600-601)

Paqa, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli600

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore601

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera602

603 Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme604

605 Transferimet korrente jashte

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet

.609 Rezervat

65/1:) resa per huamarrje te tjera te brendeshme

la, huamarrje te tjera afatgjate1661

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara230

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara231

Shpenzime transferimet kapitale232

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme255

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli600

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore601

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera602

Vlerat paraqiten nä:000 ALL
FAKTI

2022

53

53

246,120

1,996

244,124

FAKTI

2023

0

0

235,201

1,910

0

233,291

0

FILLESTAR

2024

0

RISHIKUAR

2024

870

870

PLANI

2025

0

0

1 ,ooo

1 ,ooo

0

0

PLANI

2026

0

0

1,000

1 ,ooo

PLANI

2027

1 ,ooo

1 ,ooo

0

0

0

0

0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 10430 - Kujdesi eocial pär familjet dhe färnlJät
PBA:

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvoncionot

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqlten ne: 000 ALL
FAKTI

2022

246,173

FAKTI

2023

0

0

235,201

FILLESTAR

2024

RISHIKUAR

2024

870

PLANI

2025

1,000

PLANI

2026

1 ,ooo

PLANI

2027

0

1,000

6

2PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Proqrami: 10661 - Strehimi social

Vlctat pat aqllen né.000 ALL

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1 661

230

231

232

255

600

601

602

2025 2027

FAKTIEMÉRTIMI 1 LLOGARISÉ
2022

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Konll ibule pet sigurirne shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)
Mallra dhe sherbime te tjera

FAKTI

2023
FILLESTAR

2024

RISHIKUAR

2024

PLANI

2025
PLANI

2026

PLANI

2027

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

Programi: 10661 - Strohimi social

PBA.

KODI

603

604

606

230

231

232

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

Vlerat paraqlten ne: 000 ALL
FAKTI

2022

FAKTI

2023

0

o

FILLESTAR

2024

RISHIKUAR

2024

0

PLANI

2025

0

PLANI

2026

PLANI

2027

0

2PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

KODI

01

011

01110

01 120

017

01710

03

031

03140

'032

03280

036

03600

04

041

04130

04160

042

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, III i COFOG)

147 - Bashkia Divjaké

'2025 - 20? t

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

SHÉRBIMET E PÉRGJITHSHME PUBLIKE

ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, GESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Qeshtjet financiare dhe fiskale

TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK

Pagesa pär shärbimin e borxhit tä brendshäm

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

SHERBIMET POLICORE

Shärbimet e Policisé Vendore

SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISÉ

Marrädhäniet me komunitetin

CESHTJET EKONOMIKE

GÉSHTJETÉ PÉRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE

TÉ PUNÉS

Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Shärbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2022

0

0

0

FAKTI

2023

0

0

0

0

0

FILLESTAR

2024

0

0

0

0

0

RISHIKUAR

2024

355

355,744

355,744

0

25,354

6,115

6,115

1 9,239

1 9,239

0

326,718

14,649

14,649

47,037

PLANI

2025

354,961

354,961

354,961

0

30,810

8,672

8,672

22,1 39

22,139

328,503

1 5,411

1 5,411

50,829

PLANI

2026

351,792

351,792

351 ,792

0

30,900

8,700

8,700

22,200

22,200

162,346

1 5,600

1 5,600

41 ,099

PLANI

2027
351 ,792

351 ,792

351 ,792

30,900

8,700

8,700

22,200

22,200

167,366

15,600

15,600

42,099

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, Ill i COFOG)
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

04220

04240

04260

045

04520

04570

047

04760

049

04910

04940

05

051

05100

052

05200

053

05320

054

05470

II, Ill i COFOG)PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I,

1 47 - Bashkia Divjakä

2025 2027

FMFRTIMI I FUNKSIONIT

Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtia e konsumatoräve

Menaxhimi i infrastrukturäs sé ujitjes dhe kullimit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

TRANSPORTI

Rrjeti rrugor rural

Transporti publik

INDUSTRI TE TJERA

Turizmi

CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA)

Fondi rezervé

Fondi i kontigjencäs

MBROJTJA E MJEDISIT

MENAXHIMI I MBETJEVE

Menaxhimi i mbetjeve

MENAXHIMI I UJÉRAVE TÉ ZEZA

Menaxhimi i ujärave tä zeza

REDUKTIMI I NDOTJEVE

Programet e mbrojtjes sä mjedisit

MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT.

Menaxhimi i qändrueshäm i tokäs bujqäsore

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2022

0

0

0

0

0

0

FAKTI

2023

0

0

FILLESTAR

2024

0

0

RISHIKUAR

2024

40,397

6,640

245,294

245,294

1 9,738

8,630

11,108

1,500

1,500

1,500

PLANI

2025

44,729

6,100

241 ,561

241 ,561

20,702

9,231

11,471

15,599

1 5,599

1 5,599

PLANI

2026

40,000

1 ,099

84,944

84,944

20,703

9,231

1 ,472

15,599

1 5,599

1 5,599

PLANI

2027

41

1 ,099

88,964

88,964

20,703

9,2g

,472

55, 9

5,599

1 5,599

2Ill i COFOG)PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II,
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Nivell l, II,
•

Ill i COFOG)

NJVQV:

KODI

056

05630

06

061

06140

06190

062 121,161

06260 121,161

063

06330

b 70

064

06440

07

072

07220

08

081

08130

082

08220

147 - Bashkia Divjaké

2025 -

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

MBROJTJA E MJEDISIT

Ndärgjegjäsimi mjedisor

STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

ZHVILLIMI I STREHIMIT
Planifikimi urban vendor

Strehimi

ZHVILLIMI I KOMUNITETIT

Shärbimet publike vendore

FURNIZIMI ME UJÉ

Shärbimet lokale tä ujäsjelläsit

Furnizimi me ujä dhe kanalizime

NDRIGIMI I RRUGÉVE

Ndriqimi i rrugäve

SHENDETESIA

SHÉRBIMET AMBULATORE

Sherbimet e Kujdesit Paresor

ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE
SHÉRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE

Sport dhe argätim

SHERBIMET KULTURORE

Trashégimia kulturore, monumentet,muzeté dhe bibliotekat

Vlorat paraqiton nö:000 ALL

FAKTI

2022

0

0

0

0

0

0

0

FAKTI

2023
0

0

0

0

0

0

0

FILLESTAR

2024

0

0

0

0

0

RISHIKUAR

2024

99,108

0

99,108

99,108

0

18,298

5,558

5,558

2,740

1 2,740

PLANI

2025

122,353

0

1,192

1,192

18,042

4,677

4,677

1 3,365

1 3,365

PLANI

2026

124,654

124,654

124,654

18,100

4,700

4,700

1 3,400

13,400

PLANI

2027

0

125,383

125,383

125,383

18,300

4,700

4,700

1 3,600

1 3,600

3PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II, Ill i COFOG)
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza II!)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

082.30

09

091

09120

092

09230

09240

10

101

10140

104

10430

106

10661

109

10910

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG)

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

Arti dhe Kultura

ARSIMI

ARSIMI BAZÉ DHE PARASHKOLLOR

Arsimi bazä pérfshirä sistemin e arsimit parashkollor

ARSIMI I MESÉM

Arsimi i mesém i pärgjithshäm

Arsimi profesional

MBROJTJA SOCIALE

SFMUND.JFT DHF PAAFTFSIA

Kujdesi social per personat e sémurä dhe me aftäsi tä kufizuara

FAMILJE DHE FEMIJE

Kujdesi social Pér familjet dhe fämijét

STREHIMI

Strehimi social

MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR)

Emergjencat Civile

Totali

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2022
FAKTI

2023

0

FILLESTAR

2024

RISHIKUAR

2024

122,342

90,961

90,961

31,381

31 ,381

870

0

870

870

949,934

PLANI

2025

121,617

98,333

98,333

23,284

23,284

1 ,ooo

1 ,ooo

1 ,ooo

992,885

PLANI

2026

86,531

84,439

84,439

2,092

2,092

1 ,ooo

1 ,ooo

1 ,ooo

0

790,921

PLANI

2027

86,084

84,439

84,439

1,645

1 ,645

,ooö

796,424

4Ill i COFOG)PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II,
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Raporti:

NJVQV:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

01110 - Planifikimi,Menaxhimi
dl le Adrnillisll irni

03140 - Shärbimet e Policisä
Vendore

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

04130 - Mbäshtetje Pér zhvillimin
ekonomik
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe

kullimit
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

• 304520 - Rrjeti Rrugor Rural

05100 Menaxhimi i mbetjeve

06260 - Sherbimet Publike
Vendore
06370 - Furnizimi me Uje dhe

Kanalizime

08130 - Sport dhe argétim

08220 - Trashégimia kulturore,

monumentet, muzetä dhe

bibliotekat
09120 - Arsimi bazä pérfshirä

sistemin e arsimit

parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesém i

pérgjithshäm

2022
FAKTI

201,111

5,325

14,133

1 3,970

35,367

844

71 ,923

90,681

2,030

297

2,179

91,140

1,616

2023
FAKTI

235,212

6,043

16,313

1 3,337

39,958

939

54,757

3,122

101 ,645

4,325

0

994

65,447

32,990

2024
FILLESIAR

285,668

5,840

17,342

14,278

37,596

1,377

97,435

1 9,000

115,521

5,558

1 2,740

74,261

30,821

Vlerat paraqlten nä: 000 ALL

2024
RISHIKUAR

355,744

6,115

19,239

14,649

40,397

6,640

245,294

1,500

99,108

5,558

12,740

90,961

31,381

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

10430 - Kujdesi social Pér familjet
dhe femuet

- Strehimi social10661

Fondi Kontigjence04940 -

Fondi Rezerve04910 -

Totali

2022
FAKTI

246,173

0

776,795

2023
FAKTI

235,201

810,283

2024
FILLESTAR

11,108

9,500

738,045

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

2024
RISHIKUAR

870

11,108

8,630

949,934

2PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:

NJVQV:

PBA•

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjakä

2025 -

PERSONELI

2025

KAPITALE

Vlorat paraqiton nö:000 ALL

Projekte me Financim tä HuajFinancime tä Brendshme

KORRENTE TÉ TJERA
ERSONEL
PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

01110 - Planifikimi,

Menaxhimi dhe

Administrimi
03140 - Shärbimet e

Policisé Vendore

03280 - Mbrojtja nga

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

603 604

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232

174,652

7,431

14,800

28,933

1,241

2,472

1,492

3,474

97

1,337

o

11,857

157

498

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

602

1 1 5,957

O

4,867

3,249

1 5,460

425

5,904

1 5,599

24,984

93

1 ,200

603

o

o

o

o

o

o

o

o

o

604

o

o

o

0

O

O

O

O

O

o

o

605 606

zjarri dhe mbrojtja civile
tQ4130 - Mbéshtetje Pér

8,933
zhvillimin ekonomik

04240 - Menaxhimi i
20,800

ujitjes dhe kullimit
04260 - Menaxhimi i

578
pyjeve dhe kullotave

04520 - Rrjeti Rrugor
8,008

Rural

05100 - Menaxhimi i
O

mbetjeve

06260 - Sherbimet
72,000

Publike Vendore

06370 - Furnizimi me
942

Uje dhe Kanalizime
08130 - sport dhe

2,980
argétim

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

O

o

o

o

609

o

0

O

o

o

o

o

0

0

o

o

651

0

o

o

o

0

o

o

o

O

o

O

230

o

0

0

0

o

o

o

o

0

o

231

35,419

O

1,737

4,996

5,000

226,312

o

1 2,320

o

o

232

O

o

o

o

0

o

O

o

O

255

o

o

o

o

o

o

0

O

O

o

O

o

o

0

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

602

0

o

o

o

o

o

0

o

o

O

o

o

o

0

O

O

o

o

o

o

o

0

o

o

0

606

O

o

0

o

o

O

0

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

0

0

o

o

o

o

o

o

0

o

o

0

o

PLANI

354,961

8,672

22,139

15,411

44,729

00

241,561

1 5,599

121,161

1,192

4,677

3PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:

147 - Bashkia DivjakéNJVQV.

2025 2027PBA:

PERSONELI

201,167

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

2025

KAPITALE

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Projekte me Financim tä HuajFinancime tä Brendshme

KORRENTE TÉ TJERA
ERSONEL
PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)EMERTIMI I PROGRAMIT

08220 - Trashägimia

kulturore, monumentet,

muzetä dhe bibliotekat
09120 - Arsimi bazé

pérfshirä sistemin e

arsimit

arashkollorollorin)

09230 - Arsimi i mesém i

pérgjithshém
10430 - Kujdesi social
Pér familjet dhe fémijät

10661 - Strehimi social

04940 - Fondi

Kontigjence

04910 - Fondi Rezerve

Totali

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232600

7,607

64,023

1,228

0

0

0

O

383,983

601

1,270

1 0,692

205

o

o

o

63,724

1661

O

o

o

o

O

O

o

602

4,487

6,906

1,037

1,000

o

o

o

603

o

o

0

o

o

o

604

o

O

O

11,471

9,231

20,702

605 606

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

609

o

o

o

o

0

o

o

651

o

o

o

o

o

o

o

o

230

o

o

o

o

o

o

o

o

231

O

16,712

20,814

o

o

o

323,309

232

o

o

o

o

o

o

o

255

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

0

0

o

o

o

o

o

o

0

0

o

602

o

o

o

o

o

o

o

603

o

o

o

o

o

o

o

o

604

O

O

o

o

O

O

606

o

o

o

o

O

O

o

o

o

O

o

o

o

o

PLANI

1 3,365

98,333

11,471

9,231

992,885
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjaké

2025 2027

PERSONELI

2026

KAPI [ALE

Vieldl pal aqilen ne.OOO ALL

Projekte me Financim ti Huaj

KORRENTE TJ-

EMERTIMI I PROGRAMIT

01110 - Planifikimi,

Menaxhimi dhe

Administrimi
03140 - Shérbimet e

Policisä Vendore
03280 - Mbrojtja nga

he mbro•tja civile

04130*' bäshtetje Pér
zhvillimin onomik
04240 - Menaxhimi i

ujitjes dhe kullimit
04260 - Menaxhimi i

pyjeve dhe kullotave

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

05100 - Menaxhimi i

mbetjeve

06260 - Sherbimet

Publike Vendore

06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

08130 - Sport dhe

argétim

Financime tä Brendshme

KORRENTE TÉ TJERA

603 604 605 606

ERSONEL
PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

603 604

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232

174,652

7,459

14,820

9,000

21 ,ooo

578

8,100

O

72,000

28,933

1,241

2,480

1,500

3,500

97

1,400

o

1 2,000

o

o

o

o

o

o

o

o

602

1 18,207

o

4,900

3,300

1 5,500

424

6,000

1 5,599

25,000

o

o

O

0

O

o

o

o

0

o

O

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

O

O

o

0

0

0

0

609

o

o

0

o

0

0

o

o

o

651

o

o

o

O

o

O

o

o

230

o

o

o

o

o

o

o

o

231

30,000

o

o

1 ,800

o

69,444

0

1 5,654

232

o

o

o

O

o

o

o

o

255

O

0

o

O

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

0

o

o

o

0

0

o

o

o

602

o

o

0

o

o

o

0

o

o

O

0

0

o

0

0

O

O

0

o

O

O

O

0

0

O

O

o

606

O

o

o

O

O

0

o

O

o

O

o

o

O

0

O

o

o

O

0

O

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

PLANI

351,792

8,700

22,200

1 5,600

40,000

1 ,099

84,944

5,599

1 24,654

3,000 500 o 1 ,200 O O o O o o 0 O O O 0 o o O O 4,700o o
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Raporti:

NJVQV:

PBA.

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

PERSONELI

2026

KAPITALE

Vlerat paraqiten nä:

Projekte me Financim tä HuajFinancime tä Brendshme

KORRENTE TÉ TJERA
ERSONEL
PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

(PROJEKTE
EMÉRTIMI I PROGRAMIT

08220 - Trashägimia

kulturore, monumentet,

muzeté dhe bibliotekat
09120 - Arsimi bazé
pérfshirä sistemin e

arsimit

parashkollorollorin)

09230 - Arsimi i mesäm i

pärgjithshém
10430 - Kujdesi social
Pér familjet dhe fémijét

10661 - Strehimi social

04940 - Fondi

Kontigjence

04910 - Fondi Rezerve

Totali

1661

o

602

4,500

7,000

145

1 ,ooo

202,775

603

o

o

604 605 606

11,472

9,231

20,703

609 230

o

231

117,345

232 255 602

FIN,HUAJ)

603 604600

7,600

65,439

1,290

384,938

601

1,300

1 2,000

210

65,161

651 606

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232

o

0

o

OOO ALL

PLANI

1 3,400

84,439

,ooo

1 ,472

9,231

790,921
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjakä

2026 - 2027

Financime ti Brendshme

2027

KAPITALE

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

Projekte me Financim tä Huaj

EMÉRTIMI I

PROGRAMIT

01110 - Planifikimi,

Menaxhimi dhe

Administrimi
03140 - Shérbimet e

Policisä Vendore
03280 - Mbrojtja nga

zjårj'lhembrojtja
ciVile

bäshtetje04130 -

Pér zhvil imin

ekonomik
04240 - Menaxhimi i

ujitjes dhe kullimit
04260 - Menaxhimi i

pyjeve dhe kullotave

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

06260 - Sherbimet

Publike Vendore
06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

PERSONELI KORRENTE TÉ TJERA
ERSONEL
PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

603 604

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232600

174,652

7,459

1 4,820

9,000

21,300

578

8,200

o

72,000

601

28,933

1 ,241

2,480

1 ,500

3,700

97

1,500

o

1 2,000

1661

o

0

o

o

o

o

o

602

1 18,207

o

4,900

3,300

1 6,000

424

6,000

1 5,599

25,000

603

o

0

O

0

O

o

o

o

o

604 605

o

0

0

0

o

O

o

0

O

o

o

o

o

o

606

o

o

o

o

o

o

o

0

o

609

0

o

o

o

o

o

o

o

o

651

o

o

0

o

0

0

0

0

0

230

o

o

o

o

o

231

30,000

o

O

1 ,800

o

o

73,264

O

1 6,383

232

o

o

o

O

o

o

o

o

o

255

o

o

o

O

o

O

o

o

o

o

o

0

o

o

o

0

O

0

0

o

O

0

o

o

o

o

O

602

o

o

o

o

o

o

0

o

o

O

0

O

0

O

O

O

o

O

o

0

O

o

o

o

O

0

o

606

O

O

o

O

o

O

O

0

o

0

O

o

o

o

0

o

o

0

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

PLANI

351 ,792

8,700

22,200

1 5,600

41 ,ooo

1 ,099

88,964

15,599

1 25,383
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Raporti:

NJVQV:

PBA.

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Financime tä Brendshme

2027

KAPITALE

Vlerat paraqiten nä:

Projekte me Financim tä Huaj

PERSONELI KORRENTE TÉ TJERA

1661

o

602

1,200

4,700

7,000

145

1,000

o

203,475

609 651 255

ERSONEL
PROJEKT
FIN.HUAJ)

600 601

KORRENTE TJ.

(PROJEKTEEMÉRTIMI I

08130 - Sport dhe

argätim

08220 - Trashägimia
kulturore,

monumentet, muzeté
dhe bibliotekat
09120 - Arsimi bazé
pérfshirä sistemin e

arsimit

parashkollorollorin)

09230 - Arsimi i

mesém i pérgjithshém
10430 - Kujdesi social
pär familjet dhe fémijät

10661 - Strehimi
social
04940 - Fondi

Kontigjence

04910 - Fondi Rezerve

Totali

600

3,000

7,600

65,439

1,290

385,338

601

500

1,300

1 2,000

210

65,461

603

11,472

o

1 1 ,472

604 605

9,231

9,231

606 230

o

231

121,447

232 602

FIN.HUAJ)

603 604 606

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

230 231 232

o

0

o

OOO ALL

PLANI

4,700

13,600

84,4

1 ,645

1 ,ooo

11,472

9,231

796,424
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Adhfinjstrimi

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave tä pérgjithshme Pér personelin; • Shärbime té pérgji-.hshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave tä njésisä, ndértesave népronäsi apo té zänanga njésia,

parqe qendrore automjetesh, zyrave tä printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrirri i shärbirneve té

mbäshtetjes Pér kryetarin e njäsisä vetäqeverisjes vendore, Pér käshillin dhe komisionet e käshillit ose tä kryetarit tä

njäsisä; • Shérbimet statistikore dhe baza e tä dhénave vendore; • Prodhim dhe pärhapje e informacionit pcblik,
dokumentacionitteknik dhe statistikave Pér Gäshtjet dhe shärbimet pär zhvillimin e komumte:it.

1

1.1

1.2

1.3

Qäliimi i Politikés séProgramit

TP pir Qéllimin:

Numri i punonjesve te trajnuar ne
administrate. (nr)

Publikmet e dokumenteve ne web. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Menaxhimi cilesor ne Burime Njerezore, per perthithjen e

profesioristeve ne funksion te realiz mit te gellimeve dhe objektivave te

institucimit, trajnimi i personelit dhe dixhitalizimi i Administrates
Publike, mirembajtja e infrastruktures dhe funksionimit te aparatit.

2024

45

100

2023

75

100

Trajnimi i Administrates Publike te Bashk se Divjake sipas

specialiteteve por edhe ne fusha te t_era te cilat lindin gate procesit te

punes, ne masen 100% te personelit brenda vitit 2027

2024

Numri i punonjesve femra te trajnuara ne 27
administrate. (nr)

Numri i punonjesve meshkuj te trajnuar
18

2025

30

20

2026

35

25

2027

40

35
ne administrate. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Publikimet e dokumenteve ne web. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Realizimi ne % i prokurimeve publike

brenda afateve ligjore. (%)

Dixhitalizimi i Administartes Publike , futja e sherbimeve elektronike

per qytetaret, biznesi dhe administrates. Rritja e transparences

nepermjet ofrimit te sherbimeve online dhe publikimi i cdo
vendimmarrje te rendesishme.

2024

100

2025

100

2026 2027

100

Realizimi i prokurimeve publike brenda afateve ligjore, sipas regjistrit te

Prokurimeve Publike.

2024

95

2025

100

2026

100

2027

100

1PBA6 - Deklarata séPolitikäs séPrcgramit
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2 Qäliimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:

Perqindie e likujduar per vendime

gjycescre. (%)

Perqindie e detyrimeve financiare e

mbledhur nga debitoret. (%)

Perqindie e likujduar per detyrimet e
prapambetura. (%)

2.1 Objektivi i Politikés séProgramit

TP pir Objektivin:

Perqindie e subjekteve te inspektuara.

Perqincie e bizneseve qe likujdojne
detyrimlnv (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Mbledhja e etyrit-nevefinanciare nga debitore te ndryshem (biznese,
I detyrimeve te prapambetura akumuluar nder vite

dhe permbushja e detyrimeve ndaj vendimeve te gjykatave.

2024

100

69

100

2028

100

72

100

Inspektimi i subjekteve tregetare te cilet rezultojne debitore, duke i
terhequr per te bere likujdimet qe i takojne.

2024

20

69

2025

25

70

2026

30

71

2027

35

72

Likujdimi i detyrimeve te prapambetura, te akumuluara nder vite duke

patur prioritet vendimet e gjykatave.

2024

Percindja e detyrimeve te prapambetura
100

te likujduara. (%)

Pe-cindge e vendimeve te gjykatave te
100likujduara. (%)

2025

100

100

2026

100

100

2027

100

100

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Zhvillimi dne zbatimi i politikave té pärgjithshme per personelin; Shérbime té pärgjithshme publike, si:

shärbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave tä njésisä, ndértesave nä
oronäsi tä zénanga njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; Administrim,

funksionim dhe ofrimi i shärbimeve tä mbäshtetjes Pér kryetarin e njäsisé vetäqeverisjes vendore, pär

<äshillin dhe komisionet e käshillit ose tä kryetarit tä njésisä; Shärbimet statistikore dhe baza e tä

dhénave vendore; Prodhim dhe pérhapje e infarmacionit publik, dokumentacionitteknik dhe statistikave
Jér Gésht,et dhe shärbimet pär zhvillimin e komunitetit.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
03140 - Shärbimet e Policisä Vendore

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetäsisé dhe mbarävajtjes séjetés dne punäve publike brenda territorit té njäsisä, népärputhje me
dispozitat ligjore, kur nukjanä nékompetencä tä ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; • El<zekutim dhe zbatiml i tä

nxjerra nga Kryetari i Njäsisä dhe i vendimeve té Käshillit té Njésisä.

1.1

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pir Qéllimin:

Patrullimi i territorit te Bashkise Divjake.
(dite)

Raste qe parashikohen te zgjidhen. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Raste qe parashikohen te zgjidhen. (nr)

Raste konfliktesh/mosmarrveshjesh te

zgjidhura nga Policia Bashkiake. (nr)
Patrullimi i territorit te Bashkise Divjake.
(dite)

Sigurimi mbrojtjes, qetesise dhe mbaeevjatjes se jetes dhe puneve
publike brenda territorit te njesise, ne perputhje me dispozitat ligjore,
kur nuk jane kompetence e ndonje autoriteti tjeter shteteror dhe
ekzekutimi i akteve te nxjerra nga Kryetari i Bashkise dhe Keshilli
Bashkiak-

2024

365

240

2028

365

24C

Zgjidhja e konflikteve nga Policia Bashkiake, sigurimi i qetesise dhe
mbarevajtje se jeteses dhe puneve publike, ne perputhje me dispozitat
ligjore ne Shqiperi.

2024

240

12m

365

2025

240

1 200

365

2026

240

1 200

365

2027

240

1200

365

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetäsisä dhe mbarévajtjes séjetäs dhe punäve pubiike orenda territorit tä njäsisä,

né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janä né kompetencä té ndonjä autoriteti tjetér shtetäror;
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve tä nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Käshillit té Njäsisé.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé

147 - Bashkia Divjakä
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
2025 - 2027

Pérshkrirn i Poiitikés sé P-ogramit

• Funksicnimi i mésive zjarrfikése dhe i shérbimeve tä tjera tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; • Mbäshtetja e

programeve trajnuese tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; • Shärbime tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pärkatäse; Shärbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave tä pärmbytura etj.

Funksionimi njesise zjarrfikese dhe sherbimeve te tjera te
1

1.1

1.2

QUErni i Politikés sé Programit

TP Pér Qéllimin:

Rasr.et e menaxhuara per shuarjen e

zjarrit. (nr)

Rastet e menaxhuara per shpetim. (nr)

Numri i stacioneve te sherbimit te mzsh-

se. (nr)

Obiektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

RasTLet e menaxhuara qe parashikohen

per shuarjen e zjarrit. (nr

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Nr i familjeve qe parashikohen te

trajtohen per deme nga fatkeqesite

natyrore. (nr)

Numri i 'emiljeve qe parashikohen te

trajtohen per deme nga zjarri. (nr)

Numri i ounonjesve te trajnuar. (nr)

parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit.

2024

150

15

2028

150

15

Menaxhimi i rasteve te shuarjes se zjarrit pergjate gjithe vitit, me
prioritet gjate muajve te veres.

2024

150

2025

150

2026

150

2027

150

Strukturat per planifikimin, perballimin e emergjencave civile,
koordinimi i strukturave te zjarrfikeses per te perballuar emergjencat,.

Trajnimi i strukturave te Njesise se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi.

2024

30

15

14

2025

30

15

15

2026

30

15

15

2027

30

15

15

e

Shärbimeve
té Programit

Funksionimi njésive zjarrfikäse dhe i shärbimeve tä tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit;

Mbäshtetja e programeve trajnuese tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Shérbime tä

paranda[mit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pärkatäse;
Shärbimet e mbrojtjes civile, si shpätimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave tä pérmbytura
etj.
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikés sé Programit_:

147 - Bashkia Divjakä
04130 - Mbéshtetje Pér zhvillimin ekono I

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té pärgjithshme ekonomike dhe tregtare té njäsisé sévetäqeverisjes
vendore; • Fondet e pushtetit qendror Pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe liqensimit tä bizneseve; Mbajtja e
kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin per té garantuar politika zhvilluese nénivel rajonal Che garantimin e

zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbéshtetja me poli-.ika v endore tä zhvillimit ekonomik dhe tregtar brerda njäsisä;

• Mbäshtetje dhe promovim i bizneseve vendore näfunksion té zhvillimit ekonomik bremla territorit té njesisä vendore ;
Organizim i shérbimeve némbéshtetje tä zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktiv tetet promovues
etj; Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante, hua ose subverrione Pér té

promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare Pér tä nxitur punésimin • Rregullimi i
veprimtarive nä sheshet e tregjeve vendore ose mbäshtetje Pér infrastrukturän e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve pérmes
ngritjes dhe funksionimit tä tregjeve té reja vendore dhe té rrjetit tä tregtisé. • Ndärtim, mirémbajtje, zgjerm permiräsim
dhe funksionim i strukturave pérkatése me qällim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor Pér njäsiné vendcre; •

Hartimi dhe monitorimi i projektve qä kanä Pér qällim zhvilimin e qändrueshäm té njésisä sé vetäqeveris_lee vendore; •

Administrimi i Gäshtjeve dhe shärbimeve tä turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i

zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pärfshiré prodhimin dhe shpärndarjen e iiteraturäs

promovuese e tä njä natyre tä ngjashme; • Pérmiräsim i hapésirave pamore urbane tä njésisé, pérmes mirémbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike qä nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer näatraksion turist k njäsiné verdore.

1 Qéllimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qällimin:

Numri i turisteve/vizitoreve. (nr)

Numri i turisteve/vizitoreve te huaj. (nr)

Numri i turisteve/vizitoreve vendas. (nr)

1
. 1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Rritja e numrit te turisteve qe marrin

informacion nga zyrat e turizmit vendor.

Administrimi i ceshtjeve te sherbimit te turizmit vendor, promovimi dhe
zhvillimi i turizmit vendor, organizimi i fushates publicitare duke

perfshire prodhimin e shperndarjen e literatures promovæse
mirembatjen e objekteve turistike duke e kthyer Divjake ne atraksion
turistik.

2024

696531

149644

546887

2028

140C002
30000C

1 1 occo-n

Rritja e numrit te turisteve qe marrin informacion nga zyrat e turizmit

vendor dhe me pas shfrytezojne qendrat turistike ne QYT.etne Divjakes.

2024

10

2025

15

2026

20

2027

20

Te hartohen broshura turistike. (nr)

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
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Standardet

e

Shérbimeve

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave tépérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé
vetécpverisjes vendore; Fondet e pushtet dror érfunksionin e deleguar tä regjistrimit dhe liqensimit

té bimeseve; Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin Pér tä garantuar politika

zhvilluese nénivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik; Funksionimi ose mbäshtetja me politika
v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisä; Mbäshtetje dhe promovim i bizneseve vendore
néfunksion tä zhvillimit ekonomik brenda territorit té njäsisä vendore ; Organizim i shärbimeve nä
mbäshtetje tä zhvil'imit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; Grante, hua ose subvencione
té Programit pär té promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare Pér tä nxitur

punäsimin. Rregullümi i veprimtarive nésheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje Pér infrastrukturän e
tregjeve; Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe funksionimit té tregjeve tä reja vendore dhe tä rrjetit tä

tregtisä. Ndärtim, mirémbajtje, zgjerim, pärmiräsim dhe funksionim i strukturave pérkatése me qällim

nxitjen e prcjekteve me karakter zhvillimor Pér njésinä vendore; Hartimi dhe monitorimi i projektve qé
kanä oärqéßim zhvillimin e qéndrueshäm té njäsisé sé vetéqeverisjes vendore;

PBA6 - Dekiareta sé Politikäs séProgramit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Ndärtim ose organizim i sistemeve tä kontrollit té pärmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pér$shirä grante,
hua dhe financime Pér punime tä tilla; • Administrim, shfry:ézim dhe mirämbajtje e infrastrukturés sä ujit.ies dhe kullimit
nän pérgjegjésinä e njäsive té vetäqeverisjes vendore.

Rritja e s perfaqes se ujitjes se tokes bujcesore dhe sipe-faqes se

1.1

2

2.1

2.2

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qéllimin:

Siperfaqe e ujitur. (ha)

Siperfaqa qe kullohet. (ha)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Siperfaqe e ujitur deri ne vitin 2028. (ha)

Siperfaqa qe kullohet deri ne vitin 2028.

(ha)

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pir Qéllimin:

Mirembajtja e rrjetit ujites. (%)

Mirembajtja e rrjetit kullues. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Mirembajtja e rrjetit te ujitjes ne

perqindje. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Mirembajtja e rrjetit te kullues ne
perqindje. (%)

kullimit deri ne vitin 2027.

2024

2000

17000

202B

7400

17000

Rritja e siperfaqes se ujitur deri ne vitin 2028 deri ne 7400 ha che
siperfaqes se kullimit deri né17000 ha.

2024

20C0

17000

dhe kullimit.

2025

4000

17000

2026

5500

17000

2027

7400

17000

Administeimi, shfrytezimi dhe miren±ajtja e infrastruktures se ujitjes

2024

25

25

Permires mi i sistemit te ujitjes, ndertimi ose organizim
kontrollit te sistemeve te ujitjes.

2024

25

2025

25

2028

25

25

2026

25

sistemeve te

2027

25

Pérmirésmi i rrjetit kullues, ndertimi ose organizimi i sistemeve te

kontrollit te permbytjeve, sistemeve te kulimit.

2024

25

2025

25

2026

25

2027

25

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Ndärtim ose organizim i sistemeve tä kcntrollit tä pérmbytjeve, te ujitjes dhe kullimit, duke
pärfshirä grante, hua dhe financime Pér punime té tilla; Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
infrastrukturäs sé ujitjes dhe kullimit nén pärgjegjésiné e njésive tä vetäqeverisjes vendore.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Pr gramgt

IZ7 - Bashkia Divjakä
04250 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2025 - 2027

Pérshkrinx i Poitikés sé P-ogsamit

• Administrim i Gäshtjeve dhe shärbimeve pyjore; • Konservim zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; •

Administrim i fcndit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e liqencave
pär prerjeDemésh; • Organizirn ose mbäshtetje per veprimtarinä ripylläzuese, kontrollin e dämtuesve dhe sämundjeve,
shärbimet pyjorePér luften kundér zjarrit dhe Pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shärbimeve Pér operatorät pyjoré; •

Prodhim dhe pähapje e informacionit tä pärgjithshäm, dokumentacionitteknik dhe statistikave pär Géshtjet dhe
shärbimet pyjore; • Grante hua ose financime per té mbéshtetur veprimtaritä tregtare pyjore; • Shpérndarja e kullotave,

duke pärshiré menaxhimir e kullotjes.

1 Qélhmi i Politikés sé Programit

TP pär Qéllimin:

Miremzajtja dhe ruejtja e pyjeve nga
zjerri dhe faktore te tjere. (ha)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Siperfaqe pyjoredhe kullosore e

inspektuer. (ha)

Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve,shtimi i siperfaqes se pyllezuar.

2024

710

Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve.

2024

200

2025

210

2028

710

2026

210

2027

210

Administrimi i #sh-jeve dhe shérbimeve pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i

"ezervave pyjcre; Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; Mbikäqyrje dhe disiplinim i operacioneve

oyjoredhe dhénie e liqencave Pér prerjepemésh; Organizim ose mbéshtetje Pér veprimtarinä
Standardd e

pipyllézuese, kontrollin e dämtuesve dhe sämuadjeve, shérbimet pyjore Pér luftén kundér zjarrit dhe PérShärbimeve
oarandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shärbimeve per operatorét pyjoré; Prodhim dhe pärhapje eté Prograrnit
tnformacicnit t.é pärgjithshäm, dokumentacionitteknik dhe statistikave Pér Gäshtjet dhe shärbimet
oyjore; Grante hua ose financime pär tä mbäshtetur veprimtaritä tregtare pyjore;Shpérndarja e

<ullotave, duke pérshirä menaxhimin e kullotjes.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Ndärtimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunde, parkime terminale
autobusäsh, rrugé kémbäsore dhe korsi biGikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore

nén administrimin dhe pärgjegjäsiä e njésisé sé vetäqeversjes vendore; • Studime Pér rehailitimin, p&mirésimin,
ndärtime tä reja nésistemet e transportit Pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njäsisé vendore; • Marrja e masave pär
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural tä njäsisé vendore;

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:

Rruge urbane te rehabilituara. (%)

Rruge rurale te rehabilituara. (%)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Rrjeti rrugor i mirembajtur dhe i rehabilituar.

2024

100

100

2023

100

100

Mirembajtja, monitorimi, mbikeqyrja dhe Vleresimi i gjencjes se
infrastruktures rrugore, dhe lidhja e tyre me Tuget naciorale.

2024

Mirembajtja dhe rehabilitimi i rrugeve ne 100perqindje. (%)

2025

100

2026

100

2027

100

Standardet e

Shérbimeve
té Programit

Ndärtimi dhe mirämbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave tä transportit (rrugé, ura, :unele, parkime,
terminale autobusäsh, rrugé kémbäsore che korsi bigikletash etj.) dhe sinjaliimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nän administrimin dhe pärgjegjésié e njäsisä se vetéqeverisjes ændore;
Studime Pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja näsistemet e transportit rrjetin rrugor nän
administrimtin e njésisä vendore; Marrja e masave Pér lehtäsimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit
rrugor rural té njésisé vendore;
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Raporti: RA6 - Deklarata sé Politikäs sé ramit

147 - Bashkia DivjakéNJVQV:
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

2025 - 2027PBA:

Pérshkrirn i Politikäs sé Programit

"Fond rezervé' éshté fondi, qé krijohet pär tä financuar shpenzime jo te pärhershme dhe té paparashikuara, néfazän e

pérgatitjes se ouxhetit.

1

1.1

Qälimi Politikés sé Programit

TP pir Qällimi
Perqindia e mbulimit te

situatm.e/ndodhive te papritura. (%)

Objektivi Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Mbuliml i rasteve tä paparishikuara

financiare. (%)

Stabilitetit Financiar.

2024

60

2028

70

Parashikim perballimin e situatave te paparishikuara financiare.

2024

60

2025

70

2026

70

2027

70

Standardet e
"Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet Pér té financuar shpenzime jo tä pärhershme dhe tä

Shärbimeve
paparashikuara, né fazén e pärgatitjes sé buxhetit.té Programit

PBA6 - Deklarata sé Polit kés sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
04940 - Fondi Kontigjence

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

"Fond kontingjence" éshtä fondi i pashpérndarä, qé krijohet pär tä mbuluar risqet e mundsnme, pär tä arhrat dhe
shpenzimet, gjatä zbatimit tä buxhetit.

1

1.1

Qällimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

Menaxhimi i riskut financiar.

2024

Mbulimi i rasteve te paplanifikuara apo 50
fatkeqesi natyrore. (Z)

2023

60

Sigurimi i nje rezerve per te perballuar raste te paplanifkuare apoObjektivi i Politikäs sé Programit
fatkeqesi natyrore.

TP pir Objektivin:

Perballimi i rasteve te paplanifikuara. (%)

2024 2025

60

2026

60

2027

60

Standardet e
"Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet Pér tä mbuluar risqet e mundshme, pärShärbimeve
té ardhurat dhe shpenzimet, gjatä zbatimit te buxhetit.

té Programit

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
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Raporti:

NJVQV:

Program .

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé

147 - Bashkia Divjaké
05100 - Menaxhimi i mbetjeve

2025 - 2027

3

Pärshkrimi i Politikés sé Programit

• Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit tä
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtäpiake; • Grante, hua ose financime Pér tä
mbéshtetur nd&timin, mirémbajtjen ose pérmiräsimin e kätyre sistemeve; • Pastrimi i rrugäve, parqeve etj. • Masa
mbrojtäse pär ciläsiné e ajrit, tokäs dhe ujit nga ndotja; • Ndértim, mirämbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve tä

monitorim t te ndotjes, si dhe masave pär mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikäqyrje, inspektim, organizim
ose mbäsl-tetje e veprimtarive qä lidhen me kontrollin dhe zv0Jélimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime pär tä
mbäshtetur veprimtaritä qä lidnen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
te cilat lidl-en me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pär promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe pérhapje e informacionit tä pärgjithshém pär mbrojtjen

dhe ndérgjegjäsimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njäsisä sä
vetäqeverisjes vendore

1 Qälimi i Politikés sé Programit

TP pir QUIimin:

Ton mbetie te transferuara ne

incenerator. (ton)

1.1 Objektivi Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Pevcindja e sasise se mbetjeve te

transferuara ne incenerator. (%)

Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve nga zonat urbane dhe rurale.
Ruajtja e nje ambienti te paster ne rruge dhe parqe.

2024

4100

2028

4500

Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve ne inceneratorin e Fierit.

2024

100

2025

100

2026

100

2027

100

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve te grumbullimit, trajtimit dhe

eliminimit tä mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve te ngurta dhe shtäpiake; Grante, hua ose

financime Pér té mbéshtetur ndärtimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i

rrugäve, parqeve etj Masa mbrojtäse Pér ciläsiné e ajrit, tokäs dhe ujit nga ndotja; Ndärtim, mirémbajtje
che vinie néfunksionim e sistemeve té monit(Yimit té ndotjes, si dhe masave Pér mbrojtjen nga ndotjaStandardet e
akustike. Administrim, mbikäqyrje, inspektim, ose mbäshtetje e veprimtarive qä lidhen meShärbimeve
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; Grante, hua ose financime Pér tä mbäshtetur veprimtarité qä lidhen

té Programit
me uljen dhe kontrollin e ndotjes; Zhvillimi i akfiviteteve edukuese dhe promovuese, tä cilat lidhen me
mbrojtjen e mjedisit- Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe

buxheteve pir orcmovimin e mbrojtjes mjediswe; Prodhim dhe pärhapje e informacionit tä pérgjithshäm
pär mbrojtjen dhe ndérgjegjäsimin mjedisor. Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit tä njäsisé sé vetéqeverisjes vendore

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

• Planifikim i pärmiräsimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapäsirat e pärbashkéta dhe relaksuese pär
komunitetin; • Mbjellja e Iuleve, shkurreve pemäve dekorative, tä cilat pärmiräsojnä hapésirén e gjelbért té sé
vetäqeverisjes vendore; • Zävendäsimi i trotcareve tä prishura me material ciläsorä qä pärmiréson hapésarän publike dhe

rrit ciläsinä e shärbimit ndaj qytetaräve; • Ndértim, rehabili-„im dhe mirämbajtje e varrezave pcblike, si dhe garantimi i

shärbimit publik tä varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; • Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas

specifikimeve tä Gdo njäsie tä vetäqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vénie nä fun«sionim, mirämbajtje,
pärmiräsim i ndriGimitte rrugéve, mjediseve oublike; • Zhvilimi, rregullimi dhe pärmirésimi i standardeve tä ndriqimit

rrugor.

Ofrimi i snerbimit te pastrimit te hapsirave publike, minimizimi i
mbetjeve trajtimi i tyre si edhe sigurimi i sherbimeve te varrimit per te1

1.1

1.2

1.3

2

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pir Qéllimin:

Siperfaqe e mbuluar me pastrimin e
Bashkise duke perfshire edhe Njad. (%)

Biznese te mbuluara me sherbime. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Familjet e mbuluara me sherbim. (%)

Biznese te mbuluara me sherbim. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Dite qendrimi me difekt i kamionit te

transportit te mbeturinave. (Dite)
Eficenca e sherbimit nga tarifa (te
ardhura nga ky sherbim). (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

gjitha rastet deri ne vitin 2027.

2024

98

100

2028

Rritja e ciesise se sherbimit dhe mbulimit te siperfaqes se pastrimit ne
territorin e Bashkise Divjake.

2024

98

100

2025

100

100

2026

100

100

2027

100

100

Mirembajtja dhe rregullimi sa me shpejte i defekteve te mjeteve te

transportit te mbeturinave.

2024

3

68

2025

3

70

2026

3

71

2027

3

72

Sigurimi i sherbimeve funerale ne Bashki duc mirembajtur sperfaqen
e varrezaue ekzistuese dhe duke shtuar % te sperfaqes ekzistuese.

2024

Mirembajtja e siperfaqeve e varrezave ne
100

2025

100

2023

100

2027

100

Sigurimi, mirembajtja dhe rehabilitimi i zcnave aktuale te gjelberta dhe
Qäliimi i Politikés sé Programit

miniparqeve.

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
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TP pir Qéllimin:

Siperface te gjelberta te mirembajtuar m

sistem ajites. (%)

2.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Siperfaqe te gjelberta te mirembajtuar ne

2024 2028

100

Rehabilitimi i zonave ekzistuese te gjelberta duke shtuar siperfaqen e

gjelbert ne vendet ku ka nevoje. Mirembajtja e zonave te gjelberta,

parqeve dhe miniparqeve ne territorin e Bashkise Divjake.

2024

97

2025

100

2026

100

2027

1000/0. (0/0)

Standardet e
Shärbimeve
té Programit

Planifikim i pérmiräsimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapäsirat e pérbashkéta dhe
-elaksuese Pér komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pärmiräsojné
napäsirän e gÉlbärt tä njäsisé sé vetäqeverisjes vendore; Zévendésimi i trotuareve tä prishura me
material ciléscrä qé pérmiräson hapäsirän publike dhe rrit cilésinä e shérbimit ndaj qytetaréve; Ndärtim,
-ehabilitim dhe mirämbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shärbimit publik té varrimit; Parqet,
ulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; T E gjitha shärbimet e tjera publike sipas specifikimeve tä Qdo
njésie té vetäqeverisjes vendore; Administrim, instalim, vénie näfunksionim, mirémbajtje, pärmiräsim i

ndriqimit té rrugäve, mjediseve publike; Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve tä ndriqimit

-rugor.

PBA6 - Deldarata sé Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata séPolitikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

• Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; • Mbikäqyrje dhe disiplinim i tä gjitha problemeve tä furnizimit me ujä,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, qmimin dhe kontrollet e sasisé; • Ngritja ose vénia néfunksionim e kapaciteteve té

zgjeruara né shärbimin lokal té furnimizmit me ujä; • ProdFim dhe shpärndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave Pér Géshtjet dhe shärbimet e furnizimit me ujé;

• Grante, hua ose finencne pär té mbäshtetur

ndärtimin, mirämbajtjen ose pärmiräsimin e sistemeve té furnizimit me ujä. • Administrim, mbikäqyrje, vänie

néfunksionim ose mbéshtetje e sistemeve te kanalizimeve dhe té trajtimit tä ujärave tä zeza; • Grante, hua ose financime
Pér tä mbäshtetur ndértimin, funksionimin, mirämbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve tä kanaizimeve dhe tä trajtimit tä

ujérave tä zeza.

Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregde-.are aneNjesine1

1.1

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

Mbulimi me uje i zones bregdetare dhe
Njad. Remas. (%)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pir Objektivin:

Administrative Remas.

2024

100

2028

Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregde--are (he Njesne
Administrative Remas.

2024

Mbulimi me uje i zones bregdetare dhe 100
Njad. Remas. (%)

2025

100

2026

100

2027

100

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Administrim i problemeve tä furnizimit me -ljä; Mbikäqyrje dhe disiplinim i te gjllha problareve té

furnizimit me ujä, duke pärfshirä pastärtinä e ujit, qmimin dhe kontrollet e sasisé; Ngritja ose venia nä
funksionim e kapaciteteve té zgjeruara néshérbimin lokal té furnimizmit me ujé; dhe
shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionitteknik dhe statistikave Pér qäshtjet dhe shérbimet e

furnizimit me ujä; Grante, hua ose financime Pér tä mbéshtetur ndärtimin, mrämbajtjen ose pärmiräsimin
e sistemeve tä furnizimit me ujé. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie néfunksionim ose
mbäshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe tä trajtimit té ujérave té zeza; Gran:e, hua ose financime per
tä mbäshtetur ndértimin, funksionimin,mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve tä kanaliziuneve dhe
té trajtimit tä ujärave tä zeza.

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Pro mit

147 - Bashkia Divjaké
08130 - Sport dhe argätim

2025 - 2027

Pärshkriml i Poitikés sé Programit

• Vänie néfunksionim ose mbäshtetje e strukturave pär veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojärash, fusha tenisi,

pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje Pér ekipet pärfaqésuese vendore né
veprimtæir.ä sportive; Mbéshtetje e strukturave pär veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pär qändrimin e

spektatoreve; sidomos vende tä pajisura Pér lojéra me letra, lojéra me tabelä etj.); • Grante, hua ose financime Pér tä
mbäshte-ur ekipe apo lojterä ndividualä; • Vénie näfunksionim ose mbäshtetje Pér ambiente qä pärdoren pär veprimtari

Glodhése(parqe, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet pärkatése) tä ofruara nébazä jotregtare.

1 QUIimi i Politikés sé Programit

TP pir Qéllimin:

Permiresimi i ambienteve te sportit. (nr)

Aktivite--e sportive te zhvilluara. (%)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Palestra dhe fusha sportive te

mirembaßara ne Bashk (nr)

1.2 Objektiv. i Politikés sé Programit

TP Pér
Aktivitete sportive te zh"illuara. (%)

Mbeshtetja e strukturave per organizimin e veprimtarive sportive dhe
venia ne funksion per ambiente qe perdoren per veprimtari clodhese te

ofruara jo ne baze tregetare.

2024

7

100

2028

7

100

Mirembajtja dhe rikonstruksioni i ambienteve sportive.

2024

7

2025

7

2026

7

2027

7

Mbeshtetja per te gjitha disiplinat e ndryshme te sportit. Motivimi i

nxenesve per pjesemarrje ne aktivitete sportive.

2024

100

2025

100

2026

100

2027

100

Standardet e

Shirbimeve
té Programit

Vénie né funksionim ose mbäshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,

fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pär ekipet

pärfaqésuese vendore néveprimtaritä sportive; Mbéshtetje e strukturave per veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura per qändrimin e spektatoräve; sidomos vende tä pajisura Pér lojéra me letra, lojära

me tabelä etj.) Grante, hua ose financime Pér tä mbäshtetur ekipe apo lojtarä ndividualé; Vänie nä
funksionim ose mbéshtetje Pér ambiente qä pérdoren pär veprimtari qlodhäse (parqe, plazhe, kampingje
dhe vendqén&imet pärkatäse) té ofruara né bazä jotregtare.

PBA6 - Deklerata sé Politkés sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikés sé Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashägimisä kulturore me interes vendor, si Che administrim i objekteve qä
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; • Mbäshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve Pér lexim me qällim edi-d<imln e pérgjifrshärn qytatar; •

Mbéshtetje Pér muzeumet, galeritä e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbäshtetje Pér ngjarjet

kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shärbimeve kulturcre; administrim i

Gäshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteeve kulturore dhe prcmovim i

identitetit kombätar e lokal.

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:

Aktivitete kulturore te zhvilluara. (nr)

Mirembajtja e objekteve te kultures. (nr)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Zhvillim i aktiviteteve kulturore. (nr)

1.2 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Shfaqe te ndryshme te financuara. (nr)

Zhvillimi i krijimtarise se artit dhe kultures ruajtja e trashegirn se
kulturore organizmi i aktiviteteve te ndryshme ne funskion te ruajtjes

se trashegimise kulturore dhe vendia ne d spozicion i bibi0tekes dhe
miremba_tja e saj.

2024

9

2

Zhvillimi kultures dhe artit sidomos per orezin e ri. Ruajtja dhe

promovimi i vlerave te trashegimise kulturore.

2024

9

2025

9

2026

9

2028

9

2

2027

9

Ruajtja e biblotekes se qytetit dhe pasurimi i saj me vepre te ndryshme.
Mbshtetja ne shfaqet e ndryshme kuiturcre qe organizohen.

2024

4

2025

5

2026

5

2027

5

Standardet e

Shérbimeve
té Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashägimisä kulturore me interes vendcr, si dhe
administrim i objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve per
lexim me qéllim edukimin e pärgjithshém qytatar; Mbéshtetje Pér muzeumet, galeritä e arteve, teatrot,

sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pär ngjarjet kulturore (oncerte, prodhime skenic dhe
filma, shfaqje artistike etj.); Sigurim i shärbimeve kulturore; administrim i Géshtjeve kulturore; mbikéqyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombätar e lokal.

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs pogramit

147 - Bashkia Civjakä

09120 - Arsimi oazä pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Shpenzime oérpaga pär mésuesit e kopshteve té fämijäve dhe stafit mbäshtetés; • Programe mäsimore pär trajnimin e
edukatoräve Che mésuesve;• Furnzimi dhe mbäshtetja me ushqim e kopshteve; • Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

Mbeshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baze, administrimi dhe
rregullimi i sistemit arsimor parashkollor ne kopshte per te edukuar.

1.1

1.2

Qéllmi i Politikés sé Programit

TP pir Qéllimin:

Numri i shkollave te ars:mit 9-vjecar ne
territorin e Bashkise Diviake. (nr)

Numri i kopshteve ne territorin e
Bashkise Divjake. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Numri shkollave te arsimit 9-vjecar ne
territorin e Bashkise Divlake. (nr)

Numri kopshteve ne territorin e

Bashkise Divjake. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Numri kopshteve me dreke. (nr)

Numri femijeve qe frekuentojne

kopshtet. (nr)

Numri femijeve qe frekuentojne

kopshtet me dreke. (nr)

Numri shkollave qen rohen me dru. (nr)

Numri shkollave qe ngrohen me kaldaja.
(nr)

2024

10

32

2028

12

35

Krijimi i ambienteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze dhe
parashkollor te sigurt, komfort, standardeve ligjore.

2024

10

32

2025

10

33

2026

11

34

2027

12

35

Rritja e numr t te femijeve qe frekuentojne kopshtet dhe mirembajtja e

strukturave shkollore. Rritja e numrit te femijeve qe konsumojne dreken
dhe perdorin sherbimin e fjetjes ne kopesht, duke permiresuar kushtet

e qendrimit kopesht si edhe duke rritur cilesine e sherbimit te

drekes.

2024

2

753

96

9

3

2025
2

765

100

10

4

2026

3

775

110

12

5

2027

3

785

120

12

6

Standardet e

Shérbimeve
té Programit

Shpenzime Pér paga Pér mésuesit e kopshteve tä fémijäve dhe stafit mbéshtetäs; Programe

mäsimore Pér trajnimin e edukatoräve dhemésuesve;Furnzimi dhe mbäshtetja me ushqim e
kopshteve; Ndértim dhe mirämbajtje e stru«turave shkollore.

PBA6 - Dekiarata sé Politikés sé Programit
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
09230 - Arsimi i mesäm i pérgjithshém

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikäs sä Programit

• Ndärtim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; • Ndärtim, rehabilitim dhe mirämbajtje e ndértesave arsimore e

sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim te shkollave profesionale; • Shpenzimet Pér paga Pér stafin mbéshtetäs.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje Pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekäsor dhe dentar pär
fémijät e shkollave; • Mbäshtetje pär trajnimin e métejshém tä mäsuesve.• Ndärtim dhe mirämbajtje konvi<tesh.

1 Qéllimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Objekte te mirembajtura ne vit. (%)

Objekte te rikonstruktuara ne vit. (nr)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Objekte te rikonstruktuara ne vit. (nr)

1.2 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Mbulimi me pagese te plote te stafit
mbeshtetes. (%)

Te rritet eficenca per permiresimin e sherbimit arsimor te mesem duke

siguruar mjedise dhe objekte per zhvillinin e procesit mesimor.

2024

90

2

2028

3

Ndertimi i objekteve arsimore dhe mjediseve komunitare brenda tyre

per zhvillmin e mesimit por edhe per kryerjen e aktiviteteve sportive

pas tij.

2024

2

2025

2

2026

2

Sherbimi cilesor ne ambiente te arsimit te mesem.

2024

100

2025

100

2026

100

2027

3

2027

100

Standardet e

Shirbimeve
té Programit

Ndärtim dhe mirämbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e naärtesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me pärjashtim tä shkollave profesionale; Shpenzimet Pér
paga pär stafin mbéshtetäs. Administrim,inspektim, organizim ose mbäshtetje per transocrt, ushqim,
strehim, kujdes mjekésor dhe dentar Pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje per trajnimin e métejshém té

mésuesve.Ndärtim dhe mirémbajtje konvktesh.

PBA6 - Deklarata sé Politikés séProgramit
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Raporti:

NJVQV•.

Program':

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs

147 - Bashkia Divjakä
10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe fämijät

2025 - 2027

Pérshkrirnl i Poiitikés sé Prowamit
• Pérfitime néDara dhe né natyrä Pér familjet qé kanä fémijé né kujdestari; • Pärfitime népara, si pagesa Pér néname
fémijä, grante pär lindje, pérfitime Pér kujdes Pér prindérit, pagesa pär fémijét ose familjare, pagesa tä tjera periodike apo
té menjähershme pär té mbäshtetur familjet ose per t'i ndihmcar ato tä pärballojnä kostot e nevojave specifike (pär
shembull, 'amiljet me njé prind tä vetäm ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme Pér faturän e energjis•

elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; • Ndihmä financiare, asistencé Pér pagesén e njä kujdestareje qä
kujdeset pär fämijät gjaté dites; • Strehä dhe ushqim dhéné férnijäve dhe familjeve némänyré tä pérhershme (jetimore,
familje kujdesære etj.); • Mallra dhe shärbime dhänä né shtépi fämijäve ose atyre qé kujdesen pär ta; • Shérbime dhe
mallrat e ndrysl-me dhéné familjeve, tä rinjve ose fämijäve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbäshte-.je tä scmave te mbrojtjes shoqärore; • Shpenzimet Pér mbulimin e shérbimit tä gerdheve nga njäsitä e

vetäqeverisjes vendore; • Pérfitime nä para dhe né natyré per personat qi janä shoqärisht tä pärjashtuar ose nä rrezik pär
pärjashtirr shocäror (si perscnat néskamje, me fitime tä uläta. imigrantä, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés «irrinale etj.); • Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa tä tjera Pér personat e varfär

ose tä dd)ät, tä ndihmuar né lehtäsimin e varfärisé ose né situata té väshtira; • Pérfitime nénatyrä, si strehä
afatshkurtär dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhäné personave té varfär dhe té dobät, shärbime dhe mallra pär té

ndihmuar oersorat, si késhillin, strehim ditor, ndihmä pär tä Iqyer punät e pérditshme, ushqim, veshje, ländä djegäse etj;
• Fondet e pushtetit qendror Pér funksionin e deleguar tä ndihmäs ekonomike dhe pagesän pär personat me aftäsi tä

kufizuar; • Pérfitime monetare ose nä natyrä, si asistencé Pér cetyrat e pärditshme pär personat pärkohésisht tä paaftä

pär punä pär shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmä shtäpiake, lehtäsi transporti etj.); • Pérfitimemonetare ose né
natyrä pär perscnat qé jané potésisht ose pjesärisht tä paaftä té merren me veprimtari ekonomike ose té béjnä njéjeté
normale Pér shkak té njä gjymtimi fizik ose mendor; • Pérfitime nénatyré, si: vakte ushqimi qä u jepen personave tä

paafté né té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave tä paafté Pér t'i ndihmuar nédetyrat e pérditshme
(ndihmä shtäpiake, lehtäsi etj.), pagesä ditore Pér personin qé kujdeset Pér personin e paaftä, trajnim
profesiord e trajnim tjeter i chéné Pér té nxitur rehabilitimin népunä dhe até shoqäror tä personave tä paaftä, shärbime
dhe pärfitime té ndryshme dhénä personave té paaftä, Pér té marrépjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pär tä

udhétuar apo per tä marrepjesä néjetän e komunitetit; • Administrim, vénie néfunksionim ose mbäshtetje pär skema tä

mbrojtjes sho#rore. • Admimstimi dhe mirämbajtja e qendrave rezidenciale Pér té moshuarit; • Pärfitime nä para dhe né
shärbime kundrejt rreziqeve té lidhura me moshän e treté (humbje e té ardhurave, mungesä pavaräsie nékryerjen e
detyrave te pär6tshme, mesémarrje e ulur néjetän shoqérore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose

mbäshtetje tä skemave te tilla tä mbrojtjes shoqérore. • Pärfitime népara dhe né natyrä pär personat qé jané tä aftä Pér

punä, tä disponueshäm Pér punä, por janä tä paafté tä gjejnä punäsim té pärshtatshém; • Pagesa Pér grupe pjesä né
forcän e punäs qä marrin pjesä né skemat e trajnimit qé kanä Pér qällim té zhvillojnä potencialin e tyre Pér punésim,

kompensime Pér humbje té punäs, pagesa tä tjera periodike apo tä menjéhershme pär tä papunét, néveganti pär té
papunät afatgjaté; • Pärfitime nénatyré, si pagesat Pér lävizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional pär personat pa

punä ose rtraymm pär personat qé rrezikojnä té humbin vendin e punäs; • Akomodim, ushqim ose veshje dhänä

personave tä paouné dhe familjeve té tyre;

1 Qällimi i Politikés sé Programit

TP gir Qälimin:

Shpenzimet e planifikuara per mbeshtetjen e familjeve dhe individeve

ne nevojeqe perfitojne nga skemat e Ndihmes Ekonomike.

2024

- Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)

2028

PBA6 - Deklarata sé Polit kés sé Programit
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Numri i familjeve qe perfitojne Ndihme
Ekonomike. (nr)

Personat me AK. (nr)

1.1 Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pir Objektivin:

Perqindja e mbulimit te territorit te

Bashkise Divjake me sherbim social. (%)

150

1 600

150

1650

Mbulimi sa me i plote i territorit te Bashkise Divjake me sherbim social.

2024

103

2025

100

2026

100

2027

100

Standardet

e

Shérbimeve
té

Programit

Pérfitime né para dhe nénatyré pär familjet qä kanä fémijä nékujdestari; Pärfitime näpara, si pagesa pär
néna me fämijä, grante Pér lindje, pärfitime pär kujdes Pér prindérit, pagesa pär fémijét ose familjare,

pagesa tä tjera periodike apo té menjähersl-me Pér tä mbäshtetur familjet ose pär t'i ndihmuar ato tä

pärballojnä kostot e nevojave specifike (Pér shembull, familjet me njä prind tä vetém ose familjet me
fämijä tä paaftä). Mbäshtetje té pjesshme Pér faturän e energjisé elektrike dhe konsumin e uit dhe
shärbimet sanitare; Ndihmä financiare, asistencä Pér pagesén e njä kujdestareje qé kujdeset pär fämijät
gjaté ditäs; Strehé dhe ushqim dhäné fämijeve dhe familjeve néményrä tä pärhershme (jetirmre, familje
kujdestare etj.); Mallra dhe shérbime dhénä né shtäpi fämijäve ose atyre qä kujdesen pär ta: Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhäné familjeve, tä rinjve ose fémijäve (qendra pushimi ose zbavitjeje); Administrim,

organizim ose mbéshtetje tä skemave tä mbrojtjes shoqärore; Shpenzimet per mbulimin e shäroimit tä

qerdheve nga njésitä e vetéqeverisjes vendore; Pärfitime né para dhe né natyré Pér personat qä janä
shoqärisht tä pärjashtuar ose nérrezik Pér pérjashtim shoqäror (si personat nä skamje, me fitime tä uléta,
imigranté, indigjenä, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima tä dhunäs kriminale etj.); Pérfitime
né para, si kompensim page dhe pagesa té -.jera Pér personat e varfär ose té dobät, Pér té n&hmuar nä
lehtäsimin e varfärisé ose nésituata té véshtira; Pérfitimenénatyré, si strehä afatshkurtär die afatgjatä
dhe vakte ushqimi dhäné personave tä varfär dhe tä dobät, shärbime dhe mallra Pér té ndihrmar personat,
si käshillim, strehim ditor, ndihmé pärté kryer punét e pärditshme, ushqim, veshje, léndä d egése etj;
Fondet e pushtetit qendror pär funksionin e deleguar té ndihmäs ekonomike dhe pagesén per personat me
aftäsi te kufizuar; Pärfitime monetare ose nénatyré, si asistencé Pér detyrat e pérditshme pe- personat
pärkohäsisht té paaftä pär puné Pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmä shtäpiake, lehtEsi transporti
etj.); Pérfitime monetare ose né natyrä Pér personat qä janä plotäsisht ose pjesérisht tä paaftä té merren
me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté normale Pér shkak tä njä gjymtimi fizik ose mencor;
Pärfitime né natyrä, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té paafté néambjente tä pärshtatshme,
ndihmé u jepet personave té paaftä Pér tfi ndihmuar nédetyrat e pärditshme (ndihmé shtäpiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore pär personin cp kujdeset pär personin e paaftä, trajnim profesicnal e trajnim
tjetär i dhäné Pér tä nxitur rehabilitimin né punä dhe atä shoqäror té personave tä paafté, shärbime dhe
pirfitime té ndryshme dhéné personave tä paaftä, per tä marri pjesé néveprimtari kulturore dhe zbavitäse

ose pär tä udhétuar apo pär tä marré pjesé néjetän e komunitetit; Administrim, vänie né funksianim ose
mbäshtetje Pér skema té mbrojtjes shoqäro

PBA6 - Deklarata sé Politikés séProgramit
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Raporti:

NJVQV:

Program :

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs séPtggråmit
'Y/ÖHG 3

127 - Bashkia Divjakä

10661 - Strehimi social
2025 - 2027

Pärshkrirn i Politikäs sé Programit

• Pärfitime ne natyrä per tä ndihmuar familjet tä pärballojné koston e strehimit; • Ndärtim dhe administrim i banesave Pér
strehimin social, sipas ményräs sé pärcaktuar me ligj; • Pagesa tä kryera néményrä tä pérkohshme ose afatgjatä Pér té

ndihmuar qiramarräsit pär koston e qirasä; • Administrim i Géshtjeve dhe shérbimeve tä strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésm i vaprimtarive per zhv Ilimin e strehimit; • Té ardlwra népara per grupe té ndryshme familjarésh dhe
individäsh né nevojé; • Pärfitimet né para, si mbéshtetje Pér té ardhurat dhe pagesa tä tjera népara Pér personat e varfär

dhe vulnerabél me qéllim uljen e varférisä ose Pér tä asistuar ré situata té véshtira;

1 QélEm• i Politikés sé Programit

TP Pér &llimin:

Numri familjeve qe peåitojne

mbeshtetje per rikonstruksionin e

banesave. (nr)

1.1 ObjektlVi i Politikés sé Orogramit

TP Objektivin:

Percincja e mbulimit te territorit te
Basnkise me mbeshte# financiare per
strenimn social. (%)

Mbeshtetjen e rikonstruksioneve te banesave per familjet e varfera.

2024

30

2028

40

Mbulimi sa me i plote i territorit te Bashkise Divjake me mbeshtetje

financiare per strehimin social.

2024

50

2025

55

2026

60

2027

65

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Pärfitime nénatyrä Pér tä ndihmuar familjet té pérballojnä koston e strehimit; Ndärtim dhe administrim i

banesave pir strehimin social, sipas ményrés sä pärcaktuar me ligj; Pagesa tä kryera némänyrä tä

pérkohshme cse afatgjatä per tä ndihmuar qiramarrésit Pér koston e qirasé; Administrim i Géshtjeve dhe

shärbimeve té strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive Pér zhvillimin e strehimit; Té
ardhura né para Pér grupe té ndryshme familjerésh dhe individésh nénevojé; Pérfitimet népara, si

mbäshtetje per té ardhurat dhe pagesa tä tjere né para Pér personat e varfér dhe vulnerabäl me qéllim

uljen e varférsé ose Pér tä asistuar né situata té véshtira;

PBA6 - Dekiarata sé Polit.kés séProgramit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 7.1 - Trajnimi i Administrates Public te Bashkise Divjake sipas

specialiteteve por edhe ne fusha te tjere te cilat lindin gjate procesit te

punes, ne masen 100% te personelit brenda vitit 2027

VI 11 DJ3 - Paga dhe Sigurimet e punonjesve.
Page dhe Sigurimet e punonjesve.

2024
Buxheti

100

170,930

1 ,709.305

2025
Plani

202,185

2,021.846

0.00%

18.00%

18.00%

VI 11 DJ4 - Keshilli Bashkiak
Kesl•illi Bashkiak

2024
Buxheti

100

00

51 .ooo

2025
Plani

100

8,556

85.560
0.00%

68.00%

68.00%

2026
Plani

100

202,185

2,021.850

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

8,600

86.000

0.00%

1.00%

1.00%

VI 1 1 DJG - Udhetime, dieta, pritje dhe percjellje
Udhetime, dieta, pritje dhe percjellje

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

800

8.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

800

8.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

202,185

2,021.850

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

8,600

86.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

800

8.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te

147 - Bashkia Divjakä
Cl 110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

VI I I DJI - Shperblim per kryetaret e fshatrave.

Shperblim per kryetaret e fshatrave.Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési
Produkti

Pérshkrimi i Proch.ktit

Njésia e Metjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

100

4,200

42.000

2025
Plani

100

7,342

73.41 6

0.00%

75.00%

75.00%

2026
Plani

100

7,400

74.000

0.00%

1.00%

VI I I DJJ - Shpenzime operative per Keshillin Bashkiak
Shpenzime operative per Keshill n Bashkiak

2024
Buxheti

100

200

2.000

DJL - Trajnim Stafi

Trajnim Slafi

2024
Buxheti

100

300

3.000

2025
Plani

100

2,000

20.000

0.00%

900.00%

900.00%

2025
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

2,000

20.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

7,400

74.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

2,000

20.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjaké

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

VI II DJS - Fond i vecante per shperblim punonjesish sipas

performances

Fond i vecante per shperblim punonjesish eipas performancesPärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

0

0.000

2025
Plani

100

1 ,400

14.000
N/A

N/A

2026
Plani

100

1 ,400

13.996

0.00%

0.00%

0.00%

VI I I DJK - Kuota per Akademine e Pushtetit Vendor

Kuota per Akademine e Pushtetit Vendor

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

336

3.362

N/A

N/A

N/A

VI 1 1 DJX - Udhetime dhe dieta

Udhetime dhe dieta

0/0

2024
Buxheti

100

100

1 .ooo

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

1,400

13.999

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

3
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve Programit

147 - Bashkia Civjakä
01110 - Planifikim, Menaxhimi dhe Administrimi

2225 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politkés sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Metjes

Sasia

Shpenzime Tctale

Shpenzime Tcta12 Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pérshkrimi i Proddktit

Njäsia e Matjæ

Sasia

Shpenzime Tctale

Shpenzime Tctale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve tä Programit

0b I .2 - Dixhitalizimi i Administartes Publike , futja e sherbimeve

elektronke per qytetaret, biznesi dhe administrates. Rritja e

transparencesnepermjet ofrimit te sherbimeve online dhe publikimi i

cdo vendimmarrje te rendesishme.
VI 1 1 DJ5 - Internet Pér Bashkiné Divjakä.
Internet Pér Bashkiné Divjakä.

2024
Buxheti

100

600

6.000

2025
Plani

100

600

6.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

600

6.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

600

6.000

0.00%

0.00%

0.00%

VI 1 1 DJN - Kuotizacion per anetaresimin ne Shoqaten e Bashkive
Kuotizacion per anetaresimin ne Shoqaten e Bashkive
0/0

2024
Buxheti

100

400

4.000

2025
Plani

100

400

4.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

400

4.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

400

4.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjaké
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraq ten ré: 000 ALL

Objektivi i Politikés sä Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale per Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 1.3 - Realizimi i prokurimeve publike brenda afateve sipas
regjistrit te Prokurimeve Publike.

VI 11 DJ2 - Energji Elektrike

Shpezime per Energjine Elektrike.

2024
Buxheti

100

1 8,000

180.000

2025
Plani

100

18,000

180.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

1 8,000

180.000

0.00%

0.00%

0.00%

VI 1 DJ6 - Sherbime dhe riparime per mjetet

Sherbime dhe riparime per mjetet

2024
Buxheti

100

1,100

11 .ooo

2025
Plani

100

1,100

11.000

0.00%

0.00%

0.00%

VI 1 7DJ7 - Pjese kembimi per mjetet

Pjese kembimi per mjetet

0/0

2024
Buxheti

100

5,000

50.000

2025
Plani

5,000

50.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Piani

100

1 ,200

12.000

0.00%

9.00%

9.00%

2026
Plani

100

6,000

60.000

0.00%

20.00%

20.00%

2027
Plani

100

1 8,000

180.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

1 ,200

12.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

6,000

60.000

0.00%

0.00%

0.00%

5
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve Bogramit

147 - Bashkia Divjaké
01110 - Planifisim, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

VI 1 1 DJ8 - Dokumentacioni per mjetet.

Dokumen• acioni per mjetet.Pärshkrimi i Procuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve ¯otele

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Njesi
Produkti

Pärshkrimi i Prcduktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Total? Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeæ Pér Njési

PBA7 - Shperzimet e Procukteve té Programit

2024
Buxheti

100

800

8.000

VIIIDJ9-
Karburant

2024

Karburant

Buxheti
100

1 8,375

183.750

2025
Plani

100

800

8.000

0.00%

0.00%

0.00%

2025
Plani

100

17,129

1 71.289

0.00%

-7.00%

-7.00%

VI I I DJA - Blerje lubrifikantesh
Blerje lubrifikantesh

2024
Buxheti

100

15.000

2025
Plani

100

2,000

20.000

0.00%

33.00%

33.00%

2026
Plani

100

goo

9.000

0.00%

13.00%

13.00%

2026
Plani

100

1 9,000

190.000

0.00%

11.00%

11 .00%

2026
Plani

100

1 ,600

16.000
0.00%

-20.00%

-20.00%

2027
Plani

100

900

9.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

1 9,000

190.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

1 ,600

16.000
0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraciten né:000 ALL

VI IIDJB-
Kancelari

2024

Kancelari

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Buxheti

100

1 ,800

18.000

2025
Plani

100

1 ,800

18.000
0.00%

0.00%

0.00%

VI 1 1 DJC - Materiale pastrimi+dislfektant

Materiale pastrimi+disifektant

2024
Buxheti

100

450

4.500

2025
Plani

100

500

5.000

0.00%
1 1.00%
1 1.00%

VI 1 1 DJF - Libra artistike
Libra artistike

2024
Buxheti

100

100

I .OOO

2025
Plani

1 .ooc
0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

1 ,900

19.000
0.00%

6.00%

6.00%

2026
Plani

100

600

6.000

0.00%

20.00%

20.00%

2026
Plani

100

100

1 .ooo
0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

1,900

19.000
0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

600

6.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

100

1.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e ProduFtevet6Programit
147 - Bashkia Divjaké
01 110 - Planifikim„ Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

VI I I DJP - Pjese kembimi dhe riparimi per mjetet (ASHK)

Pjese ken-bimi dhe riparimi per mjetet (ASHK)Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Metjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Total? Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshiml né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i ProcÅJktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzirne Totale

Shpenzirne Totale Pér Njési

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shperzimet e Procukteve tä Programit

2024
Buxheti

100

3,970

39.700

2025
Plani

0

0

0.000

00.00%
-- 00.00%
-- 00.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

VI 1 1 DJQ - Blerje materiale per riparimin e shkollave (ASHK)
Blerje per riparimin e shkollave (ASHK)

2024
Buxheti

100

2,400

24.000

2025
Plani

0.000

-7 00.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

3 - Mirémbajtja e Infrastrukturäs dhe Funksionimi i Aparatit té Bashkisé
Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té

shpenzimeve korente apo kapitale Pér ujé, energji elektrike, internet, telefon,

mirémbajtie, kancelari, karburan: dhe mirémbajtje Pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera IT, etj.

2024
Buxheti

100

0.000

2025
Plani

0.000

00.00%

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA;

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 vaeret paraqiten né:000 ALL

VI II DJU - Sherbim per riparimin e printerave

Sheroim per riparimin e printeravePérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

200

2.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

VI 1 1 DJV - Blerje materiale elektrike per ncricimin e rrLIFv•e

Blerje materiale elektrike per ndricimin e rruge•e

0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

8,000

80.000

N/A

N/A

N/A

VI 1 1 DJW - Kontrata ne proces
Kontrata ne proces
0/0

2024
Buxheti

0

0.000

2025
Plani

100

23,694

236.942

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0

o ooo
-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

30 507

305.070

0.00%

29.00%

29.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

30,507

305.070

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

P3A7 - Shpenzimet e Produkte tÜP$ogranit

147 - Bashkia Divjakä
O- 110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tcr_ale

Shpenzime Tor-ale Pér Njési

Ndryshimi né i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 2.1 - Inspektimi i subjekteve tregetare te cilet rezultojne debitore,
duke i terhequr per te bere likujdimet qe i takojne.
vl 11 DJM - Te tjera

Te tjera

2024
Bußleti

100

5,000

50.000

2025
Plani

100

5,000

50.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

6,000

60.000

0.00%

20.00%

20.00%

2027
Plani

100

6,000

60.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027 Vlerat paraaiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 2.2 - Likujdimi i detyrimevete prapembetura, te akumuluara nder
vite duke patur prioritet vendimet e gjy«atave.

vl 11 DJI - Vendime Gjykate
Ne zerin "Vendime Gjykate" pérfshihen sl-penzimet rrga Vendrnete G_ykatave.

2024
Buxheti

100

6,000

60.000

vl 11 DJD - Qira objekti

Qira objekti.

2024
Buxheti

100

,500

15.000

2025
Plani

100

6,000

60.000

0.00%

0.00%

0.00%

2025
Plani

100

1 ,500

15M)0

0.00%

0.00%

0.00%

VI 1 1 DJE - Sherbim postar

Sherbim postar

0/0

2024
Buxheti

100

3,300

33.000

2025
Plani

3,33C

33.0jc

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Nani

100

6,000

60.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

1 ,500

15.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

3,300

33.000
0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

6,000

60.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

15.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

3,300

33.000
0.00%

0.00%

0.00%
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Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Program .

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet eProduktevetäProgramit

127 - Bashkia Divjakä
011 - Planifi<imi, Menaxhimi dhe Administrimi

225 - 2027

VI 1 1 DJH - Shpenzime per uje

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Pérshkrimi i Peocuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzirre Tctale

Shpenzime Tctale Pér Njési

Ndryshini né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshini né i Shpenzimeve pär Njési

Produkti

Pärshkrimi i P-ocuktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tctale

Shpenzime Tctale pär Njäsi
Ndryshin-ü né i Sasisä
Ndryshirrü né i Shpenzimeve Totale

Ndryshirrü né i Shpenzimeve pär Njési
Produkti

Pérshkrimi i P-ccxktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzirre Tctale

Shpenzirre Tctale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé
Ndryshin-i né% i Shpenzimeve Totale

né i Shpenzimeve pär Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve té Programit

Shpenzime per uje

0/0

2024
Buxheti

100

1 ,500

1 5.000

2025
Plani

100

1 ,500

15.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

,500

15.000

0.00%

0.00%

0.00%

VI I I DJO - Detyrime 2022-2023 te prapambetura

Detyrime 2020-2023 te prapambetura

2024
Buxheti

100

29,625

296.250

2025
Plani

0.000

-100.00%

-1 00.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

VI 1 1 DJR - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

2024
Buxheti

100

18,869

188.686

2025
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

,500

15.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

12

Dokumenti Pér•.undimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
03140 - Shärbimet e Policisé Vendore

2025 - 2027 Vlerat paraaiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b .1 - Zgjidhja e konflikteve nga Policia Bashkiake, sigurimi i qetesise
dhe mbarevajtje se jeteses dhe puneve publike, ne perpethjeme
dis ozitat ligjore ne Shqiperi.
V314DJ1 - Paga dhe sigurime
Page dhe sigurime

2024
Buxheti

100

6,115

61.153

2025
Plani

100

8,672

86.720
0.00%

42.00%

42.00%

2026
Plani

100

8,70C

87.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

8,700

87.000

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzünet e Produktgyeté?r gramit

147 - Bashkia Divjakä
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
2C25 - 2027 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Procuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshiml né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Procuktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshinm né% i Sasisä

Ndryshinm né% i Shpenzimeve Totale

NdryshimJ né% i Shpenzimeve pär Njési
Produkti

Pärshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Menaxhimi i rasteve te shuarjes se zjarrit pergjate gjithe vitit,
me prioritet gjate muajve te veres.

V328DJ1 - Karburant
Karburant

2024
Buxheti

100

1,510

15.100

2025
Plani

100

1 ,425

14.255

0.00%

-6.00%

-6.00%

2026
Plani

100

1 ,600

1 6.000

0.00%

12.00%
1 2.00%

V328DJ3 - Dokumentacion per automjetet.

Dokumentacion per automjetet.

2024
Buxheti

100

223

2.230

2025
Plani

100

220

2.200

0.00%

-1.00%

-1.00%

V328DJ4 - Mirembajtje automjetesh
Mirembajte automjetesh

2024
Buxheti

100

100

1 .ooo

2025
Plani

100

200

2.000

0.00%

100.00%

100.00%

2026
Plani

100

250

2.500

0.00%

14.00%

14.00%

2026
Plani

100

150
1.500

0.00%

-25.00%

-25.00%

2027
Plani

100

1,650

16.500

0.00%

3.00%

3.00%

2027
Plani

100

250

2.500

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

150

1 .500

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Férfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjaké
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2025 - 2027

V323DJ5 - Materiale sherbimi

Vlerat paraciten né:000 ALL

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

Materiale sherbimi

2024
Buxheti

100

150
1.500

2025
Plani

100

203

2.003

0.00%

33.00%

33.00%

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%

50.00%

50.00%

V323DJ9 - Goma per automjetet (dhe pjese kembimi)

Goma per automjetet (dhe pjese kembimi)

2024
Buxheti

100

272

2.720

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V328DJA - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

2024
Buxheti

100

244

2.440

2025
Plani

c

o.ooc
-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

333

3.330

0.00%
11 .00%

11.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2

Dokumenti Pérfundirntar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Mirati.ar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteye té Programit

147 - Bashkia Divjaké
03283 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2C25 - 2027

V328DJB - Revizionim fikese zjarri

Vlerat paraqiten né:000 ALL

Pärshkrimi i Prmiuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzime,/e Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési
Produkti

Pärshkrimi i ProdLktit

Njésia e Matjes

Sasia

Totale

Totale Pér Njäsi

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né% i Shpenzimeve per Njäsi
Produkti

Pérshkrimi : Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% Sasisä

Ndryshimi né% Shpenzimeve Totale

Ndryshim• né% Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Revizionim fikese zjarri

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

100

1 .ooo
N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

150

1.500

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

100

1.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

2027
Plani

100

150
1.500

N/A

N/A

N/A

V328DJC - Blerje fikese zjarri
Blerje fikese zjarri

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V328DJD - Shkume aerodinamike
Shkume aerodinamike
0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

100

1.000

N/A

N/A

N/A

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

100

100

1 .000

0.00%

0.00%

0.00%

3

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V328DJF - Kompresor per rimbushje ballbla ajri

Kompresor per rimbushje bombla ajriPärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

0.000

N/A

2026
Plani

2026
Plani

100

160

1.600

N/A

N/A

N/A

V323DJH - Kit maska dhe filtra

Kit maska dhe filtra

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

V328DJE - Paga dhe sigurime
Paga dhe sigurime

2024
Buxheti

100

1 5,664

1 56.644

2025
Plani

100

126

1.264

N/A

N/A

N/A

100

1 7,272

172.716

0.00%

10.00%

10.00%

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

17,300

173.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

1 7,300

173.000

0.00%

0.00%

0.00%

4
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e ProdukteveutéProgramit

147 - Bashkia Divjaké
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Proödktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Proülktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve té Programit

0b I .2 - Strukturat per planifikimin, perballimin e emergjencave civile,

koordinimi i strukturave te zjarrfikeses per te perballuar emergjencat,.

Trajnimi i strukturave te Njesise se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi.

V328DJ2 - Energji-Internet-Uje
Energji-ln- ernet-Uje

2024
Buxheti

100

300

3.003

2025
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

V328DJ6 - Sigurimi i jetes per punonjesit e MZSH

Sigurimi i
e etes per punonjesit e MZSH

2024
Buxheti

100

375

3.750

2025
Plani

100

375

3.750

0.00%

0.00%

0.00%

V328DJ7 - Uniforma sherbimi
Uniforma sherbimi

2024
Buxheti

100

300

3.000

2025
Plani

100

250

2.500

0.00%

-17.00%

-17.00%

2026
Plani

100

375

3.750

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%

20.00%

20.00%

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

375

3.750

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

400

4.000

0.00%

33.00%

33.00%

5

Dokumentl PérfrÄdmtar i PBA 2026-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVCV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2025 - 2027 \nerat paraqiten né:000 ALL

V323DJ8
Kanælari
0/0

- Kancelari

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

100

100

1 .ooo

2025
Plani

100

70

0.700

0.00%

-30.00%

-30.00%

V32BDJG - Blerje radio marrese-dhenese
Blerje radio marrese-dhenese

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

100

1.000

N/A

N/A

N/A

V328DJl - Pjese kembimi per automjetet
Pjese kembimi per automjetet

2024
3uxheti

0.000

2025
Plani

100

200

2.000

N/A

N/A

2026
Plani

100

100

1.000

0.00%

43.00%

43.00%

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

100

1 .ooo
0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

2027
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

6

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Mirattær nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Pro•eye$éProgramit
147 - Bashkia Divjakä
03280 - Mbrojja nga zjarri dhe mbrojtja civile
2325 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V328DJJ - Blerje uniforma kundra zjarrit gjate operacioneve ne objekt

Blerje uniforma kundra zjarrit gjate operacioneve ne objektPärshkrimi i P-ocuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tctale

Shpenzime Tctale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzime€e Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve té Programit

0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

1 ,200

1 2.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

915

9.150

0.00%

-24.00%

-24.00%

2027
Plani

100

892

8.920

0.00%

-3.00%

-3.00%

7

Dokumentl Pérfcndimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjaké
04130 - Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik

2025 - 2027 Vlerat paraciten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Rritja e numrit te turisteve qe marrin informa(icr nga zyrat e

turizmit vendor dhe me pas shfrytezojne qendrat turistike ne Qytetin e

Div•akes.

20 - Shärbimi i Stafit té zhvillimit tä Turtzmit
Ofrimi i shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e Sigur meve Pér stafn e turizmit dhe
mbéshtet•en operative.

nr

2024
Buxheti

9,124

9,124.294

2025
Plani

3

1 0,425

3,475.046

200.00%

14.00%

-62.00%

2026
Plani

3

1 0,E00

3,500.coo

0.00%

2027
Plani

3

1 0,500

3,500.000

0.00%

0.00%

0.00%
21 - Promovimi i Turizmit
Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés Info Point,
prorrovimi i destinacioneve té ndryshme turistike; hartimi dhe shpérnda:je e hartave

turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktivite-jeve té rdryshme XOT•ovuese si Dita
BOtérore e Edukimit; dita botérore e turizmit; etj.

2024
Buxheti

100

200

2.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V413DJ1 - Benzine per turizmin
Benz ne per turizmin

2024
Buxheti

100

,200

11 .997

2025
Plani

1,149

11.489

0.00%

-4.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

1200

0.00%

4.00%

4.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

,200

12.000

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produ teye Programit

147 - Bashkia Divjaké
04130 - Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik

2025 - 2027

V413DJ2 - Nderrim vaji

Vlerat paraqiten né:000 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i ProcLktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshiml né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i ProdLktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzirne Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve té Programit

Nderrim vaji

2024
Buxheti

100

300

3.000

2025
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

V413DJ3 - Certifikim i punonjesve qe do te bejne dezinsektim
Certifikim i punonjesve qe do te bejne dezinsektim

2024
Buxheti

100

200

2.000

2025
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

V413DJ4 - Blerje preparati per dezinsektim
Blerje preparati per dezinsektim

2024
Buxheti

100

1 ,ooo

10.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
04130 - Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V413DJ5 - Te tjera (te trasheguara nga vizi 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

100

95

0.953

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Mani

0

0

0.000

N/A

N/A

N/A

V413DJ6 - Promovim turizmi, postera, publisitet, etj.
Promovim turizmi, postera, publicitet, etj.

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

600

6.000

N/A

N/A

N/A

V413DJ7 - Jeleke shpetimii

Jeleke shpetimii

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

400

4.000

N/A

N/A

N/A

2026
Piani

100

600

6.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

200

2.000

0.00%

-67.00%

-67.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

3
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Pr04ukte"té Programit
14--' - Bashkia Divjaké

04-30 - Mbéshtetje pär zhvillimin ekonomik
2025 - 2027

V413DJ8 - Blerje materiale te ndryshme

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Pérshkrimi i PrcdL<tit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né i Snpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Snpenzimeve pir Njési

Produkti

Pérshkrimi i PrcdL<tit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Snpenzimeve Totale

Ndryshim: né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shperzimet e Procukteve té Programit

Blerje materiale te ndryshme

2024
Buxheti

0

0.000

2025
Plani

100

560

5.600

N/A

N/A

N/A

V413DJ9 - Kontrata ne proces
Kontrata re proces

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

240

2.397

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

1 ,200

12.000

0.00%

114.00%

114.00%

2026
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

100

1,600

16.000
0.00%

33.00%

33.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

4
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjaké
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Rritja e siperfaqes se ujitur dai ne vitin 2028 deri ne 7400 ha
dhe siperfaqes se kullimit deri né17000 ha.

V424DJ1 - Paga dhe Sigurimet e puncnjesve.
Paga dhe Sigurimet e punonjesve.

2024
Buxheti

100

1 9,956

199.558

V424DJ2 - Nafte

Nafte

2024
Buxheti

100

5,672

56.715

V424DJ3 -

Benzine

2024

Benzine

Buxheti

100

296

2.955

2025
Plani

100

24,274

242.736

0.00%

22.00%

22.00%

2025
Plani

7,065

70.652
0.00%

25.00%

25.00%

2025
Plani

100

354

3.539

0.00%

20.00%

20.00%

2026
Plani

100

24,500

245.000

0.00%

2026
Plani

100

6,989

69.890

0.00%

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%

-15.00%

-15.00%

2027
Plani

100

25,000

250.000

0.00%

2.00%

2.00%

2027
Plani

100

7,489

74.890

0.00%

7.00%

7.00%

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Mirati.ar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

Pérshkrimi

PBA7 - Shpenzimet e ProdUktevetä Programit

147 - Bashkia Div.aké
04240 - Menaxhiri i ujitjes dhe kullimit
2025 - 2027

Produktit

Vlerat paraqiten né:000 ALL

V424DJA - Pjese kembimi.

Njésia e Metjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimj né% i Sasisä

Ndryshim' né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshitn né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshim né% i Sasisé

Ndryshim né% i Shpenzimeve ¯otale

Ndryshim né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve té Programit

Pjese kenuimi

2024
Buxheti

100

900

9.003

2025
Plani

100

901

9.005

0.00%

0.00%

0.00%

V424DJ5 - Vajra, Lubrifikante, Filtra, Sherbime
Vajra, Lublifikante, Filtra, Sherbime

2024
Buxbeti

100

700

7.000

2025
Plani

100

700

7.000

0.00%

0.00%

0.00%

V424DJ7 - Energji Elektrike

Energji Eld<trike

2024
Buxheti

100

5,468

54.680

2025
Plani

100

5,000

50.000

0.00%

-9.00%

-9.00%

2026
Plani

100

901

9.010

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

700

7.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

5,000

50.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

901

9.010

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

700

7.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

5,000

50.000

0.00%

0.00%

0.00%

2

Dokument Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV.
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit

147 - Bashkia Divjakä
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
2025 - 2027

V424DJ9 - Dokumentacioni per mjetet.

Vlerat paraaiten ré: 000 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Dokumentacioni per mjetet.

2024
Buxheti

100

100

1 .ooo

V424DJA -

Kancelari

2024

Kancelari

Buxheti
100

200

2.000

- InternetV424DJB
Internet

2024
Buxheti

100

100

1.000

2025
Plani

100

31

0.306

0.00%

-69.00%

-69.00%

2025
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2025
Plani

100

100

1.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

200

2.000

0.00%

554.00%

554.00%

2026
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

100

1 .000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

100

1 .ooo
0.00%

0.00%

0.00%

3
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

Pérshkrimi

PBA7 - Shpenzimet e Pqodbkteveté Programit

147 - Bashkia Divjakä
04220 - Menaxl-imi i ujitjes dhe kullimit

2025 - 2027

ProdJktit

Vlerat paraqiten né:000 ALL

V424DJC - Te tjera shpenzime
Te tjera slpenzime

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pérshkrimi ProdJktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi ré % i Sasisä

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Snpenzimet e Procukteve té Programit

2024
Buxheti

100

100

1.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V424DJD - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

2024
Buxheti

100

1,400

14.003

2025
Plai

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

4
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
2025 - 2027 Vlerat paraciten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 2.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes. ndertimi ose organizimi i

sistemeve te kontrollit te sistemeve te ujities.
V424DJ8 - Blerje materiale ndertlmi

Blerje materiale ndertimi

2024
Buxheti

100

110

1.100

2025
Plani

100

6.100

0.00%

455.00%

455.00%

2026
Plani

610

6.100

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

610

6.100

0.00%

0.00%

0.00%

5
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

P3A7 - Shpenzimete Srodükteveté Programit

147 - Bashkia Divjaké
04240 - Menaxnimi i uitjes dhe kullimit

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi Prcduktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i S-penzimeve Totale

Ndryshimi né% i S-penzimeve per Njési

PBA7 - Snperzimet e •rocukteve té Programit

0b 2.2 - Pérmiräsimi i rrjetit kullues, ndertimi ose organizimi i

sistemeve te kontrollit te permbytjeve, sistemeve te kullimit.

V424DJ6 - Projekte per rehabilitim kanalesh.
Projekte per rehabilitim kanalesh.

2024
Buxbeti

100

400

4.000

2025
Plani

100

500

5.000

0.00%

25.00%

25.00%

2026
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

6
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b .1 - Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve.
V426DJ1 - Karburant
Karbarant

2024
Buxheti

100

59

0.591

2025
Plani

100

110

1.099

0.00%

86.03%

86.03%

2026
Plani

100

314

3.140

0.00%

186.00%
1 86.00%

2027
Plani

100

314

3.140

0.00%

0.00%

0.00%
26 - Shérbimi i Stafit tä menaxhimit tä fondit Pyjor dhe Kullosor

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sig-rimeve Pér sektorin e mcritcrimi-- dhe
mbrcjtjes sé tokés dhe pyjeve.

2024
Buxheti

100

700

7.002

V426DJ2 -

Kancelari

0/0

2024

Kancelari

Buxheti
100

100

1.000

2025
Plani

100

675

6.750

0.00%

-4.00%

-4.00%

2025
Plani

100

50

0.590

0.00%

-50.00%

-50.00%

2026
Plani

67E

6.75C

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

1 oc

0.50C

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

675

6.750

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

50

0.500

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III}



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

147 - Bashkia Divjaké
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

V426DJ3
Internet

- Internet

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shperzimet e Produkteve té Programit

2024
Buxheti

100

100

1 .ooo

2025
Plani

100

25

0.250

0.00%

-75.00%

-75.00%

V426DJ4 - Blerje fidani pyjor
Blerje fidani pyjor
0/0

2024
Buxheti

100

418

4.177

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

30

0.300

0.00%

20.00%

20.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V426DJ5 - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

2024
Buxheti

100

263

2.627

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

30

0.300

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2

Dokumenti Périf-:ndimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - ShpenzimeteP dukteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2025 - 2027

V423DJ6 - Blerja e nje printeri dhe nje

Vlerat paraqiten ré 000 ALL

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

Blerja e nje printeri dhe nje kompjuteri

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

V426DJ7 - Uniforma (3 pale)

Unifcrma (3 pale)

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

120
1.200

100

0.100

N/A

N/A

V426DJ8 - Blerje te ndryshme per sektorin

Blerje te ndryshme per sektorin

2024
Buxheti

0

0.000

2025
Plani

100

0.897

2026
Plani

o.occ
-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

1 cc

0.1 cc
0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

c

o.ooc
-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

10

0.100

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

3

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Civjakä
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

225 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V426DJ9 - Siguracion, kolaudim, mirembajtje dhe takse vjetore e

motorrit.

Siguracion, kolaudim, mirembajtje dhe takse vjetore e motorrit.Pérshkrimi i Peoduktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tctale

Shpenzime Tctale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxneti

0.000

2025
Plani

100

20

0.200

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

20

0.200

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

20

0.200

0.00%

0.00%

0.00%

4

Dokument; Périundimtar i PBA 2025-207 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Prod

147 - Bashkia Divjaké
04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2025 - 2027

teve té Programit

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

0b .1 - Mirembajtja, monitorimi, mbikeqyrja dhe vleresmi i gjendjes se
infrastruktures rrugore, dhe lidhja e tyre me rruget nac cnale.
31 - Shärbimi i stafit té mirämbajtjes Rrjetit Rrugor Rurai

Shéroimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorir e Rrugäve Rurale

2024
Buxheti

100

7,947

79.473

V452DJ1 -

Karbaranti

0/0

2024

Karburanti

Buxheti
100

1 ,463

14.627

2025
Plani

ICO

9,346

93.457
0.00%

18.00%

18.00%

2025
Plani

100

1 ,360

13.601

0.00%

-7.00%

-7.00%

V452DJ2 - Mirembajtja e mjeteve

Mirembajtja e mjeteve

2024
Buxheti

100

294

2.940

2025
Plani

2.000

0.00%

-32.00%

-32.00%

2026
Plani

100

95.000

0.00%

2.00%

2.00%

2026
Plani

100

1,550

1 5.500

0.00%

14.00%

14.00%

2026
Plani

30C

3.300

0.00%

50.00%

50.00%

2027
Plani

100

9,700

97.000

0.00%

2.00%

2.00%

2027
Plani

100

1 ,600

16.000
0.00%

3.00%

3.00%

2027
Plani

100

400

4.000

0.00%

33.00%

33.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Program:
PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia
04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2C25 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V452DJ3 - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023), dhe te ardhura jashte

limiti.
Te tjera (te trasheguara nga viti 2023), dhe te ardhura jashte limiti.Pärshkrimi i Prcduktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzirre Totale Pér Njési

né% i Sasise

Ndryshimi né% i Shpenzimeæ Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Metjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve tä Programit

2024
Buxheti

100

58

21.581

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V452DJ4 - Blerje materiale elektrike per ndricimin e rrugeve viti 2023

Blerje elektrike per ndricimin e rrugeve viti 2023

2024
Buxheti

100

3,958

39.585

2025
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V452DJ5 - Blerje materiale elektrike per ndricimin e rrugeve viti 2024
Blerje materiale elektrike per ndricimin e rrugeve viti 2024

2024
Buxheti

100

6,500

65.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nya Késhi/li i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
04520 - Rrjeti Rrugor

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V452DJ6 - Marrje me qira makineri per shtrimin me asfa?: te rrugeve
urbane te Bashkise per vitin 2023

Marrie me qira makineri per shtrimin me asfalt te rrugeve urbane te Bashk se per vitin
Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2023

0/0

2024
Buxheti

100

3,516

35.162

2025
Plani

0.000

-100.0C%

-100.oc%

-100.oe;o

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V452DJ7 - Marrje me qira makineri per shtrimin me asfait te rrugeve
urbane te Bashkise per vitin 2024
Marre me qira makineri per shtrimin me asfalt te rrugeve urbane te Bashk se per vitin

2024

2024
Buxheti

100

3,500

35.000

2025
Plani

o.coo
-100.0B
-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V452DJ9 - Marrje me qira makireri per shtrimin me asfalt te rrugeve
urbane te Bashkise.
Marr_eme qira makineri per shtrimin me asfalt te rrugeve urbane -.e Basf-d<ise.

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

4,000

40.000

2026
Plani

100

4,000

40.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

4,000

40.000

0.00%

0.00%

0.00%

3

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza lin



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2C25 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V452DJA - Te tjera shpenzime per sherbime dhe mallra

Te tjera shpenzime per sherbime dhe mallraPärshkrimi i Procuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tota12

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Njési

PBA7 - Shperzimet e Procukteve tä Programit

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

344

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

150

1.500

0.00%

-56.00%

-56.00%

2027
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

4

Dokumentl Pérfundmtar i PBA 20252027 dhe Buxhetit 2025 Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjaké
04910 - Fondi Rezerve

2025 - 2027 Vlerat pareaiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Parashikim per perballimin e situatave te paparishikuara
financiare.
V4g1 DJI - Mbulimi i situatave financierisht te paparasWkuera gjate
vitit kalendarik.
Mbu imi i situatave financiarisht te paparashikuara date vitit kalencarik Emri i

Pro&Jktit (EN)

2024
Buxheti

60

8,630

143.833

2025
Plani

70

8,731

124.725

17.00%

1.00%

-13.00%

V491 DJ2 - Transferte qarku
Transferte qarku

0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

500

5.000

N/A

N/A

N/A

2026
Nani

70

8,731

124.729

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

70

8,731

124.729

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratvar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

147 - Bashkia Divjaké
04940 - Fondi Kon:igjence
2C25 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Polit kés sé Programa

Produkti

Pérshkrimi i P-oduktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shperz:met e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Sigurimi i nje rezerve per te perballuar raste te paplanifikuara

apo fatkeqesi natyrore.

V494DJI - Perballimi i rasteve te paparashikuara financiarisht gjate
vitit kalendarit.
Perballimi i rasteve te paparashkuara financiarishtgjate vitit kalendarit.

2024
Buxheti

50

11,108

222.160

2025
Plani

100

1 ,471

114.713

100.00%

3.00%

-48.00%

2026
Plani

60

11,472

191.200

-40.00%

0.00%

67.00%

2027
Plani

60

1 1,472

191 .200

0.00%

0.00%

0.00%

Dokument,• Pérft-ndlrntar i PBA 2026-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjaké
05100 - Menaxhimi i mbetjeve

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Mbledhja dhe transportimi i ne inceneratcrin e Fierit.

38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve
Mbe-_je té ngurta nga zonat urbane dhe rurale te depozituara dhe trajtua 'a né

land'ield-e nga vetä bashkia apo nga njé subje«t i kontraktuar (kundrejt --arifés sé
depczitimit). Kätu pérfshihen té gjitha akzMtete: dhe shpenzimetpénkatése té

trajthit té mbetjeve né vend-depozitim.

2024
Buxheti

100

1 ,500

15.000

2025
Plani

100

1 5,599

155.990

0.00%

940.00%

940.00%

2026
Plani

100

1 5,599

1 55.990

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

1 5,599

155.990

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programi

147 - Bashkia Civjakä
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tota12

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimev•e Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimev•e Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Shpenzin•e Totale

Shpenzirne Totale Pér Njési

Ndryshirm né% i Sasisä

Ndryshirm né% i Shpenzimevre Totale

Ndryshim né% i Shpenzimevre Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Totale Pér Njési

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeæ Totale

Ndryshim né% i Shpenzimevre per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve té Programit

0b 1.1 - Rritja e cilesise se sherbimit dhe mbulimit te siperfaqes se

pastrimit ne territorin e Bashkise Divjake.

45 - Sh&bimi i stafit té ndérmarrjeve publike té gjelbärimit, varrezave
Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqärore Pér sektorét e mirémbajtjes,

gjelbérimi--, menaxhimit tä varrezave, dekorit té qytetit.

2024
Buxheti

100

71 ,368

713.677

- KarburantV626DJ7

Karburant

2024
Buxheti

100

13,191

131.913

2025
Plani

100

83,857

838.570

0.00%

18.00%

17.00%

2025
Plani

100

1 3,354

133.538

0.00%

1.00%

1.00%

V626DJ2 - Energji Elektike

Energji Eld(trike

2024
Buxheti

100

530

5.300

2025
Plani

100

530

5.300

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

84,000

840.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

3,000

130.000

0.00%

-3.00%

-3.00%

2026
Plani

100

530

5.300

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

84,000

840.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

13,170

131 .700

0.00%

2027
Plani

100

530

5.300

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumentl Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV.
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t- rogramit

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027 Vlerat paraoiten nä:000 ALL

V626DJ5 -

Kancelari

2024

Kancelari

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

Buxheti
100

70

0.700

2025
Plani

1 co
1 .oco

43.00%

43.00%

2026
Plani

100

120

1.200

0.00%

20.00%

20.00%

V626DJ6 - Punime ne plazh (plugim, frezim rere)

Punime ne plazh (plugim, frezim rere)

0/0

2024
Buxheti

100

650

6.500

2025
Plani

100

500

5.000

0.0C%

-23.00%

-23.0C%

V626DJ7 - Blerje qese dhe thase plastike

Blerje qese dhe thase plastike

2024
Buxheti

100

120

1 .200

2025
Plani

250

2.500

0.00%

108.00%

108.00%

2026
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Xani

100

230

2.300

0.00%

-8.00%

-8.00%

2027
Plani

100

120
I .200

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

250

2.500

0.00%

9.00%

9.00%

2
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

147 - Bashkia Divjaké
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2C27 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V626DJ8 - Blerje te pesticideve (dap, ure)

Blerje te pesticideve (dap, ure)Pärshkrimi i ProdLktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pir Njési

Produkti

Pärshkrimi i Proütit
Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzin•e Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshima né% i Shpenzimeve per Njési

Produkti

Pérshkrimi : P10duktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér 'Njäsi

Ndryshim né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve tä Programit

0/0

2024
Buxheti

100

115

1.150

2025
Plani

100

240

2.400

0.00%

109.00%

109.00%

V626DJ9 - Blerje gelqere e pashuar

Blerje gelcere e pashuar

2024
Buxheti

100

100

1 .ooo

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V626DJH - Blerje materiale elektrike
Blerje materiale elektrike

2024
Buxheti

100

50

0.500

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

120

1 .200

0.00%

-50.00%

-50.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

120

1 .200

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

3
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

.2

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te rogramit

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V626DJI - Blerje materiale ndertimi

Blerje materiale ndertimiPärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

100

480

4.800

2025
Plani

100

400

4.000

0.00%

-17.00%

-17.00%

V626DJJ - Blerje elektroda, gur trokoje

Blerje elektroda, gur trokoje

2024
Buxheti

100

30

0.300

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V626DJP - Detyrime te prapambetura

DetY1ime te prapambetura
0/0

2024
Buxheti

100

2,000

20.000

2025
Plani

0

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

650

6.500

0.00%

63.00%

63.00%

2026
Mani

0.000

N/A

N/A

N/A

2326
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

700

7.000

0.00%

8.00%

8.00%

2027
Plani

0

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

4
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programi

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbirnet Pubiike Vendore
2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V626DJQ - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)Pärshkrimi i Proåktit
Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime To:ale

Shpenzime To:ale Pér Njési

Ndryshimi ré % i Sasisä

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve té Programit

2024
Buxheti

100

2,000

20.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0

0.000

N/A

N/A

N/A

V626DJS - Blerje materiale elektrike dhe hidraulike
Blerje materiale elektrike dhe hidraulike

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

200

2.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

270

2.700

0.00%

35.00%

35.00%

V626DJV - Blerje kapake pusetash metalike.

Blerje kapake pusetash metalike.

2024
Buxbeti

0.000

2025
Plani

100

120
1.200

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

300

3.000

0.00%
1 50.00%
1 50.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

11.00%
11 .00%

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

0.00%

0.00%

5
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteveß'rogramit

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027 Vlerat paraci:en ne:000 ALL

V626DJW - Sherbim dezifektimi (3D) per institucionet arismore te

Ba±lkise Divjake

Sherbim dezifektimi (3D) per institucioræt arismore te Bashkise tiv•jakePérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

150
1.500

2026
Plani

100

100

1.000

0.00%

-33.00%

-33.00%

2027
Plani

100

100

1 .ooo
0.00%

0.00%

0.00%

V626DJY - Blerje tabela per sigurine ne pune dhe blerje materiale per
ripaøimin e shkollave
Blerje tabela per sigurine ne pune dhe berje xnteriale per riparimire

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

1,120

11.200

N/A

N/A

2026
Plani

100

3,880

38.800

0.00%

246.00%

246.00%

V62öDJZ - Pjese kembimi dhe riparimi per mjetet (ASHK)

Pjese kembimi dhe riparimi per mjetet

2024
Buxheti

0

0.000

2025
Plani

100

3,750

37.500
N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

1,200

12.000

0.00%

-68.00%

-68.00%

2027
Plani

100

3,800

38.000

0.00%

-2.00%

-2.00%

2027
Plani

100

1 ,200

12.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

147 - Bashkia Civjaké
06260 - Sherbimet Public Vendore

2C25 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve te Programit

V626DJ3 - Internet

Internet

2024
Buxheti

100

28

0.280

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

7
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té

147 - Bashkia Divjaké
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027

ogramit

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paraciten ne:000 ALL

0b 1.2 - Mirembajtja dhe rregullimi sa me shpejte i defekteve te

mjeteve te transportit te mbeturinave.
V626DJ4 - Blerje vajra graso dhe Ad Blue
Blerje vajra graso dhe Ad Blue

2024
Buxheti

100

850

8.500

2025
Plani

100

1,100

1 1.000

0.00%

29.00%

29.00%

V626DJG - Larje makinash dhe kosha
Larje makinash dhe kosha

2024
Buxheti

100

280

2.800

2025
Plani

300

3.000

0.00%

7.00%

7.00%

2026
Plani

100

1 ,200

12.000

0.00%

9.00%

9.00%

2026
Plani

100

330

3.300

0.00%

10.00%

10.00%

2027
Plani

100

900

9.000

0.00%

-25.00%

-25.00%

2027
Plani

100

350

3.500

0.00%

6.00%

6.00%

V626DJM - Blerje pjese riparimi sharre dhe ferlina dhe be:oniere

Blerje pjese riparimi sharre dhe ferlina dhe betcmie-e

2024
Buxheti

100

50

0.500

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbirne Publike Vendore

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V626DJN - Dokumentacion i mjeteve
Dokumentacion i mjetevePärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Total?

Shpenzime Total? Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Pro&lktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshinm né% i Sasisé

Ndryshim• né% i Shpenzimeve ¯otale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve té Programit

2024
Buxheti

100

595

5.950

2025
Plani

100

800

8.000

0.00%

34.00%

34.00%

2026
Plani

100

800

8.000

0.00%

0.00%

0.00%

V626DJU - Blerje materiale per riparimin e paisjeve te punes.
Blerje materiale per riparimin e paisjeve te punes.

2024
Buxheti

0.000

V626DJX - Blerje vaj lini
Blerje vaj lini

2024
Buxieti

0.000

2025
Plani

100

300

3.000

N/A

N/A

2025
Plani

100

300

3.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

280

2.800

0.00%

-7.00%

-7.00%

2026
Plani

100

100

1.000

0.00%

-67.00%

-67.00%

2027
Plani

100

800

8.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

300

3.000

0.00%

7.00%

7.00%

2027
Plani

100

100

1.000

0.00%

0.00%

0.00%
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Dokumenti Pérfndimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve téP gramit

147 - Bashkia Divjaké
06260 - Sherbimet Publike Vendore
2025 - 2027 'v'lerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njäsi
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 1.3 - Sigurimi i sherbimeve funerale ne Bashki duke trirembajtur

siperfaqen e varrezave ekzistuese dhe duke shtuar % te Sperfaqes
ekz;stuese.

V626DJC - Blerje rroba shiu, cizme, d0"ashka

Blerje rroba shiu, cizme, dorashka

2024
Buxheti

100

120

1 .200

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

V626DJL - Blerje materiale per riparimn e motorrseke che korrese bari
Blerje materiale per riparimin e motorrseke dhe koreese bari

2024
Buxheti

100

120
1.200

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

10
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

147 - Bashkia Divjakä
06260 - Sherbimet Publike Vendore
2C25 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Total? Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Proålktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale per Njési

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i ProöJktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Total? Pér Njäsi

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né% i Shpenzimev•e Pér Njés.i

PBA7 - Shperzimet e Procukteve tä Programit

0b 2.1 - Rehabilitimi i zonave ekzistuese te gjelberta duke shtuar
siperfaqen e gjelbert ne vendet ku ka nevoje. Mirembajtja e zonave te

gjelberta, parqeve dhe miniparqeve ne territorin e Bashkise Divjake.

V626DJA - Pastrim gropa septike

Pastrim gropa septike

2024 2025
Buxheti Plani

100 100

330 350

3.300 3.500

0.00%

6.00%

6.00%

V626DJB - Blerje rono, lopata, bela
Blerje rono, lopata, bela

2024 2025
PlaniBuxheti

100

95

0.950 0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V626DJD - Blerje materiale hidraulike
Blerje materiale hidraulike

2024
Buxheti

100

160

1 .600

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

370

3.700

0.00%

6.00%

6.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

400

4.000

0.00%

8.00%

8.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A
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Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Prop—
147 - Bashkia Divjaké
06260 - Sherbimet Publike Vendore
2025 - 2027

V626DJE - Blerje vegla ndertimi

Vlerat paraqiten né:000 ALL

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

BlerÉ vegla ndertimi

2024
Buxheti

100

45

0.450

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V626DJF - Blerje lule sezonale
Blerje Iule sezonale

2024
Buxheti

100

120

1.200

2025
Plani

100

120
1.200

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

c.ooo
N/A

N/A

N/A

2026
Rani

100

120
1 .200

V623DJK - Blerje materiale per riparimln e oshave
Blerje materiale per riparimin e koshave

2024
Buxheti

100

345

3.450

2025
Plani

100

400

4.oco

0.00%
1 6.00%
1 6.00%

2026
plani

100

450

4.500

0.00%

13.00%

13.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

120

1.200

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

470

4.700

0.00%

4.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzhet e Produkteve té Progr mi

NJVQV: 147 - Bashkia Div aké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia
Shpenzin-te Totale

Shpenzin•e Totale Pér Njési

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit

Vlerat paraqiten né:000 ALL

V626DJR - Blerje vegla pune dhe pasije pune
Blerje vegh pune dhe paisje pune
0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

600

6.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

450

4.500

0.00%

-25.00%

-25.00%

2027
Plani

100

470

4.700

0.00%

4.00%

4.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Pro amit

147 - Bashkia Divjaké
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
2025 - 2027 Vlerat paraqiten né.•000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 1.1 - Sigurimi i furnizimit me uje pa zonen bregdetaredhe Njesine
Administrative Remas.

V637DJ1 - Furnizmimi me uje ne Njad.Remas.
Furnizmimi me uje ne Njad.Remas,

2024
Buxheti

100

0.000

V637DJ2 - Paga

Paga
0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

0.000

0.00%

N/A

N/A

2025
Plani

100

942

9.420

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

c

o.ooc
0.00%

N/A

N/A

2026
Plani

c

c

o.ooc
-100.00%

-100.00%

-100.00%

V637DJ3 - Sigurime shoqerore dhe shen&tesore
Sigurirne shoqerore dhe shendetesore
0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

157

1.573

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

100

0

0.000

0.00%

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Prograi•niv:
147 - Bashkia Divjakä
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
2C25 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Pérshkrimi i ProÖuktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Procukteve te Programit

V637DJ4 - Te tjera

Te tjera

0.000

2025
Plani

100

93

0.932

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2

Dokumentl Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nya Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Progr
147 - Bashkia Divjaké
08130 - Sport dhe argétim

2025 - 2027

it

Vlerat paraciten ne:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0b 1.1 - Mirembajtja dhe rikonstruksicni i ambienteve sportve.

V813DJ1 - sporti
Sporti

0/0

2024
Buxheti

100

2,000

20.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V813DJ4 - Mirembajtje, ristaurim i dhcmes se zhveshjes. ban ove dhe
fushave te sportit.

Mirembajtje, ristaurim i dhomes se zhveshjes, oanjove dhe fushave -.e sportit.

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

100

1.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

1 .ooo
0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

100

1.000

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Bcxhetit 2025 - Miratoar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Progiaip!EL)_

147 - Bashkia Divjaké
08130 - Sport dhe argétim

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i PolitikEs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Prc&ktit

Njésia e Matjes

Sasia
Totale

Totale Pér Njési

Ndryshim né% i Sasisé

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Pycåktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Nd Shimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve ¯otale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pir Njési

PBA7 - Snpenzimet e Procukteve tä Programit

0b 1.2 - Mbeshtetja per te gjitha disiplinat e ndryshme te sportit.

Motivimi i nxenesve per pjesemarrje ne aktivitete sportive.
V813DJ2 - Paga dhe Sigurimet e punonjesve.
Paga dhe Sigurimet e punonjesve.

2024
Buxneti

100

3,558

35.578

2025
Plani

100

3,477

34.773

0.00%

-2.00%

-2.00%

2026
Plani

100

3,500

35.000
0.00%

1.00%

1.00%

2027
Plani

100

3,500

35.000
0.00%

0.00%

0.00%

V813DJ3 - Blerje materiale te ndrsyhme dhe sportive (football,

volleyba I, etj)

Blerje materiale te ndrsyhme dhe sportive (football, volleyball, etj)
0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

1,100

11 .ooo
N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

1,100

1 1.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

1,100

11.000

0.00%

0.00%

0.00%

2

Dokumenu Pérf-—ndimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 1.1 - Zhvillimi i kultures dhe artit sidomos per brezin e ri. Ruajtja dhe
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore.

V822DJ2 - Paga dhe Sigurimet e punonjeste.
Paga dhe Sigurimet e punonjesve.

2024
Buxheti

100

8,040

80.400

2025
Plani

8,878

88.776
0.00%

10.00%

10.00%

V822DJ3 - Blerje kostume popullcre
Blerje kostume popullore

2024
Buxheti

100

500

5.000

V822DJ4 -

Blerje fonie

2024

Bler•e fonie

Buxheti
100

2,000

20.000

2025
Plani

c

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

8,900

89.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

8,900

89.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratoar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té

147 - Bashkia DivjakéNJVQV:

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muz ibliotekat

PBA: 2025 - 2027

Produkti

Pärshkrimi Produktit

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V822DJ6 - Aktivitete sociale nga Njesia e Integrimit Europian
Aktivitete sociale nga Njesia e Integrimit Europian

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sesisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési
Produkti

Pärshkrimi Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njäsi
Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi ré % i Sasisä

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve pär Njési

PBA7 - Shpenzimet e Drocukteve tä Programit

2024
Buxheti

100

200

2.000

2025
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

V822DJ7 - Aktivitete kulturore nga QKF
Aktivitete kulturore nga QKF

2024
Buxheti

100

500

5.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V822DJ8 - Blerje baze materiale per veprimtarite e QKF
Blerje baze materiale per veprimtarite e QKF

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

594

5.940

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

695

6.950

0.00%

17.00%

17.00%

2027
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

600

6.000

0.00%

-14.00%

-14.00%

2

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 20252027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Program t

147 - Bashkia Divjakä
08220 - Trashégimia kulturore, monumente , muzetä dhe bibliotekat

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

V822DJ9 - Aktivitete, shfaqje, projekte kulturore dhe a-tistike
Aktivitete, shfaqje, projekte kulturore dhe artisikePérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

1 ,oco

10.000

V8Z2DJB - Blerje instrumenta muzikore
Blerje instrumenta muzikore

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

c
o.ooc
N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

2,005

20.050
0.00%

101.00%

101.00%

2026
Plani

100

800

8 000

N/A

N/A

N/A

V822DJD - Skene per ambiente te jashtme
Skeræ per ambiente te jashtme
0/0

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

2,100

21 .ooo
0.00%

5.00%

5.00%

2027
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

100

1 ,ooo

10.000
N/A

N/A

N/A

3

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

P3A7 - Shpenzimet e Produkteve té Program

147 - Bashkia Divjakä
08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

V822DJT - Festivali Vgjeshta e Legjendave

Festivali Vgjeshta e LegjendavePérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia
Shpenziln•e Totale

Tor-ale pär Njäsi

Ndryshim né i Sasisä

Ndryshim né i Shpenzimeve Totale

Ndryshim né i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tor-ale

Shpenzime Tor-ale Pér Njäsi

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim. né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tor-ale

Shpenzime Tor-ale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Snpenzimet e Procukteve té Programit

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

1,000

10.000
N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V822DJF - Aktivitet artistiko kulturor oer figuren Aristidh Kola (Cmimet
Aristidh Kola)

Aktivitet artistiko kulturor oer figuren Aristidh Kola (Cmimet Aristidh Kola)

2024
Buxheti

0

0

0.000

2025
Plani

100

700

7.000

N/A

N/A

N/A

V822DJG - Blerje paisje skene

Blerje paisie skene

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

400

4.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

4

Dokumentl Pérfundtmtar j PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Pregr mit

147 - Bashkia Divjakä
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

2025 - 2027 Vlerat oareqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve per Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit

0b I .2 - Ruajtja e biblotekes se qytetit dhe pasurimi i saj me vepra te

ndryshme. Mbshtetja ne shfaqet e ndryshrne kulturore qe organizohen.
V8Z2DJ5 - Dekor

Dekor

2024
Buxheti

100

1 ,500

15.000

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Xani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

V822DJA - Blerje libra, materiale te nd-yshme per drejtorine e kultures

dhe per realizimin veprimtarive dhe shfaqeve
Blerr libra, materiale te ndryshme per drejtorine e kultures dhe realizimin

vepnmtarive dhe shfaqjeve

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

493

4.933

N/A

N/A

2026
Plani

100

800

8.000

0.00%

62.00%

62.00%

V822DJC - Bibloteka riparim dhe mirembajt.e
Biblcteka riparim dhe mirembajtje

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

100

100

1 .ooo
N/A

N/A

N/A

2026
Plani

o ooo
-100.00%

-100.00%

-100.00%

2027
Plani

100

800

8.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

5

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III}



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Progr

147 - Bashkia Divjaké
09120 - Arsimi bazä pérfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Polit, kös sé Programit

Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi ré % i Sasisä

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

PBA7 - Snpenzimet e Procukteve te Programit

0b 1.1 - Krijimi i ambienteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze
dhe parßhkollor te sigurt, komfort, standardeve ligjore.

V912DJ1 - Paga dhe Sigurimet e punonjesve.
Paga dhe Sigurimet e punonjesve.

2024
Buxheti

100

74,083

740.828

2025
Plani

100

74,71 5

747.151

0.00%

1.00%

1.00%

2026
Plani

100

77,439

774.390

0.00%

4.00%

4.00%

V912DJ3 - Blerje materiale pastrimi dhe detergjent

Blerje materiale pastrimi dhe detergjent

2024
Buxheti

100

200

2.000

2025
Plani

100

250

2.500

0.00%

25.00%

25.00%

V912DJZ - Blerje materiale kancelarie

Blerje materiale kancelarie
0/0

2024
Buxheti

100

200

2.000

2025
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

250

2.500

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

77,439

774.390

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

250

2.500

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

200

2.000

0.00%

0.00%

0.00%

Dokumentl Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nya Käshilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

147 - Bashkia Divjakä
09120 - Arsimi bazä pärfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä
Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale per Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 Shpenzimet e Produkteve tä Programit

V912DJ5 - Blerje materiale baze per kopS1tet
Blerr materiale baze per kopshtet

2024
Buxheti

100

345

3.450

V912DJ6 - Blerje gazi

gazi

2024
Buxheti

100

100

1.000

2025
Plani

1 00

4.000

0.00%

16.00%
1 6.00%

2025
Plani

100

150
1.500

0.00%

50.00%

50.00%

V912DJ7 - Qira per kopshtet
Qira per kopshtet

2024
Buxheti

100

492

24

2025
Plani

100

500

5.000

0.00%

2.00%

2.00%

2026
Plani

100

400

4.000

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

150

1.500

0.00%

0.00%

0.00%

2026
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

400

4.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

150

1.500

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

100

500

5.000

0.00%

0.00%

0.00%

2

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Prog

1 47 - Bashkia Divjaké
09120 - Arsimi bazé pérfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)
2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

\/912DJ8 - Energji elektrike per kopshtetdhe shkollat
Energji eld<trike per kopshtet dhe shkollatPérshkrimi i Produktit

Njäsia e Mat•es

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Tcxale Pér Njäsi

Ndryshim né % i Sasisé

Ndryshim• né90 i Shpenzimeve ¯otale

Nd shim né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Snpenzimet e Produkteve té Programit

2024
Buxheti

100

500

5.000

2025
Plani

100

1,119

11.190

0.00%

124.00%

124.00%

2026
Plani

100

1 ,200

1 2.000

0.00%

7.00%

7.00%

2027
Plani

100

1,200

12.000

0.00%

0.00%

0.00%

3

Dokumenti Férfundimtar i PBA 2925-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programiye

147 - Bashkia Divjakä
09120 - Arsimi bazé pärfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 1.2 - Rritja e numrit te femijeve qe frekuentojne kopshtet dhe

mirembajtja e strukturave shkollore. Rritja e numrit te femijeve qe
konsumojne dreken dhe perdorir sherbimin e fjetjes ne kopesht, duke

permiresuar kushtet e qendrimit ne kopesht si edhe duke rritcr cilesine
e sherbimit te drekes.

2DJ2 - Blerje ushqime per kq)shtin me dreke
Blerje ushqime per kopshtin me dreke

2024
Buxheti

100

5,200

52.000

2025
Plani

4,287

42.872

o.cc%
-18.CC%

-18.CC%

2026
Plani

100

4,300

43.000

0.00%

0.00%

0.00%
\/912DJ9 - Te tjera (te trashegua-a nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

2024
Buxheti

100

3,541

35.409

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

4,300

43.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

4

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza 110



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti P ogrami(

147 - Bashkia Divjakä
09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshém

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

Objektivi i PolitikEs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshim né% i Sesisé

Ndryshim né% i Shpenzimeve To-ae
Ndryshim né% i Shpenzimeve pär Njési
Produkti

Pérshkrimi Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve per Njési

Produkti

Pérshkrimi Prcduktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi ré % i Sasisä

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ré % i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e •rodukteve te Programit

0b 1.1 - Ndertimi i objekteve arsimore dhe mjediseve komunitare

brenda tyre per zhvillimin e mesimit por edhe per kryerjen e aktiviteteve
sportive pas tij.

V923DJT - Blerje baze materiale
Blerje baze materiale

2024
Buxheti

100

277

2.767

2025
Plani

100

300

3.000

0.00%

8.00%

8.00%

V923DJ2 - Te tjera shpenzime
Te tjera shpenzime

2024
Buxheti

100

400

4.000

2025
Plani

100

737

7.370

0.00%

84.00%

84.00%

2026
Plani

100

145

1.450

0.00%

-52.00%

-52.00%

2026
Plani

0

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V923DJ3 - Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

Te tjera (te trasheguara nga viti 2023)

2024
Buxheti

100

41

0.410

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

145

1 .450

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

2027
Plani

0

0.000

N/A

N/A

N/A

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2925-2027 dhe Buxhetjt 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té ProgramiV

1 47 - Bashkia Divjakä
09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

2025 - 2027 Vlerat paraaiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

0b .2 - Sherbimi cilesor ne ambiente te arsimit te mesem.
74 - Sherbime Mbeshtesese té stafit tä Arsjmit té Mesém té

Pärgjithshäm
Ky produkt do te pérfshijé aktivitetet dhe kcstct pérkatése (paga, s:gurime etj.) té

personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetäse --éarsimit té mesém -é
pärgjithshém.

2024
Buxheti

100

1,305

13.052

2025
Plani

100

1 ,433

14.329

0.00%

10.00%

10.00%

2026
Plani

100

1,500

15.000

0.0C%
5.0C%

5.0C%

2027
Plani

100

1,500

15.000

0.00%

0.00%

0.00%

2

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratur nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Program .

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Pro

147 - Bashkia Divjakä
13430 - Kujdesl social Pér familjet dhe fämijét
2325 - 2027 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Polit kés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i P-oouktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Tctale

Shpenzime Tctale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pärshkrimi i ProdL.ktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshim né% i Sasisä

Ndryshim né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshim' né% i Shpenzimeve pir Njési

PBA7 - Snpenzimet e Produkteve tä Programit

0b 1.1 - Mbulimi sa me i plote i territorit te Bashkise Divjake me
sherbim social.
82 - Familje dhe individä nénevojä qé pérfitojné nga skema e NE

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore né buxhetin e tyre Pér

e familjeve dhe individéve né nevojé qä pérfitojnä nga skemat e Ndihmäs
Ekonomik2.

0/0

2024
Buxheti

100

870

8.700

2025
Plani

0.000

-100.00%

-100.00%

-100.00%

V043DJ2 - Fond per kujdes social
Fond per kujdes social

2024
Buxheti

0.000

2025
Plani

1 ,ooo

10.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2026
Plani

100

1 ,ooo

10.000

0.00%

0.00%

0.00%

2027
Plani

0.000

N/A

N/A

N/A

2027
Plani

100

1 ,ooo

10.000
0.00%

0.00%

0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Progra

147 - Bashkia Divjaké

10661 - Strehimi social
2025 - 2027

it

Vlerat paraqiten né:000 ALL

0b 11-. Mbulimi sa me i plote i territont te Bashkise Divjake me
mbeshtetje financiare per strehimin social.
90 - Banesa sociale me qera té nirémbajtura
Shpenzimet qé realizojné njésité e vetecpveristes vendore Pér nuérnoajjen e fondit té

banesave sociale té dhéna me qera familje: nénevo'é.

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

2024
Buxheti

100

0.000

2025
Plani

100

0.000

0.00%

N/A

2026
Plani

0

o.oco
0.00%

N/A

N/A

2027
Plani

100

0.000

0.00%

N/A

N/A

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV (Faza lil)





Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

14701 16

1470160

14701 61

14701 62

701 63

1470050

1470133

1470118

14701 26

1470041

1470124

1470131

1470121

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstruksioni i shtepive te demtuara nga fatkeqesite

natyrore.

Rul 8 ton, pel ngjesljen e nugeve te

Greider per nivelimin e rrugeve te

Kamioncine veteshkarkuese dopio gabine 3.5

Kamioncine veteshkarkuese gabine 3.5

Kolaudime shtese kontrate ujesjellesi(1470050)(2147001)

Kosha metalik per mbetjet(1470133)(2147001)

Blerje paisje kompjuterike per Bashkine

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i shtepive te

demtuara nga fatkeqesite natyrore Bashkia
Divjake.(1

Rehabilitimi i rrugeve Remas.(1470041

Motorra uji per varkat.

Blerje paisje dhe vegla pune.(1470131)(2147001)

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
30/11/2022

Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém
Financim i

12/04/2024
Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém

r inancim i
01/01/2022

Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém
Financim i

01/01/2024
Brendshäm

Financim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
27/05/201 5

Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

Financim i
01 /01 /2024

Brendshäm

Financim i
01/01 /2024

Brendshém

30/04/2023

01/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31n 2/2022

31n 2/2024

31 /12/2024

31/12/2024

27/06/201 5

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

7,309

5,000

6,000

4,000

1 ,900

60

4,000

1 ,208

113

205

2,530

196

66,287

2022
FAKTI

o

o

o

0

o

O

o

o

o

0

o

o

o

2023
FAKTI

o

o

o

0

o

O

o

o

o

o

o

0

o

2024
BUXHETI

7,309

5,000

6,000

4,000

1 ,900

60

4,000

1 ,208

113

205

2,530

196

18,580

2025
PLANI

23,707

2026
PLANI

24,000

2027
PLANI

0

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

14701 22

14701 23

1470127

1470088

1470090

1470144

54

14701 55

14701 56

14701 57

14701 58

1470159

1470106

1470107

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje qakell makinerie (1-100mm) per rruget urbane te

Bashkise Divjake.

Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia DivJake

Blerje cakulli per shtrim rrugesh te brendshme dhe blerje boje

per vijezim rrugesh.

Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane, Bashkia

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe
rurale ne Bashkine Divjake.

Blerje materiale

Kamion 4 aksial 20m3 veteshkarkues.(1470154)(2147001)

Eskavator me gonna me kova te

Eskavator amfib per mirembajtjen e

Fadrome e re

Minieskavator e

Kamion 2-3 aksial veteshkarkues me vinc +4ton

Blerje cakell makinerie (spl-100 mm) per rruget urbane te

Blerje binderi per asfaltim e rrugeve urbane Bashkia Divjake.

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT

Financim i

Brendshöm

Financim i

B! end61

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2022

01 /2023

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

01 /2024

01/01/2023

01 /2023

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 /12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31/12/2023

31/12/2023

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2023

31/05/2023

KOSTO
TOTALE

1 6,202

4,694

756

307

1,186

9,500

37,272

24,480

40,116

9,516

8,670

8,446

5,616

41 ,589

2022
FAKTI

0

o

o

O

o

O

o

o

o

o

0

o

o

2023
FAKTI

o

O

o

o

o

o

0

o

o

0

o

o

o

2024
BUXHETI

5,160

4,694

756

307

1,186

9,500

37,272

24,480

40,116

9,516

8,670

8,446

5,000

35,592

2025
PLANI

7,540

O

0

616

5,997

2026
PLANI

3,502

o

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025

2027
PLANI

0

0

2

- Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1470049

P452DJl-l

P452DJl

1470028

1470030

P452DjL

P452DJM

P452DJN

1470031

P452DJP

P452DJQ

P452DJR

P452DJS

P452DJT

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Supcrvizion 2019

Kolaudim punime

Te tjera

Blerje materiale elektrike per rrjetin e demtuar
elektrik.

Kontrata 1478/1 dt. 10.07.2014

Supervizion punimesh: Rikonstruksion i banesave te

Kominetetit Rom 1470049 2147001

Supervizion punimesh: Rikonstruksion i shkolles se mesme
Koli Allkanjari

Supervizion punimesh "Rikonstruksion shtese anesore Shk.

Cerme Shkumbin"
Mbikeqyrje punimesh sistemin asfaltim rruga e

Mbikeqyrje punimesh ne objektin Rikonstruksion i Shkolles 9-

vjecare Koli sako,

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion dhe zgjerim

rruge Divjake-Germenje, Bashkia Divjake. (1470049)(2147001)

Mbikeqyrje punimesh "Asfaltimi i rrugeve te brendshme ,

Fshati Xenggquot; Bashkia Divjake.

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.

Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake.

Vlcrat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2019

01/01/2019

01 /01/2019

01/01/2019

01/01/2014

01 /01 [2019

01/01 /2019

01/01/2019

01/01/2022

01/01/2023

01/01/2019

01 /01/2019

01 /2025

01 /01 /2025

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2014

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2022

31/12/2023

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2025

31/12/2025

KOSTO
TOTALE

1 ,033

195

77

52

59

50

96

96

12

0

o

10

76,000

4,694

2022
FAKTI

o

0

0

o

o

o

o

0

0

o

o

o

2023
FAKTI

o

0

o

o

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

1,033

195

77

52

59

50

96

96

12

0

10

o

2025
PLANI

0

0

11,743

4,694

2026
PLANI

30,000

2027
PLANI

34,257

3PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P452DJU

1470137

1470138

1470139

1470140

1470141

1470011

P626DJ9

P626DJC

P626DJD

P626DJE

P626DJG

P626DJH

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2026 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe
rurale ne Bashkine Divjake.

Plan per pre,je

Matrapik i

Gjenerator 7.5

Betoniere me benzine.(1470139)(2147003)

Ferline per korrjen e barit(1 470141)(2147003)

Kosha metalik (viti

Blerje kosha metalik (viti

Kosha metalik Xingato

Kosha metalik Xingato

Kosha metalik Xingato

Autobot uji per pastrimin e ujrave te zeza.

Ndertim pike transferimi per mbetjet

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshäm
Financim i

endsllélll

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01 /2025

01/01/2024

01/01/2024

01/01 /2024

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01 /01/2022

01/01/2023

01/01/2025

01/01/2026

01/01/2027

01/01/2025

01

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 /12/2025

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2022

31/12/2023

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2027

31 /12/2025

31/12/2025

KOSTO
TOTALE

30,318

500

150

250

120

120

110

1 ,536

1,480

5,000

5,000

5,000

3,200

1,000

2022
FAKTI

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

0

o

2023
FAKTI

o

o

o

o

O

o

O

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

o

500

150

250

120

120

110

1 ,536

1 ,480

o

o

2025
PLANI

4,112

0

5,000

o

3,200

1,000

2026
PLANI

11,942

5,000

o

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)

2027
PLANI

14,264

0

S,006

4



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P626DJ1

14701 28

14701 29

1470152

1470153

P923DJ1

1470149

1470115

1470f

P923DJ5

Pl 1 1 DJI

Pl 11 DJ3

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje trailer per transport mbetjesh urbane

Blerje paisje kornpiule,ike.

Blerje paisje zyre.

Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé. (1 470152)

Mbikeqyrje: Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé.

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Remas.(14701 )

Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Rikonstruksion i objekteve ekzistuese shtese anesore dhe

ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Mbikeqyrje punimesh: ndertim palestre te mbuluar dhe

rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar Cerme Sektor.

Ndertim palestre te mbuluar dhe rikonstruksion i shkolles se

mesme te bashkuar Cerme Sektor. (1470102/8140)(2147001)

Ndertim ambulance Fshati Kamenice

Ndertim ambulance ne Njesine Administrative Remas

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2025

01/01/2024

01/01/2024

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

01/01/2024

01/01 /2022

01/01/2022

19/07/2024

24/11/2024

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2025

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

31 /12/2024

31/12/2024

31 /05/2023

31/12/2023

31/12/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

8,000

250

250

1 5,796

800

1 ,600

120

22,183

1,181

4,721

396

396

2022
FAKTI

o

o

o

o

0

O

o

0

o

0

2023
FAKTI

o

o

0

o

o

o

o

0

0

O

2024
BUXHETI

o

250

250

5,000

800

1 ,600

120

22,183

735

4,721

396

396

2025
PLANI

2,500

10,796

0

2026
PLANI

3,763

0

2027
PLANI

1,737

5PBA8 - Projektet e Investimeve
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P111DJ5

Pl IIDJ6

I DJ 7

p Ill DJ8

Pl I I DJ9

DJA

Pl I DJB

Pl 11 DJC

Pl I DJD

1470048

1470117

1470145

14701 20

1470146

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Sl onsirne

Investime ne proces

Blerje paisje kompjuterike (pc,ups,printer)

Projekte te ndryshme

Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake

Autoveture e re

Blerje materiale per zyrat e Bashkise Divjake

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Blerje baze materiale per mobilimin e Bashkise
Divjake.(1

Dron per drejtorine e urbanistikes dhe drejtorine e

Projekte te

Blerje materiale per ndertim catie (nderrim i plote) per

ndertesen e Njesise Adm. Gradishte.(1470146)(2147001)

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshöm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01 /2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01 /01 /2025

01/01/2025

01 /01/2026

01/01/2027

01/01/2024

01/01 /2024

26/02/2024

01/01/2024

12/04/2024

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31 /12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31 n 2/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

1 ,300

21,741

1 ,300

1 ,579

1 2,000

1 ,500

5,957

23,033

27,010

1,279

5,000

3,500

1,579

1,250

2022
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

O

2023
FAKTI

O

o

0

o

o

o

o

o

o

0

o

o

2024
BUXHETI

o

0

o

0

0

o

1,279

5,000

3,500

1,579

1,250

2025
PLAN/

I ,300

21,741

1,300

1,579

7,000

1 ,500

1 ,ooo

2026
PLANI

5,000

1,967

23,033

o

0

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza Ill)

2027
PLANI

0

0

2,990

27,010

6



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1470147

1470148

1470151

Pl 1 1 DJX

413 5

P413DJ9

p413DJA

P413DJB

P424DJ1

424DJ3

P424DJ4

P424DJ5

P424DJ6

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje materiale per ndertim catie (nderrim i plote) per

ndertesen e Njesise Adm. Terbuf.(1470147)(2147001)

Blerje materiale per rrethim, dhoma zhveshje, porta, banjo per

e ne Cenr,e Seldor 4701 47001)

Ivestime ne proces viti 2024.(1470151)(2147001)

Blerje materiale per ndertimmagazine ne

Aparat fotografik per promovimin e turizmit

Investime ne proces

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Mbikeqyrje per "Nderhyrje emergjente
" "Mbrojtje Lumore ne

Lumin Shkumbin" "Prita nivelngritese ne kulluesin kryesor K3-
4 Bedat"

Blerje Droni dhe Paisje per matjet gjeodezike (GPS"

Investime ne proces

Mbikeqyrje per "Nderhyrje emergjente
"

"Mbrojtje Lumore ne

Lumin Shkumbin" "Prita nivelngritese ne kulluesin kryesor K3-
4 Bedat"

Blerje paisje dhe vegla pune

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Financim i

B! endsliän

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

r inancim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

12/04/2024

12/04/2024

12/04/2024

26/02/2024

01 /01 /2025

01 /01/2025

01/01/2026

01/01/2027

20/09/2024

26/08/2024

26/08/2024

01/01/2025

31/01/2025

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2025

31 /12/2025

31/12/2026

31/12/2027

31 n 2/2024

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31 n 2/2025

KOSTO
TOTALE

1 ,250

2,500

3,180

4,500

739

998

1,800

1 ,800

1 ,300

3,500

3,500

1 ,300

196

2022
FAKTI

o

o

0

0

0

0

o

o

o

0

2023
FAKTI

0

o

o

0

o

2024
BUXHETI

1 ,250

2,500

3,180

4,500

o

o

1 ,300

3,500

o

o

2025
PLANI

739

998

o

0

3,500

1 ,300

196

2026
PLANI

1 ,800

o

2027
PLANI

0

1,800

7PBA8 - Projektet e Investimeve
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

Pt12GDJ1

P426DJ2

P452DJ1

P452DJ2

P452DJ3

P452DJ4

P626DJ3

P626DJ4

P626DJ5

P626DJ6

P626DJ7

P626DJ8

"91 2DJ1

P912DJ2

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Per pyllezime dhe sistemime ne territorin e Bashkise Divjake

Per pyllezime dhe sistemime ne territorin e Bashkise Divjake

Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre

Investime ne proces

Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre

Investime per vitin 2027

Blerje mjeti transporti Foristrade 4x4

Saldatrice, trako, trapan

Blerje ferline dhe motorrseke

Blerje korrse ligustrash dhe fryrese per gjethet

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Mbikqyrje Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunje

Investime ne proces

Vlcrat paraqiten nö:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendsllérn

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

26/08/2024

01/01/2025

26/08/2024

01/01/2024

01/01/2025

01/01/2027

14/06/2024

01 /2025

01 /2025

01/01 /2025

01/01/2026

01/01/2027

01 /2025

01 /2024

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2024

31 /12/2025

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31/12/2027

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31 n 2/2025

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2025

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

5,000

5,000

5,000

162,903

5,000

24,743

1 ,ooo

300

200

120

6,891

9,646

800

5,116

2022
FAKTI

0

o

O

0

o

o

0

o

o

o

o

o

o

O

2023
FAKTI

o

0

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

5,000

0

5,000

o

o

0

1 ,ooo

o

O

o

o

o

2025
PLANI

5,000

1 62,903

5,000

300

200

120

0

800

16

2026
PLANI

o

6,891

o

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtac i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2027
PLANI

24,743

9,646

8



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

P923DJ2

P923DJ3

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Investirne moces

Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shlese anesore dhe ndellirn palest! e ne Shk. e Basllkuat

Remas

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/01/2024

01/0112025

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2024

31/12/2025

KOSTO
TOTALE

20,694

120

886,132

2022
FAKTI

o

0

o

o

o

2023
FAKTI

o

o

0

o

2024
BUXHETI

o

0

324,032

324,032

2025
PLANI

20,694

120

323,309

323,309

2026
PLANI

117,345

117,345

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza 1/1)

2027
PLANI

1 21 ,447

1 21 ,447
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Raporti:

NJVQV:

Proqrami:

KODI

14/01 16

1470160

1470161

1470162

14701 63

1470050

1470133

1470118

1470126

1470041

p 11 DJI

Pl 1 1 DJ3

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

01 1 10 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrmi

EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rlkon.struksioni i shtepive te demtuara nqa fatkeqesite

natyrore. (147011

Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugeve te

Greider per nivelimin e rrugeve te

Kamioncine veteshkarkuese dopio gabine 3.5

Kamioncine veteshkarkuese gabine 3.5

Kolaudime shtese kontrate ujesjellesi(1470050)(2147001 )

Kosha metalik per mbetjet(1470133)(2147001)

Blerje paisje kompjuterike per Bashkine

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i shtepive te

demtuara nga fatkeqesite natyrore Bashkia

Rehabilitimi i rrugeve Remas.(1470041)(2147001)

Ndertim ambulance Fshati Kamenice

Ndertim ambulance ne Njesine Administrative Remas

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FIVLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekleve

Financim i
30/11/2022

Brendshäm
Financim i

12/04/2024
Brendshäm
Financim i

12/04/2024
Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém
Financim i

12/04/2024
Brendshäm

Financim i
01/01/2022

Brendshém

Financim i
12/04/2024

Brendshém

Financim i
01 /01/2024

Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
27/05/2015

Brendshäm

Financim i
19/07/2024

Brendshém

Financim i
24/1 1/2024

Brendshém

30/04/2023

01/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2022

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

27/06/201 5

31/12/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTAL E

7,309

5,000

6,000

4,000

1 ,900

60

4,000

1,208

113

205

396

396

2022
FAKTI

o

o

o

o

0

O

o

o

2023
FAKTI

o

o

0

o

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

7,309

5,000

6,000

4,000

1 ,900

60

4,000

1 ,208

113

205

396

396

2025
Pl ANI

o

o

o

0

o

o

O

o

o

o

2026

o

0

o

O

o

0

o

o

o

o

2027
PLANI

o

o

O

O

O

o

o

O

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuavnga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

Pl 1 1 DJ5

p 11 1 DJ6

Pl 1 1 DJ7

Pl 1 1 DJ8

Pl I I DJ9

Pl 1 1 DJA

Pl IIDJB

Pl 1 IDJC

Pl 1 1

1470048

1470117

1470145

1470120

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

01 1 10 - Planiflkml, Menaxhmi dhe Adminislnmi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Shpronsime

Investime ne proces

Blerje paisje kompjuterike (pc,ups,printer)

Projekte te ndryshme

Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake

Autoveture e re

Blerje materiale per zyrat e Bashkise Divjake

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Blerje baze materiale per mobilimin e Bashkise

Dron per drejtorine e urbanistikes dhe drejtorine e

Projekte te ndryshme.

Vlerat paraqitcn nö:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm
Flnanctm i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

r inancim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshöm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILL.IMIT

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01 /01/2026

01/01/2027

01/01/2024

01/01/2024

26/02/2024

01 /01/2024

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 n 2/2025

31 /12/2025

31/12/2025

31 /12/2025

31/12/2025

31 n 2/2025

31 n 2/2025

31 n 2/2026

31/12/2027

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

I ,300

21,741

1 ,300

1 ,579

1 2,000

1 ,500

5,957

23,033

27,010

1,279

5,000

3,500

1,579

2022
FAKTI

0

o

o

o

0

O

o

o

o

o

o

O

2023
FAKTI

0

0

0

o

o

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

o

o

o

o

o

o

o

O

o

1,279

5,000

3,500

1,579

2025

1 ,300

21,741

1,300

1,579

7,000

1,500

1 ,ooo

o

o

o

o

o

o

2026
PLANI

o

o

o

0

5,000

o

1,967

23,033

o

o

o

o

O

2027
PLANI

o

O

O

o

2,990

27,010

o

O

o

O

2PBA8 - Projektet e Investimeve
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

Proqrami:

KODI

14/0146

1470147

1470148

1470151

Pl I I DJX

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminictrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blcrje materialc per ndertim catie (nderrim i plote) per

ndertesen e Njesise Adm.
Blerje matenale per ndertm catle (nderrlm 1 plote) per

ndertesen e Njesise Adm. Terbuf.(1470147)(2147001)

Blerje materiale per rrethim, dhoma zhveshje, porta, banjo per

fushen e sportit ne Cerme Sektor.(1470148)(2147001)

Ivestime ne proces viti

Blerje materiale per ndertimmagazine ne
plazh.(1

Totall I Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Hnancm I

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

12/04/2024

12/04/2024

12/04/2024

12/04/2024

26/02/2024

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2024

31 n 2/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

1,250

1 ,250

2,500

80

4,500

1 50,044

2022
FAKTI

o

o

0

o

o

O

2023
FAKTI

o

o

o

0

o

2024
BUXHETI

1,250

1 ,250

2,500

3,180

4,500

54,625

54,625

2025
PLANI

o

o

o

O

35,419

35,41 9

2026
PLANI

O

O

O

O

o

30,000

30,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza Ill)

2027
PLANI

O

o

o

o

O

30,000

0

30

3



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Proglami:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

03 1 40 - Sltel bitnel e Policise Vendore

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

0

2023
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Käshilli i NJVQV (Faza III)

2024
BUXHETI

O

0

0

2025
PLANI

O

0

o

2026
PLANI

o

0

0

2027
PLANI

o

0



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Proqrami:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

03280 - Mbrojtja nqa zjarri dhe mbrojtja civile

BURIMI 1
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

DATA E DATA E

FILL-IMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTAL E

2022
FAKTI

2023
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhil/i i NJVQV (Faza III)

2024
BUXHETI

o

o

2025
PIANI

o

o

2026
PLANI

o

O

O

2027
PIANI

O

O

0



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Progl dllli.

KODI

14tOlZ4

P413DJ9

P413DJA

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

04 130 - Mbeslllelje per zhvillilnin ekonolllik

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Molorra per valkal. (14 to 1 14/00 1)

Aparat fotografik per promovimin e turizmit

Investime ne proces

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILIIMIT PÉRFCJNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Financ,im i

0 1/0 1/2024
Brendshäm

Financim i
01/01/2025

Brendshém

Financim i
01 /01/2025

Brendshäm

Financim i
01 /01 /2026

Brendshém
Financim i

01/01/2027
Brendshäm

31/1 2/2024

31/12/2025

31 /12/2025

31 /12/2026

31112/2027

KOSTO
TOTALE

2,530

739

998

1 ,800

1 ,800

7,867

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshém

2022
FAKTI

o

0

0

o

o

o

o
O

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

2,530

o

o

o

2,530

o

2,530

2025
PLANI

o

739

998

o

1 ,737

o

1,737

2026
PLANI

o

0

O

1 ,800

o

1 ,800

o

,800

2027
PLANI

o

o

1 ,800

1 ,800

O

1 ,800

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Progralni:

KODI

1470131

P424DJ1

P424DJ3

P424DJ4

P424DJ5

P424DJ6

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2026 - 2027

04240 - Menexhirni i ujltjes dhe kullirnit

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje paisje dhe vegia

Mbikeqyrje per "Nderhyrje emergjente " "Mbrojtje Lumore ne
Lumin Shkumbin" "Prita nivelngritese ne kulluesin kryesor K3-
4 Bedat"

Blerje Droni dhe Paisje per matjet gjeodezike (GPS"

Investime ne proces

Mbikeqyrje per "Nderhyrje emergjente " "Mbrojtje Lumore ne
Lumin Shkumbin" "Prita nivelngritese ne kulluesin kryesor K3-
4 Bedat"

Blerje paisje dhe vegla pune

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILL-IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

Financim i
20/09/2024

Brendshäm

Financim i
26/08/2024

Brendshém

Financim i
26/08/2024

Brendshém

Financim i
01/01/2025

Brendshém

Financim i
31/01/2025

Brendshém

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31 /12/2025

31/12/2025

31 /12/2025

KOSTO
TOTALE

196

3,500

3,500

1,300

196

9,991

2022
FAKTI

o

0

o

o

O

o

o

0

0

2023
FAKTI

0

o

o

O

o

o

o

2024
BUXHETI

196

1,300

3,500

o

o

O

4,996

o

4,996

2025
PLANI

o

o

o

3,500

1 ,300

196

4,996

o

4,996

2026
PLANI

O

o

O

o

O

o

2027
PLANI

O

o

o

o

O

0

o

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilti i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Program:

KODI

P426DJ1

P426DJ2

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2026 - 2027

04260 - Menaxhlrnl I pyleve dhe kullotave

EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

Per pyllezime dhe sislemime ne lerrilorin e Bashkise Divjake

Per pyllezime dhe sistemime ne territorin e Bashkise Divjake

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
26/08/2024

Brendshém

Financim i
01 /01/2025

Brendshém

31/12/2024

31/12/2025

KOSTO
TOTALE

5,000

5,000

10,ooo

2022
FAKTI

O

o

O

o

o

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

5,000

o

5,000

o

5,000

2025
PLANI

O

5,000

5,000

o

5,000

2026
PLANI

o

0

O

o

o

2027
PLANI

O

O

O

o

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza 1/1)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

KODI

1470121

1470122

1470123

14701 27

1470088

1470090

1470144

1470154

1470155

1470156

1470157

1470158

1470159

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

04520 - RrJetl Rrugor Rural

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Diviake.

Blerje qakell makinerie (I -100mm) per rruget urbane te

Bashkise Divjake. (14 (01

Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KIJZ, Bashkia Divjake

Blerje cakulli per shtrim rrugesh te brendshme dhe blerje boje

per vijezim rrugesh. (1470127)(2147001)
Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane, Bashkia

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe
rurale ne Bashkine Divjake.

Blerje materiale

Kamion 4 aksial 20m3

Eskavator me gonna me kova te

Eskavator amfib per mirembajtjen e

Fadrome e

Minieskavator e

Kamion 2-3 aksial veteshkarkues me vinc +4ton

(14701

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projektevc

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

Financim i
01 /01 (2024

Brendshém
Financim i

01/01/2024
Brendshäm
Financim i

01 /01/2024
Brendshém

Financim i
01 /2022

Brendshäm

Financim i
01 /01 /2023

Brendshäm

Financim i
26/02/2024

Brendshém

kinancm I

26/02/2024
Brendshäm

Financim i
26/02/2024

Brendshém
Financim i

26/02/2024
Brendshém
Financim i

26/02/2024
Brendshém

Financim i
26/02/2024

Brendshäm

Financim i
01 /2024

Brendshém

31/ 12/2024

31 (12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2023

31/12/2023

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31n 2/2024

31 /12/2024

31/12/2024

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

66,28

1620?

4,694

756

307

1,186

9,500

37,272

24,480

40,116

9,516

8,670

8
,446

2022
rAKTl

o

o

O

o

o

O

O

o

o

o

o

2023
rAKTl

O

o

O

o

O

O

O

O

o

o

0

O

o

2024
BUXI IETI

1 8,580

5, 1 60

4,694

756

307

1,186

9,500

37,272

24,480

40,116

9,516

8,670

8,446

2025
PLANI

'23, (01

7,540

o

o

o

o

0

o

o

o

o

2026
PLANI

24,000

3,502

o

o

o

o

o

O

o

o

2027
PLANI

O

o

o

o

O

o

o

o

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza "I)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1470106

1470107

1470049

P452DJH

P452DJl

1470028

1470030

P452DJh
P452DJM

P452DJN

1470031

F)452DJP

P452DJQ

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

04620 - Rrjetl Rrugor Rural

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerie cakell makinerie (spl -100 mm) per rruqet urbane te

Blerje binderi per asfaltim e rrugeve urbane Bashkia Divjake.

Supervizion 2019

Kolaudim punime

Te tjera

Blcrjc materialc per rrjctin c dcmtuar
elektrik.(1 )

Kontrata 1478/1 dt.10.07.2014

Supervizion punimesh: Rikonstruksion i banesave te

Kominetetit Romo
Supervizion punimesh: Rikonstruksion i shkolles se mesme
Koli Allkanjari

Supervizion punimesh "Rikonstruksion shtese anesore Shk.

Cerme Shkumbin"

Mbikeqyrje punimesh sistemin asfaltim rruga e

Mbikeqyrje punimesh ne objektin Rikonstruksion i Shkolles 9-

vjecare Koli sako,

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion dhe zgjerim

rruge Divjake-Germenje, Bashkia Divjake.

Vlerat paraqitcn nö:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2023

01 /01 /2023

01/01/2019

01 /01 /2019

01 /2019

01 /01/2019

01/01/2014

01 /2019

01/01/2019

01 /01/2019

01 /2022

01 /01 /2023

01 /01/2019

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2023

31 /05/2023

31/12/2019

31/12/2019

31 /12/2019

31/12/2019

31n 2/2014

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31 /12/2022

31 /1 2/2023

31/12/2019

KOSTO
TOTALE

16

41 ,589

1,033

195

77

52

59

50

96

96

12

o

O

2022
FAKTI

O

o

o

o

0

o

o

0

0

0

o

o

2023
FAKTI

0

0

o

o

0

O

0

o

o

2024
BUXHETI

5,000

35,592

1,033

195

77

52

59

50

96

96

12

2025
PLANI

616

5,997

o

0

o

o

o

o

0

0

o

2026
PLANI

o

o

o

o

o

o

o

O

0

O

0

O

o

2027
PLANI

O

O

O

O

O

O

O

o

o

o

O

2PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

P4b2DJH

P452DJS

P452DJT

P452DJU

P452DJ1

P452DJ2

P452DJ3

P4b2DJ4

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

04520 - nrjeti Rrugor Rural

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Mbikeqyrje punimesh "Asfaltimi i rrugeve te brendshme ,

Fshati Xeng&quot; Bashkia Divjake.

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake.

Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake.

Blerje cakell makinerie (spl -100 mm) per rruge urbane dhe

rurale ne Bashkine Divjake.

Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre

Investime ne proces

Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre

Investime per vitin 2027

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

r inaneim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2019

01/01/2025

01 /2025

01/01/2025

26/08/2024

01/01/2024

01 /01 /2025

01 /2027

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2019

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

31 /12/2024

31n 2/2024

31 /12/2027

KOSTO
TOTALE

10

76,000

4,694

30,318

5,000

162,903

5,000

24,743

584,977

2022
FAKTI

o

O

o

O

O

o

o

o

0

0

2023
FAKTI

O

0

o

o

o

0

o

o

o

o

2024
BUXHETI

10

o

o

o

5,000

o

o

215,957

21 5,957

2025
PLANI

o

11,743

4,694

4,112

o

162,903

5,000

226,312

o

226,312

2026
PLANI

O

30,000

o

1 1 ,942

o

O

o

69,444

O

69,444

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilti i NJVQV(Faza 1/1)

2027
PLANI

o

34,257

O

14,264

o

o

24

7 ,264

o

73,264

3



Raporti:

NJVQV:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

04910 - Fondi Rezerve

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

0

2023
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimovo Kapitale Gipac Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2024
BUXHETI

O

o
O

2025
PLANI

O

o

o

2026
PLANI

O

0

o

2027
PLANI

o

O



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

04940 Pondi Kontigjence

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANC,IMIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E

FIL.L.IMIT PÉRFUNOIMIT
KOSTO
TOTALE

Shpenzimet Kapitale sipas Projel(teve

Totali i Shponzimeve Kapitale 8ipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2022
FAKTI

o

2023
FAKTI

o

2024
BUXHETI

o

O

2025
PL-ANI

o

o

2026
PLANI

o

O

O

2027
Pl ANI

O

O

o



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

05100 - Menoxhimi i mbetjeve

EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimove Kapitalo Gipac Projoktovo

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2023
FAKTI

0

2024
BUXHETI

O

0

O

2025
PLANI

O

O

O

2026
PLANI

o

O

O

2027

0

O

o



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Program:

KODI

1470136

1470137

1470138

1470139

1470140

1470011

P626DJ9

P626DJC

P626DJD

P626DJE

P626DJG

P626DJH

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

06260 - Sherbmet Publike Vendore

EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

Plan per prerje

Matrapik i

Gjenerator 7.5

Betoniereme benzine.(1470139)(2147003)

Ferline per korrjen e barit(1470141 )(2147003)

Kosha metalik (viti

Blerje kosha metalik (viti

Kosha metalik Xingato

Kosha metalik Xingato

Kosha metalik Xingato

Autobot uji per pastrimin e ujrave te zeza.

Ndertim pike transferimi per mbetjet

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILL IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshäm
Financim i

01/01/2024
Brendshäm

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

Financim i
QI/Q1/2Q24

Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

Financim i
01/01/2022

Brendshém

Financim i
01/01/2023

Brendshäm

Financim i
01/01/2025

Brendshém
Financim i

01/01/2026
Brendshém

Financim i
01/01/2027

Brendshém

Financim i
01 /01/2025

Brendshém

Financim i
01 /2025

Brendshäm

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31112/2024

31 n 2/2024

31/12/2022

31 /12/2023

31/12/2025

31/12/2026

31/12/2027

31 n 2/2025

31 /12/2025

KOSTO
TOTALE

500

150

250

120

120

110

1,536

1 ,480

5,000

5,000

5,000

3,200

1,000

2022
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2023
FAKTI

O

o

o

o

o

0

o

o

o

0

o

2024
BUXHETI

500

150

250

120

120

110

1,536

1 ,480

O

2025
PL ANI

O

o

o

o

o

5,000

o

o

3,200

1,000

2026
PL ANI

o

o

o

O

O

o

o

o

5,000

o

0

0

2027
PLANI

O

o

O

O

0

o

o

0

5,000

0

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

P626DJ1

P626DJ3

P626DJ4

P626DJ5

P626DJ6

626DJ7

P626DJ

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

06260 - Sherbimet Publike Vendore

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje Irailer per Iransporl rnbeljesh urbane

Blerje mjeti transporti Foristrade 4x4

Saldatrice, trako, trapan

Blerje ferline dhe motorrseke

Blerje korrse ligustrash dhe fryrese per gjethet

Investime per vitin 2026

Investime per vitin 2027

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI 1

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Hnancm I

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2025

14/06/2024

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2026

01/01/2027

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 /12/2025

31 /12/2024

31 /12/2025

31 n 2/2025

31 n 2/2025

31 n 2/2026

31 /12/2027

KOSTO
TOTALE

8,000

1 ,ooo

300

200

1 20

6,891

9,646

49,623

2022
FAKTI

o

0

o

0

o

o

o

o

o

2023
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
BUXHETI

1 ,ooo

o

o

O

O

O

5,266

O

5,266

2025
PLANI

2,500

o

300

200

120

o

0

2,320

o

12,320

2026
PLANI

3,763

o

o

o

o

6,891

o

1 5,654

o

1 5,654

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2027
PLANI

1,737

o

0

0

O

9,646

1 6,383

O

1 6,383

2



Raporti:

NJVQV:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten né:000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

0

2023
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shponzimevc Kapitale oipao Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza "I)

2024
BUXHETI

o

o

2025
PLANI

o

o

2026
PLANI

O

o

O

2027
PLANI

O

o

O



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Program:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

08 130 - Sport dhe argetm

BURIMI I
EMÉRTIMI 1 PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E

FitLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

0

2023
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimcve Kapitale Gipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2024
BUXHETI

o

0

O

2025
PLANI

O

0

0

2026
PLANI

O

O

0

2027
PLANI

o

o



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Progralnr.

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

08220 - Irashéqlrnlä kullurore, tnonurnentet, muzeté dhe bibliotekat

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

DATA E DATA E

PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

Shpenzitnet Kapilale $ipas Projeldeve

Totali i Shpcnzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza 1/1)

2024
BUXHETI

o

o

o

2025
PL ANI

o

o

o

2026
Pl ANI

O

o

O

2027
PL ANI

O

O

O



Raporti:

NJVQV.

PBA:

Programi:

KODI

1470128

14701 29

14701 52

1470153

pql 2DJ

P912DJ2

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

og 120 - Arsimi boze perfshire sistemin e arcimit parashkollorollorin)

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje paisje kompjuterike.

Blerje paisje zyre.

Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé. (1470152)

Mbikeqyrje: Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé.

Mhikqyrje Ndertim i shkolles q-vjec.are Ismail Vei7i, Rabunje

estime ne proces

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E

PÉRFUNDIMIT

Shponzimot Kapitalo sipas Projoktovo

f-inancim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
26/02/2024

Brendshém

Financim i
26/02/2024

Brendshém
Financim i

01/01/2025
Brendshäm

Financim i
01/01/2024

Brendshäm

31 n 2/2024

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

KOSTO
TOTALE

250

250

15,796

800

800

5,116

23,012

2022
FAKTI

0

o

o

o

o

o

o

2023
FAKTI

o

o

o

O

o

o

o

o

2024
BUXHETI

250

250

5,000

800

o

o

6,300

o

6,300

2025

O

o

10,796

0

800

5,116

o

16,712

2026
PLANI

o

O

o

o

o

0

o

o

2027

o

o

o

o

O

o

O

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

ProgralT1i.

KODI

P923DJ1

1470149

14701 15

1470102

P923DJ5

P923DJ2

P923DJ3

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

09230 - A18i11ii i ITIeséln i pérgjilhsllérn

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten né:000 ALL

DATA E DATA E

FILL-IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Mbikeqyrje punimesh per objektin Rik. i obiekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Rikonstruksion i objekteve ekzistuese shtese anesore dhe
ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Remas.(147011

Mbikeqyrje punimesh: ndertm palestre te mbuluar dhe
rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar Cerme Sektor.

Ndertim palestre te mbuluar dhe rikonstruksion i shkolles se

mesme te bashkuar Cerme Sektor.

Investime ne proces

Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar

Remas

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Hnanclm i
26/02/2024

Brendshém

Financim i
26/02/2024

Brendshäm

Financim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
01/01/2022

Brendshém

Financim i
01 /2022

Brendshém

Financim i
01/01/2024

Brendshém

Financim i
01/01/2025

Brendshém

31/12/2024

31/12/2024

31 /12/2024

31/05/2023

31n 2/2023

31/12/2024

31/12/2025

KOSTO
TOTAL E

1,600

120

22,183

1,181

4,721

20,694

120

50,619

2022
FAKTI

o

o

0

o

o

o

o

o

o

0

2023
FAKTI

O

O

o

o

0

0

o

O

O

O

2024
BUXHETI

1 ,600

120

22,183

735

4,721

o

o

29,358

o

29,358

2025
PL ANI

o

20,694

120

20,814

o

20,814

2026
PIANI

O

O

O

o

O

447

O

447

2027
PIANI

O

O

o

0

o

o

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshém

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti PéEfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

10430 - Kujdesj soctal per famlljet dhe fémijet

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PERFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pérgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2022
FAKTI

0

O

2023
FAKTI

o

2024
BUXHETI

O

o

o

2025
PLANI

O

O

o

2026
PLANI

O

o

o

2027
PLANI

o

O

O



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

10661 - Strehlmi social

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANC,IMIT

Vlerat paraqiten nö:000 ALL

DATA E DATA E

FILL-IMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitalo cipas Projektcve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshäm

PBA8 - Projektet e Investimeve
Dokumenti Péffundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

2022
FAKTI

o

2023
FAKTI

o

2024
BUXHETI

o

o

2025
PIANI

o

o

2026
PLANI

O

O

0

2027

O

0



Raporti:

NJVQV:

PBA•

2

3

3.1

3.2

4

4.1

4.2

4.

4.4

4.5

5

5.1

5.2

6

7

8

9

10

10.1

10.2

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

1 47 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Numri i Njäsive Administrative

Numri i Fshatrave
Sipärfaqja e NJVQV (km2)

Qyteti

Njésilé Adminislr alive

Sipärfaqja e NJVQV (km2)

Zonä Urbane

Toké Bujqäsore

Kullota

Té tjera

Populisia e NJVQV
Qyteti

Njäsité Administrative

Mosha Mesatare e Popullsisä

Numri i Lindjeve

Numri i Vdekjeve

Numri i Bizneseve Aktive

Numri i Familjeve

Qyteti

Njésitä Administrative

Pirgjithshme

5.00

36 00

310.90

96.60

214.30

310.90

3.10

206.00

57.22

44.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2020

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,607.00

14,554.00

41 ,053.oo

0.00

0.00

0.00

608.00

15,435.00

4,222.00

11,213.00

2021

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,829.00

14,664.00

41,165.00

0.00

0.00

0.00

634.00

15,485.00

4,256.00

1 1 ,229.oo

2022

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,913.00

14,718.00

41,195.00

0.00

0.00

0.00

635.00

15,726.00

4,293.00

1 1 ,433.oo

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,081.00

14,761.00

41 ,320.oo

0.00

0.00

0.00

635.00

1 5,891.00

4,328.00

1 ,563.oo

2024

0.00

ooo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,254.00

14,860.00

41 ,394.oo

0.00

0.00

0.00

635.00

15,996.00

4,365.00

11,631.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVOV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA•

11

11.1

11.2

12

12.1

12.2

13

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Numri i Punonjäsve tä NJVQV me Kohä ti Ploté

Administrata e NJVQV

Njésitä Shpenzuese

Numri i Punonjäsve tä NJVQV me Kohä tä Pjesäshme

Administrata e NJVQV

Njäsitä Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore

TäPärgjithshme

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2020

452.00

346.00

106.00

15.00

15.00

0.00

16.00

2021

452.00

346.00

1 06.00

1 5.00

1 5.00

0.00

16.00

2022

462.00

356.00

106.00

15.00

15.00

0.00

16.00

2023

471.00

356.00

1 15.00

21.00

15.00

6.00

16.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025

2024

473.00

364.00

109.00

21.00

1 5.00

6.00

16.00

2

- Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Proqrami:

PBA:

2

3

4

5

6

7

8

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dho Administrimi

2025 - 2027

NIJMRI I PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT TE
PUNONJESVE.

DREJTUES

EKZEWTUES

NUMRI I PROCESEVE GJYQESORE

NUMRI I PROKURIMEVE

NUMRI I PROKURIMEVE ME VLERE TE MADHE

NUMRI I PROKURIMEVE ME VLERE TE MADHE

NIJMRI I BIZNESEVE DEBITORE

FUNKSIONI

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe

Administrimi
01110 - Planifikimi,Menaxhimi dhe

Administrimi

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe

Administrimi
01110 - Planifikimi,Menaxhimi dhe

Administrimi

01110 - Planifikimi,Menaxhimi dhe

Administrimi
01 110 - Planifikimi,Menaxhimi dhe

Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe

Administrimi

01110 - Planifikimi,Menaxhimi dhe

Administrimi

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2020

9.00

2.00

7.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2021

10.00

2.00

8.00

0.00

52.00

9.00

43.00

0.00

2022

13.00

2.00

11.00

10.00

52.00

13.00

39.00

0.00

2023

1.00

0.00

1.00

23.00

28.00

10.00

18.00

290.00

2024

5.00

1.00

4.00

21.00

41.00

21.00

20.00

400.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhifli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

N.JVQV:

Proqrami:

PBA:

2

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakö

03140 - Shörbimot Q Policisä Vendore

2025 - 2027

RASTEQE MENAXHUARA NGA POLICIA
BASHKIAKE

RASTE KONFLIKTESH TE ZGJIDHURA NGA

POLICIA BASHKIAKE

03140 -

03140 -

FUNKSIONI

Shärbimet e Policisé Vendore

Shärbimet e Policisé Vendore

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

2020

0.00

0.00

2021

30.00

30.00

2022

70.00

50.00

2023

70.00

50.00

2024

240.00

1 ,200.oo

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV•

Programi:

PBA:

2

3

4

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

03280 Mbroitja nga ziarri dho mbrojtja civile

2025 - 2027

RASTE TE MENAXHUARA PER SHUARJEN E

ZJARRIT

RASTE TE MENAXHUARA PER SHPETIM

NUMRI I STACIONEVE TE SHERBIMIT TE MZSH

NUMRI I MAKINAVEZJARRFIKESE
FUNKSIONALE

03280

03280

03280

03280

FUNKSIONI

- Mbrojtja nqa zjarri dhe mbrojtja civile

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

0.00

0.00

2020

83.00

2.00

1 .00

2.00

2021

112.00

9.00

1 .00

2.00

2022

1 20.00

20.00

1.00

2.00

2023

160.00

27.00

1.00

2.00

2024

150.00

15.00

1.00

2.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhiüi i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

1

2

3

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

04130 Mbé8htetje Pér thvillimin ekonomil(

2025 - 2027

NUMRI I TURISTEVE

NUMRI I TURISTEVE TE HUAJ

NUMRI I TURISTEVE VENDAS

04130

04130

04130

FUNKSIONI

- Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik
- Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik
- Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

0.00

2020

0.00

0.00

0.00

2021

0.00

0.00

0.00

2022

391,310.00

45,440.00

345,870.00

2023

633,210.00

136,040.00

497,170.00

2024

696,531.00

149,644.00

546,887.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:
programi•

PBA:

2

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Baghkia Divjakä

2025 - 2027

FUNKSIONI

04240 - Menaxhimi i infrastrukturäs sé ujitjesSIPERFAQE E UJITUR NE (I-IA)
dhe kullimit
04240 - Menaxhimi i infrastrukturäs sé ujitjesSIPERFAQE QE KULLOHET NE (KA)
dhe kullimit

PÉRGJITHSHME

0 00

17,000.00

2020

000

0.00

2021

0 00

0.00

2022

0 00

0.00

2023

0 00

0.00

2024

'2,000 00

0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

SIPERFAQE PYJORE. 04260

FUNKSIONI

- Administrimi i pyjeve dhe kullotave

PÉRGJITHSHME

710.00

2020

0.00

2021

0.00

2022

0.00

2023

0.00

2024

0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtac i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza 'II)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

04520 - Rrjcti Rruqor Rural

2025 - 2027

FUNKSIONI 2020PÉRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pélfuncjimta" i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Progl arni

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 Bashkia Divjal(ä

04910 - rot Idl Ptezel ve

2025 - 2027

FUNKSIONI 2020PÉRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pé{fundimtar i PBA 2025 2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhiili i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

04040 rondi l<ontigjence

2025 - 2027

FUNKSIONI '2020
PÉRGJITHSHME

2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVOV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

05100 Menaxhimi i mhetjeve

2025 - 2027

MBETJE TE TRANSFERUARA NE INCENERATOR 051 00 -

NE TON

FUNKSIONI

Menaxhimi i mbetjeve

PÉRGJITHSHME

0 00

2020

0 00

2021

0 00

2022

ooo

2023

4,048 00

2024

4,100.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

Proqrami•

PBA:

1

2

3

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjaké

06260 - Sherhimet Puhlike Vendore

2025 - 2027

PERQINDJA E SIPERFAQES SE BASHKISE E

MBULUAR ME SHERBIM PASTRIMI.

PERQINDJA E BIZNESEVE E MBULUAR ME
SHERBIME.

DITE QENDRIMI ME DIFEKT I KAMIONEVE TE
TRANSPORTIT TE MBETURINAVE.

FUNKSIONI

06260 - Shérbimet publike vendore

Shérbimet publike vendore06260 -

- Shärbimet publike vendore06260

PÉRGJITHSHME

100.00

100.00

0.00

2020

0.00

0.00

3.00

2021

0.00

0.00

3.00

2022

0.00

0.00

3.00

2023

0.00

0.00

3.00

2024

0.00

0.00

3.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuarnga Késhi\li i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NdVQV•

proqrami•

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Rashkia Divjakä

06370 Furnizimi me Ilie dhe Kanalizime
2025 - 2027

PERQINDJA E MBULIMIT MEWE NE ZONEN
06370

BHEGDE I ARE DHE NJ.HEMAS.

FUNKSIONI

- Furnizimi me ujä dhe kanalizime

PÉRGJITHSHME

100.00

2020

0.00

2021

0.00

2022

0 00

2023

0 00

2024

0 00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

2

3

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

08130 Sport dhe argätim

2025 - 2027

PERMIRESIMI I AMBIENTEVE TE SPORTIT.

PERQINDJA E AKTIVITETEVE TE ZHVILLUARA NE

VIT.
PALESTRA DHE FUSHA SPORTIVE TE
MIREMBAJTURA.

08130

08130

08130

FUNKSIONI

- Sport dhe argätim

- Sport dhe argätim

- Sport dhe argätim

PÉRGJITHSHME

7.00

100.00

7.00

2020

0.00

0.00

0.00

2021

0.00

0.00

0.00

2022

0.00

0.00

0.00

2023

0.00

0.00

0.00

2024

0.00

0.00

0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

2

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE KULTURES.

AKTIVITETE KULTURORE TE ZHVILLUARA NE

VIT.

FUNKSIONI

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,

muzeté dhe bibli0tekat
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,

muzetä dhe bibliotekat

PÉRGJITHSHME

2.00

0.00

2020

0 00

0.00

2021

0 00

0.00

2022

ooo

0.00

2023

0 00

6.00

2024

0 00

9.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtac i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia DivjakäN&JVQV•

Programi: 00120 Arsimi bazö pörfshirä si81emin e arsimit paraghl«ollorollorin)

PBA:

2

3

4

5

6 31.00 31.00 31.00

2025 2027

NUMRI I SHKOLLAVE TE ARSIMIT BAZE TOTAL.

NUMRI I SHKOLLAVE TE ARSIMIT BAZE NE

QYTET
NUMRI I SHKOLLAVE TE ARSIMIT BAZE NE NJESI

ADMINISTRATIVE

NUMRI I KOPSHTEVE TOTAL.

NUMRI I KOPSHTEVE NE QYTET.

NUMRI I KOPSHTEVE NE NJESI

ADMINISTRATIVE.

FUNKSIONI

09120 - Arsimi bazä pérfshirä sistemin e

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e

arsimit arashkollor

09120 - Arsimi bazä pérfshiré sistemin e

arsimit parashkollor
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e

arsimit parashkollor
09120 - Arsimi bazä pérfshiré sistemin e

arsimit parashkollor
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e

arsimit parashkollor

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2020

10 00

1 .00

9.00

32.00

1.00

2021

10 oo

1 .00

9.00

32.00

1.00

2022

10 00

1.00

9.00

32.00

1.00

2023

10 00

1.00

9.00

32.00

1.00

31.00

2024

10 00

1.00

9.00

32.00

1.00

31.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhi/li i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

2

3

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Boshkia Divjakä

09230 - Arsimi i mesöm i pörgjilhshöm

2025 - 2027

PERQINDJA E OBJEKTEVE TEMIREMBAJTURA
NE VIT.
PERQINDJE E MBULIMIT ME PAGESETE PLOTE
STAFITMBESHTETES.

NUMRI TOTAL I GODINAVETE ARSIMIT TE

MESEM.

09230

09230

09230

FUNKSIONI

- Arsimi i mesém i pörqjithshärn

- Arsimi i mesém i pärgjithshäm

- Arsimi i mesém i pärgjithshäm

PÉRGJITHSHME

90.00

100.00

0.00

2020

0.00

0.00

7.00

2021

0.00

0.00

7.00

2022

0.00

0.00

7.00

2023

0.00

0.00

7.00

2024

0.00

0.00

7.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Programi•

PBA:

2

PBA9 - Informacion mbi Programin

1 47 - Baghkia Divjakä

10430 1(ujclesi social familjet (lhe remijöl

2025 - 2027

FUNKSIONI

Kujdesi social Pér familjet dhe10430 -

NUMER PERSONASH ME AK
(ämijäl
10430 - Kujdesi social Pér familjet dheNUMRI I PERSONAVE ME NE fämijät

PÉRGJITHSHME

0.00

0.00

2020

635.00

180.00

2021

664.00

201.00

2022

658.00

255.00

2023

680.00

1 50.00

2024

1 ,600.oo

150.00

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtat- i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuarnga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

Proqrami:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

1 47 - Bashkia Divjakä

10661 - Strehimi social

2025 - 2027

FUNKSIONI 2020PÉRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emärtimi i

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI -

147

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

- Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiton nä:ALL

Bashkia Totali

871,724,656

871,724,656

Korrente

560,735,398

560,735,398

Kapitale

310,989,258

Planifikimi,

Menaxhimi dhe

Administrimi

01110

Kortenlc

31 q,541 , 384

31 9,541 ,384

Kapilule

35,419,225

BVI Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtat• i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhiili i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emértimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Programi

Njésitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqlten ne• AL I

Bashkla Totall

871

871

Korrente Kapilale
Shérbimet e Policisä

Vendore

8,671 ,977

8,671 ,977

03140

Korrente

8,671 ,977

8,671 ,977

Kapitale

2BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

03280

KorrenteBashkia Totali

871

871,724,656

Korrente

560,735,398

Kapitale

31

Mbrojtja nga zjarri

dhe mbrojtja civile

Vlerat paraqitcn nä:ALL

Kapilale

3BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

DBA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Sh nzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Diviake (0922)

Mbäshtetje Pér

zhvillimin ekonomik

04130

KorrenteDaghkia Totali

871,724,656

871

Korrente Kapitale

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kapitale

4BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

- Bashkia Divjakä147

2025 - 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

04240

KorrenteBashkia Totali

871

871,724,656

Korrente

560,735,398

KapitaIQ

31

Menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit

44,729,300

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)

Vlerat paraqiten nä: ALL

Kapitale

5



Raporti:

NJVQV:

PBA•.

Emértimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njésitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

04260

KorrenteBaehkia Totali

871

871

Korronto Kapitalo
Menaxhimi i pyjeve

dhe kullotave

6,099,624

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kapitale

6BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emértimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiten nä: ALL

Bashkia Totali

871

871

Korrente Kapitale Rrjeti Rruger Rural

241,561,422

241,561,422

04520

Korrente

15,249,798

1 5,249,798

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

Kapitale

226,311 ,624

226,311 ,624

7



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

04910

Korrente

Vlerat paraqiten nä:ALL

KapitaleBashkin Totali

871

871

Korronto Kapitalo Fondi Rezerve

9,230,769

9,230,769

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ill)
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Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emirtimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI -

147

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

- Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njäsité Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiten nä: ALL

Bashkia Totali

871

871

Korrente KapitaIQ Fondi Kontigjenee

11,471 ,274

1 1 ,274

04940

Korrente

1 1 ,471 ,274

1 ,471 ,274

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)

Kapitale

0

9



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Sh nzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2026 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

05100

KorrenteBashkia Totali

871

871

Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve

Vlerat paraqlten ne• A1 1

Kapitale

10BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emärtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147003

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njäsité Shpenzuese

Agjencia e Sherbimeve
Komunale (0922)

Bashkia Totali Korrente Kapitalo
Sherbimet Publike

Vendore

06260

Korrente

Vlerat paraqitcn nä:ALL

Kapitale

11Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PDA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Sh nzuese

Kodi

2147001

Totali

147 -

2025

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

Bashkia Divjaké

2027

Programi

Bashkia Totali

871

871

Korrente Kapitale

06370

KorrontQ
Njäsité Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Furnizimi me Uje dhe

Kanalizime

92,474

1 92,474

Vlerat paraqlten ne• AL I

Kapitale

12BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emértimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiten nö:ALL

Bashkia Totali

871,724,656

871

Korrente

560,735,398

560,735,398

Kapitale

310,989,258

Sport dhe argitim

4,677,333

4,677,333

08130

Korrente

4,677,333

4,677,333

KapitaIQ

13BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Shponzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 • 2027

Programi

Njäsité Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiten né:ALL

KapitaleBashkia Totali

871

871

Korrente

560,735,398

Kapitale

Trashägimia

kullurore,

monumentetl muzetä
dhe bibliotekat

13,364,556

08220

Korrente

13,364,556

13,364,556

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilfi i NJVQV (Faza III)
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Raporti:

NJVQV:

PBA.

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Programi

Njäsité Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiten nä:ALL

Bashkia Totali

871

871

Korronto

560,735,398

Kapitale

Arsimi bazä pérfshirä

sistemin e arsimit

parashkollorollorin)

98,332,780

98,332,780

09120

Korrente

81 ,621 ,256

81 ,621 ,256

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza Ill)

Kapilale

16,n 1,524

15



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emärtimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Programi

Njésitä Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

Vlerat paraqiten ne: ALL

Bachkia Totali

871

871

Korrente Kapitale
Arsimi i mesäm i

pärgjithshém

23,284,275

23,284,275

09230

Korrente

2,469,890

Kapitale

16BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilti i NJVQV (Faza ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emärtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

2147001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Programi

Njésité Shpenzuese

Bashkia Divjake (0922)

10430

KorrenteBashkia Totali

871

871

Korrente

560,735,398

Kapilale
Kujdesi social Pér
familjet dhe fämijät

Vlerat paraqiten né:ALL

Kapitale

17BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Emértimi i

Programeve/Njesive

Shpenzuese

Kodi

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Vlerat paraqlten nF• A1 1

Bashkia Totali Korronto

0

Kapitale Strehimi social

10661

Korrente

0

Kapitale

18BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

2025

203,584,571

354,960,609

8,671,977

8,671,977

17,271 ,600

10,425,138

2026

Vlerat pæaqiten nä:ALL

2027

203,584,937

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrini

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

03140 - Shärbimet e Policisé Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgithshme

04130 - Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrenteté Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrenteti Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgithshme

22 200,000

10 500,000

3 300,000

1 800,000

1 5 600,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

147 - Bashkia Dtvjakä

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:ALL

04240 - Meruxhlmi i ujitjes dhekullimit

Shpenzime Pers-oneli (600-601)

Shpenzime Korrente ti Tjera (602-609, 65- , 1661)

Shpenzime Kapnale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime kapnale (230-232) CHuaja)

04260 - Mernxwmi i pyjevedhe kullotave

Shpenzime Persot?eli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (6G2-609, 651,

Shpenzime Kapuale (230-232, 255)

Shpenzime Ferso-eli (600-601) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

1661)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, EC6) (Huaja)

Shpenzime Kapnale (230-232) iHuaja)

04520 - Rrßti Rural

Shpenzime Personali (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapi tale (230-232, 255)

Shpenzime Personali (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Kap tale (230-232) iHuaja)

04910 - Fandi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 63

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

1, 1661)

2025

675,049

424,575

9,345,747

241 ,422

9,230,769

2026

24,500,000

675,000

424,000

9,231 ,ooo

Shpenzime Korvente té Tjera (632 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kap.itale (230-232) Hua.a)

Tavanet e Pärgjithshme

BV2 - Tavanet e PBA spas Programeve

2027

41

675,000

424,000

9,231 ,ooo

9,231 ,ooo

2
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027 Vlerat paraqten nä:ALL

166)

2025

11,471 ,274

1 2,320,000

93,160

2026

0

2027

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 ,

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 ,

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Tavanet e

1661)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Hcaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 ,

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Tavanet e

1661)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Tavanet e Pärgjithshme

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgithshme

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Ké$hilli i NJVQV (Faza III)
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Raporti:

NJVQV:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programev

147 - Bashkia Dvja<é

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:ALL

08130 - Sprt che argätim

Shpenzime Perscneli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, Z-55)

Shpenzime Perscneli (600-607) (I-luaja)

Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kap tale (230-232) (Huala)

Tavanet e Pérgjithshme

08220 - Trashäginia kulturore. monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Shpenzime Perscnel (600-607)

Shpenzime Korrenteti Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kap tale (230-232, 255)

Shpenzime Perscnal (600-60* ) (Huaja)

Shpenzime korrente te Tjera (602 - 504, 606) (Huaja)

Shpenzime Kap tale (230-232) 'Huap)

Tavanet e Pérgjithshme

09120 - Arsi•ni Sazé pérfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Perscneli (600-60')

Shpenzime Korrenteti Tjera (602-609, 651 , 1661)

Shpenzime Kap tale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-60") (Huaja)

Shpenzime Koruente té Tjera (602 - 504, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapi-gle (230-232) {Huaa)

09230 - Arsimi imesém i pérÉithshérn

Shpenzime Personei (600-601
s

Tavanet e Pärgjithshme

Shpenzime Korrente té Tjera (652-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232 265)

Shpenzime (600-601: (Huaja)

Shpenzime Korren--e té Tjera (632 - 304, 606) (Huaja)

Shpenzime Kalitak (230-232 (Hua.a)

Tavanet e Pérgjithshme

BV2 - Tavaret e PBA sapas Programeve

2025

3,477,333

4,677,333

8,877,556

1 3,364,556

74,71 5,079

6,905, 177

1 6,71 1 ,524

23,284,275

2026

145,000

446,644

2,091 ,644

2027

145,000

$45,000

4
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

2025

221

992,885,428

2026

10430 - Kujdesi social pir familjet dhe fémijét

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrente ti Tjera (602 - 604, 606) (I-ILaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

Tavanet e

Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Totali i Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

Vlerat papaqten nä:ALL

2027

796,423,937

5
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

1.1

1.

1.3

1.

1.

1.

1.

1.4

1.

PBA:

1

2025 - 2027

Burimet Buxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA

TAKSA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndértesén

Taksa mbi tokén bujqésore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉ NGA NDÉRTIMET E REJA

Jaksa e ndikimit néinfrastrukturé nga ndértimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore néshérbimin hotelier

I aksa e tabelés

Taksa vendore mbi ti ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi,

testamen...

Taksa e pérkohéshme

TARIFA VENDORE

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve

Tarifa Pér zénien e hapésirés publike

Tarifa Pér ndriGimin publik

Tarifa Pér gjelbärimin

Tarifa Pér shérbimet administrative té bashkisé

Parashikimi i té Ardhurave

Vlerat paraqiten nä:ALL

1

1

.1

.2

.3

1-1.4

2.1

3.1

3.2

3.3

1.3.4

3.5

4.1

I .4.2

1.4.3

1 .4.4

1.4.5

BV3 -

2022
Fakti

33,521 ,ooo

258,000

12,851 ,ooo

12,851 ,ooo

666,000

54,000

425,000

187,000

4,375,000

2023
Fakti

31

531 ,ooo

11

521 ,ooo

15,000

294,000

212,000

65,581 ,ooo

22,392,000

5,826,000

6,077,000

294,000

2024
Plani
Fillestar

340,000

22,000,000

397,000

m 2,000

27,670,000

2,436,000

2024
Plani i

Rishikuar

51,818,000

340,000

o

1.930,ooo

397,000

212,000

2025
Plani

340,000

440,000

609,000

397,000

212,000

97,331,000

oo,ooo

8,062,000

3,273,000

400,000

2026
Plani

340,000

0

2,880,000

390,000

390,000

32,621 ,ooo

2027
Plani

61 58,000

41,818,000

340,000

390,000

390,000

32,821 ,ooo

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA:

1.4.6

I.4.7

1.4.8

I. 4.9

1.4.10

1.4.11

1.4.12

1.5

1.5.1

1.5.2

1.5.3

1.5.4

1.5.5

1.5.6

1.5.7

1.6

1.6.1

1.6.2

1.6.3

2

2025 - 2027

Burimet Buxhetore

Tarifa té institucioneve té arsimit

Tarifa tö institucioneve tä kulturés dhe sportit

Tarifa Pér furnizimin me ujä dhe kanalizime

Tarifa Pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pérkohéshme

Tarifa e parkimit

Tarifa té tjera

TÉ ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndérmarrjet publike

Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve népronési té bashkisé
Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve flkse té prekshme / paprekshme

Té tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatévonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime

Té tjera

TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR

Vlerat paraqiten né:ALL

2022
Fakti

06,ooo

1.170,000

2023
Fakti

643,000

7,553,000

4,201 ,ooo

47,000

0

2024
PlaniFillestar

95,000

5,664,000

488,132,243

2024
Plani i

Rishikuar

95,000

5,664,000

oo,ooo

0

995,358,058

2025
Plani

135,000

200,000

0

899,295,876

2026
Plani

1 oo,ooo

25,1 oo,ooo

BV3 - Parashikimi i té Ardhurave
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025

2027
Plani

1 oo,ooo

i,0Q tooo

0

897,481 ,937

2
- Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ill)



Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä

PDA:

2.1

2.1.1

2.1.2

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.10

2.2.11

2.2.12

2.3

2.3.1

2.3.2

2.4

BV3 -

2025 - 2027

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAWSHTÉZUAR E PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtäzuar e pérgjithshme

Rritja e nivelit té pagave

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR SEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar

Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pér stafin mbäshtetäs

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugét

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumésportéshe "Partizani"dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Tä tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTÉZUARA

Pér funksione ti deleguara

Pér projekte té veqanta

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

Parashikimi i té Ardhurave

Vlerat paraqiten nä: ALL

2022
Fakti

0

957,000

31 05,ooo

298,657,000

2023

Fakti

305,303,000

61

33,031 ,ooo

283,731,000

2024
PlaniFiIlestar

302,314,103

282,938,937

22

45,256,000

659,000

2024
Plani i

Rishikuar

282,938,937

277,331,027

69,781,417

22

407,874,889

260,471 ,ooo

2025
Plani

41

167,078,102

82,526,776

1,911,774

19,011 ,006

35,358,520

2026
Plani

309,1 53,305

82,526,776

1 9,01 1,006

35,358,520

0

2027
Plani

41

167,423,843

82,526,776

1 ,911 ,774

10,271 ,653

3
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Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA.

2.4.1

3

3.1

3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2

42.1

4.3

4.3. I

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

2025 - 2027

Burimet Buxhetore

Transferté specifike

TÉ ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Renta minerare

Tatimi mbi té ardhurat personale

Té tjera

GRANTE DHE TRANSFERTA TÉ TJERA

TRANSFERTA NGA 1 NJÉJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

GRANTE TÉ TJERA TÉ BRENDSHME

Grante te Tjera té Brendshme

GRANTE TÉ HUAJA

Grante té huaja

HUAMARRJA

Huamarrja afatshkurtér

Huamarrja afatgjaté

TRASHÉGIMI NGA VITI I KALUAR

Trashégimi pa destinacion

Trashégimi me destinacion

Vlerat paraqiten nä:ALL

2022
Fakti

85,000

27,339,000

2023
Fakti

30,885,000

106,ooo

0

927,131,000

2024
PlaniFiIlestar

440,000

o

783,301 ,243

2024
Plani i

Rishikuar

440,000

67,281 ,403

2025
Plani

29,930,000

o

269,050,671

0

2026
Plani

31

440,000

61

1 ,263,793,217TOTALI I TÉ ARDHURAVETÉ NJVQV

BV3 - Parashikimi i té Ardhurave
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025

2027
Plani

440,000

4
- Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PDA:

KODI

600

601

602

3

60

605

606

609

651

1661

230

231

232

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzme Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli
Kontribute per sigurime shoqerore dhe

shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651
1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe

individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te

brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Vlerat paraqiten nä:ALL

FAKTI

2022

273,614,000

395,259,000

FAKTI

2023

331,507,000

46,833,000

362,766,000

123,465,000

6,01 0,ooo

233,291 ,ooo

1 6,01 0,ooo

BUXHETI

FILLESTAR

2024

365,513,690

52,291 ,590

222,999,260

202,391 ,260

0

149,532,293

0

BUXHETI I

PRITSHÉM

2024

388,791 ,292

55,064,272

217,372,909

324,031,562

324,031 ,562

PLANI

2025

447,706,854

63,724,290

221,869,316

323,309,258

323,309,258

PLANI

2026

450,098,573

384,937,596

223,478,000

202,775.000

20,703.000

PLANI

2027

450,798,937

385,337,960

65,460,977

224, 178,000

121

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PDA:

KODI

256

600

601

602

603

604

606

230

231

232

Totali

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe

shendetesore

Shpenzime Korrenteté Tjera (602 - 604,

606) (Huaja)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe

individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Vlerat paraqlten né:ALL

FAKTI

2022

FAKTI

2023

0

0

BUXHETI

FILLESTAR

2024

738,045,243

BUXHETI I

PRITSHÉM

2024

949,933,763

PLANI

2025

0

992,885,428

PLANI

2026

PLANI

2027

2BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
PBA:

BV5 - Numri i Punonjäsve tä NJVQV

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjäsve sipas Programeve tä NJVQV
Kodi i Programit

01110

03140

03280

04130

04240

04260

04520

05100

06260

06370

08130

08220

09120

09230

10430

10661

04940

04910

Emärtimi i Programit

Planl(lkiM1i, Menaxhirni dhe Adrnlnislrilni

Shérbimet e Policisä Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Mbäshtetje Pér zhvillimin ekonomik

Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Rrjeti Rrugor Rural

Menaxhimi i mbetjeve

Sherbmet Publike Vendore

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Sport dhe argätim

Tlashégirnia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

Arsimi bazä pärfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Arsimi i mesém i pärgjithshäm

Kujdesi social Pér familjet dhe fämijét

Strehimi social

Fondi Kontigjence

Fondi Rezerve

Totali

2024

209

8

15

12

23

12

109

0

4

71

2

473

2025

214

8

15

11

23

12

115

4

7

71

2

483

2026

214

8

15

11

23

12

0

115

4

7

2

0

483

2027

214

8

15

11

23

12

115

4

7

71

2

483

BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

BV5 - Numri i Punonjäsve tä NJVQV

147 - Bashkia Divjakä

2026 - 2027

BV5 - Numri i Punonjäsve sipas Njäsive Shpenzuese tä NJVQV

Kodi Buxhetor i Njäsisä

Shponzuosa

21 47001

m 47003

Kodi i Funksionit Qeverisäs

01110

011 20

01710

03140

03280

03600

04130

04160

04220

04240

04260

04520

04570

Emärtimi i Njäsisä Shpenzuese

Bachkia Divjake (0922)

Agjencia e Sherbimeve Komunalc (0922)

Numri i Punonjäsve tä Pärhershäm

Totali

BV5 - Numri i Punonjäsve sipas Funksioneve Vendore

Emirtimi i Funksionit

Planifikimi,Menaxhimi dhe Administrimi

Qeshtjet financiare dhe fiskale

Pagesa Pér shärbimin e borxhit té brendshäm

Shärbimet e Policisé Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Marrädhäniet me komunitetin

Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Shärbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e

konsumatoréve

Menaxhimi i infrastrukturäs sé ujitjes dhe kullimit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Rrjeti rrugor rural

Transporti publik

Numri i Punonjäsve

368

115

483

214

8

15

11

23

1

12

0

Numri i Punonjäsve me Kontratä

15

6

21

Numri i Punonjäsve tä Pärhershäm

44.31%

0.00%

0

3.11%

0.00%

2.28%

0.00%

0.00%

4.76%

0.21%

2.48%

0.00%

2BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

DBA:

BV5 - Numri i Punonjésve tä NJVQV

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

04/60

04910

04940

05100

05200

05320

05470

05630

06140

06190

6260

06330

06370

06440

07220

08130

08220

08230

09120

09230

09240

10140

Turizmi

Fondi rezervé

Fondi i konligjencés

Menaxhimi i mbetjeve

Menaxhimi i ujérave té zeza

Programet e mbrojtjes sé mjedisit

Menaxhimi i qéndrueshém i tokés bujqésore

Ndérgjegjésimi mjedisor

Planifikimi urban vendor

Strehimi

Shérbimet publike vendore

Shérbimet lokale té ujésjellésit

Furnizimi me ujä dhe kanalizime

Ndriqimi i rrugäve

Sherbimet e Kujdesit Paresor

Sport dhe argétim

Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Arti dhe Kultura

Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor

Arsimi i mesém i pérgjithshäm

Arsimi profesional

Kujdesi social Pér personat e sämurädhe me aftäsi tä kufizuara

0

0

0

115

4

7

71

2

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

23.81%

0.00%

0.00%

0.00%

0.83%

1.45%

0.00%

14.70%

0.41%

0.00%

0.00%

3BV5 - Numri i Punonjäsve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

BV5 - Numri i Punonjäsve tä NJVQV

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

10430

10661

10910

Kujdesi social Pér familjet dhe fämijét

Strehimi social

Emergjencat Civile

0.00%

0.00%

0.00%

4BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

147

2147001

01110

9999999

01

05

Pl 1 1 DJ5

05

Pl IDJ6

01

05

PillDJ7

01

05

Pl 1 IDJ8

05

Pl 1 IDJ9

m

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä: ALL

600

383,982,564

311,902,564

1 14,651 ,560

601 602

63,724,290 201,167,273

51 1 76, 183,501

115,956,813

61,022,684

54,934,129o

603 604

0 20,702,043

605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

o 35,419,225

21o

9,340,668

3,218,589

o 3,781,411

232 255 Totali
992,885,428

871,724,656

354,960,609

21,740,668

1,578,557

1,578,557

3,21 8,589

3,781,411

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

147

Pl 1 IDJA

01

05

PIIIDJB

05

03140

9999999

03280

9999999

05

04130

9999999

01

05

P413DJ5

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:ALL

601600

383,982,564 63,724,290

7,431 ,ooo 1240,977

7,431 ,ooo

7,431 ,ooo 1,240,977

2,471 ,600

8,933,280 1,491,858

8,933,280

1,491 ,858

3,573,312 o

602

2,139,406

488,618

603 604 605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

739,000

739,000

232 255 Totali
992,885,428

8,671

n,9tt

22,138,506

13,673,756

9,611 ,826

739,000

739,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

147

P413DJ9

01

05

04240

9999999

P424DJ4

01

05

P424DJ5

01

05

P424DJ6

05

04260

9999999

m

P426DJ2

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:ALL

601

383,982,564 63,724,290 201,167,273

3,473,600

3,473,600

o

96,601

96,601

96,601

600

578,448

578,448

578,448

602

4,375,280

424,575

424,575

424,575

603 604
0 20,702,043

605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

998,000

998,000

1 95,500

195,500

232 255 Totali
992,885,428

998,000

998,000

35,358,520

4,375,280

195,500

195,500

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
PBA:

147

01

04520

9999999

01

05

1470121

05

1470122

05

1470106

01

05

1470107

01

05

P452DJS

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027 Vlerat paraqiten né:ALL

600

383,982,564

8,008,352

8,008,352

601 602

63,724,290

5,904,051

5,904,051

200,000

603 604
0 20,702,043

605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

5,000,000o

23,706,582o

615,700

615,700

5,996,651

5,996,651

0

232 255 Totali
992,885,428

241

200,000

23,706,582

23,706

615,700

615,700

5,996,651

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PDA:

147

P452DJ 1

01

05

P452DJU

01

05

pÅöbJ2

05

P452DJ3

01

05

04910

9999999

01

05

04940

9999999

01

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:ALL

601

383,982,564 63,724,290 201,167,273

600 602 603

o

o

o

o

o

604

20,702,043

9,230,769

11.471,274

11

6,471 ,274

605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

2,694,400

0 12,000

8,069,202

232 255 Totali
992,885,428

2,694,400

4,11 2,000

4,230,769

11,471 ,274

1 1,471 ,274

6,471,274

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pörfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

147

05100

9999999

06370

9999999

01

08130

9999999

01

05

08220

9999999

01

05

09120

9999999

05

1470152

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027 Vlerat paraqiten né:ALL

601600

383,982,564 63,724,290

1 57,31 4942,000

1 57,314942,000

1 57,314942,000

497,613

497,613

497,61 3

1,191,888

4,564,296

10,691 ,875

10,691 ,87564,023,204

602

93,1 60

93,160

93,160

700,000

500,000

2,287,177

603 604

0 20,702,043

605 606 609 651 1661 230

o

231

0 323,309,258

232 255

1 6,71 1 ,524

Totali

4,677,333

4,677

2, '44b
1, 91,888

13,364,556

13,364,556

9,321,692

79,334,079

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

DBA:

147

05

P912DJ1

01

05

P912DJ2

09230

05

P923DJ2

01

05

P923DJ3

05

10430

9999999

01

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:ALL

600 601

383,982,564 63,724,290

205,050

205,050

205,050

602

m 2,599

824,401

603 604
0 20,702,043

605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

800,000

800,000

o 20,814,385

20,547,458o

146,927

1 20,000

120,000

232 255 Totali
992,885,428

800,000

800,000

5,115,994

1,645,489

824,401

20,694,385

20,547,458

146,927

120,000

120,000

1 .ooo,ooo

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

147

2147003

06260

9999999

01

05

P626DJC

05

P626DJG

05

P626DJH

05

P626DJ1

01

05

P626DJ4

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

601600

383,982,564 63,724,290

602

24,983,772

603 604 605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

300,000

300,000

232 255

ALL

Totali
992,885,428

121

38,043,599

300,000

300,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilii i NJVQV(Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

147

P626DJ5

01

05

P626DJ6

01

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027 Vlerat paraqiten nä:ALL

601

383,982,564 63,724,290 201,167,273

600 602 603 604
0 20,702,043

605 606 609 651 1661 230 231

0 323,309,258

200,000

200,000

1 20,000

1 20,000

232 255 Totali
992,885,428

200,000

200,000

120,000

120,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhil!i i NJVQV (Faza Ill)



Raporti: BV7 - Lista e Projekteve tä Investimeve tä NJVQV

NJVQV:

PBA:

Kodi i

Projektit

23,706,58201/01/2024 31/12/20241470121

01/01/2024 31/12/20241470122

01/01/2023 31/12/20231470106

1470107

01/01/2025 31/1 2/202501, 05P452DJS

01/01/2025 31/12/2025P452DJT

01/01/2025 31/12/2025P452DJU

01/01/2025 31/12/2025P626DJC

01/01/2025 31/12/202501, 05P626DJG

01/01/2025 31/1 2/2025P626DJH

01/01/2025 31/12/2025P626DJ1

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027

Emärtimi i Projektit

Blerje binderi per shtrimin e

rrugeve urbane, Bashkia
Divjake.

Blerje qakell makinerie (I -

100mm) per rruget urbane te

Bashkise Divjake.

Blerje cakell makinerie (spl-

00 mm) per rruget urbane te

Blerie binderi per asfaltim e

rrugeve urbane Bashkia
Divjake.

Blerje binderi per shtrimin e

rrugeve urbane, Bashkia
Divjake.

Blerje tuba te brinjezuar, KUB
dhe KUZ, Bashkia Divjake.

Blerje cakell makinerie (spl-

100 mm) per rruge urbane dhe

rurale ne Bashkine Divjake.

Kosha metalik Xingato

Autobot uji per pastrimin e

ujrave te zeza.
Ndertim pike transferimi per

mbetjet

Blerje trailer per transport

mbetjesh urbane

Vlerat paraqlten né:ALL

i
Kapitujt

Programit
Llogaritä

Ekonomike

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

Statusi i

Projektit

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Burimi i

Financimit

Data e
Fillimit

Data e Kosto
Pärfundimit Totale

2022
Mäparshme

Fakti
Fakti

2023

Fakti

o

o

o

o

o

0

o

2024

Buxheti

Ndr ohime

60,000

2025

Plani

615,700

2026

3.501 ,760

2027

Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

01

01

01

01

05

01

01

01

01

04520

04520

04520

04520

04520

04520

04520

06260

06260

06260

06260

Flnancm I

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

rinaneim i

01/01/2023
Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

31 /05/2023

66,286,983

6,201 ,760

5,61 5,700

41

4694,400

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2028+
Plani

o

o

o

o

o

o

o

BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV7 - Lista e Projekteve ti Investimeve tä NJVQV

NJVQV:

PBA:

Kodi i

1470152 26/02/2024 31/12/2025

01/01/ZOZ5 31/1Z/ZOZ5

01, 05 01/01/2025 31/12/2025Pl 11 DJ6

01/01/2025 31/12/2025Pl 11 DJ 7

PTI'I JB 01/01/2025 31/12/2025

01,05 01/01/2025 31/12/2025

01/01/2025 31/12/2025Pl I IDJA

01/01/2025 31/12/2025Pill DJB

01/01/2025 31/1 2/2025p413DJ5

01/01/2025 31/12/2025P413DJ9

26/08/2024 31/12/2025P424DJ4

01/01/2025 31/12/2025P424DJ5

31/01/2025 31/12/2025P424DJ6

01/01/2025 31/12/2025P426DJ2

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Emärtimi i Projektit

Ndertim i shkolles q-vjecare
Ismail Veizi, Babunjé.
(1470152)

Shpronsilrte•

Investime ne proces

Blerje paisje kompjuterike

(pc,ups,printer)

Projekte te ndryshme

Ndricim ne rruget e territorit te

Bashkise Divjake

Autoveture e re

Blerje materiale per zyrat e

Bashkise Divjake
Aparat fotografik per

promovimin e turizmit

Investimene proces

Investime ne proces

Mbikeqyrje per "Nderhyrje

emergjente " "Mbrojtje

Lumore ne Lumin Shkumbin"
"Prita nivelngritesene
kulluesin kryesor K3-4 Bedat"

Blerje paisje dhe vegla pune

Per pyllezime dhe sistemime

ne territorin e Bashkise
Divjake

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kodi i
Kapitujt

Programit

Burimi i

Financimit

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Data e
Fillimit

Data e
Kosto otale

Päifundimit
2022

Miparshme
Fakti

Fakti

2024
2023

01

01

01

01

01

01

01

05

01

05

01

01

09120

01110

01110

01110

01110

01110

01110

01110

04130

04130

04240

04240

04240

04260

Ekonomike

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

Statusi i

Projektit

Vazhdim

1 Ri

21

739,000

998,000

195,500

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Fakti

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Buxhetime
Ndryshime

o

o

o

o

o

2025

Plani

1,578,557

739,000

998,000

195,500

5,000,000

2026

Plani

1967,000

2027

Plani

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2028+

Plani

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

2BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve tä NJVQV
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve tä Investimeve tä NJVQV

NJVQV:

PBA:

Kodi i

Projektit

01, 05P452DJ2

P452DJJ

01/01/2025 31/12/2025P626DJ4

01/01/2025 31/12/2025P626DJ5

01/01/2025 31/12/2025P626DJ6

01/01/2025 31/12/2025"912DJ1

01/01/2024 31/12/2024"912DJ2

01/01/2024 31/12/2024m, 05P923DJ2

01/01/2025 31/12/2025P923DJ3

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Emärtimi i Projektit

Investime ne proces

Blerje kamera dhe materiale

plotesuese per Ingtulirnln e

tyre

Saldatrice, trako, trapan

Blerje ferline dhe motorrseke

Blerje korrse ligustrash dhe

fryrese per gjethet

Mbikqyrje Ndertim i shkolles

9-vjecare Ismail Veizi,

Babunje

Investime ne proces

Investime ne proces

Kolaudim punimesh per

objektin Rik. i objol(tQvQ

ekzistuese shtese anesore

Vlerat paraqiten nä: ALL

Kodi i
Kapitujt

Programit
Llogaritä

Ekonomike

231

231

231

231

231

231

231

231

231

Statusi i

Projektit
Burimi i

Financimit

Flnanclrn I

Data e Data e
PärfundimitFillimit

01/01/2024 31/12/2024

11/1 2/2024

KostoTotaIe

300,000

200,000

120,000

800,000

120,000

2022
Méparshme

Fakti
Fakti

0

2023

Fakti

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

Plani

300,000

200,000

120,000

800,000

120,000

0 69,332,337 53,247,760

0 69,332,337 53,247,760

2024

Buxhetime
Ndryshime

o

o

o

o

2026

Plani
2027

Plani

01

01

01

01

01

01

01

04520

04 szo

06260

06260

06260

09120

09120

09230

09230

Brendshäm

Financim i
(11/01/202%

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
dhe ndertim palestre ne Shk. e

Bashkuar Remas

BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 526,063,355

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pärgjithshém 526,063,355

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2028+

Plani

o

o

o

o

o

o

3
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Raporti:

NJVQV:

DBA:

Nr.

BV8 - Efekti Financiar I Pärjashtimeve apo Lehtäsimeve Fiskale

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Pérshkrirni i Pärjashtimit/Lehtäsimit
Fiskal

Njäsi Lekä/Njäsi Té Ardhurat Potenciale Tä Ardhura tä Planifikuara

Vlerat paraqiten nä: ALL

Efekti Financiar

BV8 - Efekti Financiar I Pärjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA.

Nr.

493

495

BV9 - Lista e Njäsive Shpenzuese té Bashkisé

147 - Bashkia Divjaké

2025 - 2027

Bashkia Divjake (0922)

Agjencia e Sherbimeve Komunale (0922)

Emärtimi i Njäsisä Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njäsisé Shpenzuese

2147001

Z 14/003

Aktiv

po

BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVI O - Deklarata e Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme Pér personelin; • Shérbime té pérgjithshme publike, si: snärbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave tä njésisé, ndértesave né>ronési apo té zénanga njésia,

parqe qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve tt

mbéshtetjes Pér kryetarin e njäsisé vetéqeverisjes vendore, pär késhillin dhe komisioret e käshillit ose te kryäarit tä

njésisä; • Shérbimet statistikore dhe baza e tä dhänave vendore; • Prodhim dhe pérhapje e informacionit pi)lik,

dokumentacionitteknik dhe statistikave Pér Géshtjet dhe shärbimet Pér zhvillimin e komunite-,it.

1

1.1

1.2

1.3

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:

Numri i punonjesve te trajnuar ne
administrate. (nr)

Publikmet e dokumenteve ne web. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Menaxhini cilesor ne Burime Njerezore, per oerthithjen e
profesionistevene funksion te realizimit te qellimeve dhe objektivave te

institucionit, trajnimi i perscnelit dhe dixhitdizimi i Admin:st-ates
Publike, mirembajtja e infrastruktures dhe funksionimit te aparatit.

2024

45

100

2028

75

100

Trajnimi i Administrates Publike te Bashkise Divjake sipas

specialiteteve por edhe ne fusha te t_era te cilat lindin procesit te

punes, ne masen 100% te personelit brenda vitit 2027

2024

Numri i punonjesve femra te trajnuara ne 27
administrate. (nr)

Numri i punonjesvemeshkuj te trajnuar
18

2025

30

20

2C26

35

25

2027

40

35
ne administrate. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Publikimet e dokumenteve ne web. (%)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Realizimi ne % i prokurimeve publike

brenda afateve ligjore. (%)

Dixhitalizimi i Administartes Publike . futja e sherbimeve e!ektronike

per qytetaret, biznesi dhe administrates. Rritia e transparences

nepermjet ofrimit te sherbimeve online dhe publikimi i cdo
vendimmarrje te rendesishme.

2024

100

2025

100

2026 2027

100

Realizimi i prokurimeve publike brenda afateve ligjore, Sipes regjistrit te

Prokurimeve Publike.

2024

95

2025

100

2C26

100

2027

100

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
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2 QE lim i Politikés se Prcgramit

TP Pér Qälimin:
Percinge e likujduar per vexlime

gjyqesc-e. (%)

Percinge e detyrimeve financiare e

mbledhur nga debitcret. (%)

Percindje e likujduar per detyrimet e
prep.ambetura. (%)

2.1 Politikés sé Programit

TP lir Objektivin:
Percindje e subjekteve te inspektuara.
(70)

Percindje e bizneseve qe likujdojne

detyrimn (%)

2.2 Ob.dctl"i i Politikés si Programit

TP O*ktivin:

Mb ja e detyrimeve financiare nga debitore te ndryshem (biznese,

qytet i detyrimeve te prapambetura akumuluar nder vite

dhe permbüShja e detyrimeve ndaj vendimeve te gjykatave.

2024

100

69

100

2028

100

72

100

Inspektimi i subjekteve tregetare te cilet rezultojne debitore, duke i
terhequr per te bere likujdimet qe i takojne.

2024

20

69

2025

25

70

2026

30

71

2027

35

72

Likujdimi i detyrimeve te prapambetura, te akumuluara nder vite duke

patur prioritet. vendimet e gjykatave.

2024

Percindja e detyrimeæ te prapambetura
100

te likujalara. (%)

Percindie e vendimeve te gjykatave te
100

likujduza. (%)

2025

100

100

2026

100

100

2027

100

100

Standardet e
Shérbimeve
tä Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave tä pärgjithshme pär personelin: Shérbime te pérgjithshme publike, si:
shärbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave tä njésisé, ndértesave né
oronäsi apc té zenanga njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave tä printimit dhe IT etj; Administrim,

zunksionim dhe ofrimi i shérbimeve té mbäshtetjes pär kryetarin e njäsisä vetäqeverisjes vendore, Pér
<éshillin dhe komisionet e käshillit ose té kryetarit tä njäsisé; Shérbimet statistikore dhe baza e tä

dhänave vendore; Prodhim dhe pärhapje e informacionit publik, dokumentacionitteknik dhe statistikave
Jér Gäshtje dhe shérbimet Pér zhvillimin e komunitetit.

BVIO - Delqarata e Politikäs sé Programit
Dokumenti PérfL%irntar i PBA 2925-2027 dhe Buxnetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)

2



Raporti:

NJVQV:

Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
03140 - Shärbimet e Policisä Vendore

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetäsisé dhe mbarävajtjes sä jetäs dhe punäve publike brenda territorit tä njäsisé, népärputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janä nékompetencé té ndonjé autoriteti tjetär shtetäror; • Ekzekutini dhe zbatimi i akteve té

nxjerra nga Kryetari i Njäsisä dhe i vendimeve té Käshillit tä Njésisé.

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pir Qéllimin:

Patrullimi i territorit te Bashkise Divjake.
(dite)

Raste qe parashikohen te zgjidhen. (nr)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Raste qe parashikohen te zgjidhen. (nr)

Raste konfliktesh/mosmarrveshjesh te

zgjidhura nga Policia Bashkiake. (nr)

Patrullimi i territorit te Bashkise Divjake.

Sigurimi i mbrojtjes, qetesise dhe mbarevjatjes se jetes dhe p uneve
publike brenda territorit te njesise, ne oerpu-hje me disoczitat ligjore,
kur nuk jane kompetence e ndonje autoritet tjeter shteteor che
ekzekutimi i akteve te nxjerra nga Kryetari i 3ashkise che Kesnilli
Bashkiak.

2024

365

240

2028

365

240

Zgjidhja e konflikteve nga Policia Bashkiake sigurimi i qetesise dhe
mbarevajtje se jeteses dhe puneve *Iblike, ne perputhje me dispozitat
ligjore ne Shqiperi.

2024

240

1 200

365

2025

240

1 200

365

2026

240

1200

365

2027

240

1200

365(dite)

Standardet e
Shärbimeve
tä Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetäsisä dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punäve publike brenda territorit té njésisä,

né pärputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janä nékompetencé té rdonjé autoriteti tjeté* shtetäror;
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve tä nxjer-a nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve te Käshillit tä Njésisä.

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Program •

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Pr gramit

1217 - Bashkia Divjaké
03280 - MbrojCa nga zjæri dhe mbrojtja civile

2025 - 2027

Pérshkrimi i POI tikés sé Programit

• Funksiunml njésive zjarrfikése dhe i shärbimeve té tjera tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; • Mbäshtetja e

programeve trajnuese tä parardalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit; • Shérbime tä parandalimit dhe mbrojtjes kundär
zjarrit; • Mbrcgtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatäse; Shärbimet e mbrojtjes civile, si shpätimet malore,
vrojtimi i piazfteve, evakuimi i zonave tä pärmbytura etj.

Funksionimi i njesise zjarrfikese dhe sherbimeve te tjera te
1 Qäliml Politikés se Programit

TP Pér aéllimin:
Rastet e menaxhuara per shuarjen e
zjærit. (nr)

Rastet e menaxhuara per shpetim. (nr)

Numri stacioneve te sherbimit te mzsh-

se. (or)

1.1 Objd(tjui i Politikés sé Programit

TP %ektivin:
Rastet e menaxhuara qe parashikohen

per shuarjen e zjarrit (nr)

1.2 i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Nr familjeve qe parashikohen te

trajtoher: oer deme rga fatkeqesite

naw-ore.(nr)
Numri familjeve qe oarashikohen te

trajtoher per deme nga zjarri. (nr)

Numri ounonjesve te trajnuar. (nr)

parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit.

2024

150

15

2028

150

15

Menaxhimi i rasteve te shuarjes se zjarrit pergjate gjithe vitit, me
prioritet gjate muajve te veres.

2024

150

2025

150

2026

150

2027

150

Strukturat per planifikimin, perballimin e emergjencave civile,
koordinimi i strukturave te zjarrfikeses per te perballuar emergjencat,.

Trajnimi i strukturave te Njesise se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi.

2024

30

15

14

2025

30

15

15

2026

30

15

15

2027

30

15

15

Standardet e
Shérbimeve
tä Programit

Funksiommi I njäsive zjarrfikäse dhe i shérbineve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit;

Mbäshtet:a e programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Shérbime té

parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit; MEY0jtja Civile dhe administrim i strukturave pärkatäse;

Shérbime e mbrcjtjes civile, si shpétimet mauore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave tä pérmbytura

etj.

BVIO - Dek;arata e Politikés sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit

147 - Bashkia Divjakä
04130 - Mbäshtetje Pér zhvillimin ekonomik

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikés sä Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave tä pärgjithshme ekonomike dhe tregtare té n.läsisésé vetäqeverisjes
vendore; • Fondet e pushtetit qendror Pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe liqensimit té bizneseve; • Moajtja e
kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin pär tä garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dha garantimin e
zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbäshtetja me politika v endore té zhvillimit dconomik dhe tregtar Yenda njésisä;
• Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore néfunksion té zhvillimit ekonomik brende territorit té njäsisä vendore ;
Organizim i shérbimeve némbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovues
etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante hua ose subvencime Pér tä

promovuar politikat e pärgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare Pé- tä nxitur punäsimir,. • Rregullimi i

veprimtarive nésheshet e tregjeve vendore ose mbäshtetje Pér infrastrukturän e tregjeve; • Rrltja e kapacitetev'e pärmes
ngritjes dhe funksionimit tä tregjeve tä reja vendore dhe te rrjetit tä tregtisé. • Ndértim, mirémbajtje, zgjerim pärmiräsim
dhe funksionim i strukturave pärkatäse me qéllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor Pér njäsiné vendore; •

Hartimi dhe monitorimi i projektve qä kanä pär qällim zhviilimin e qändrueshäm té njäsisä sä vetéqeverisjes vendore; •

Administrimi i Géshtjeve dhe shérbimeve tä turizmit vendcr; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare duke pärfshirä prodhimin dhe shpärndarjen e literaturäs

promovuese e tä njé natyre tä ngjashme; • Pérmirésim i hepäsirave pamore urbane té njäsisé, pérmes mirémbajtjes sä
objekteve kulturore dhe turistike qä nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer néatraksicn turistik njäsinä vendore.

Qillimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Numri i turisteve/vizitoreve. (nr)

Numri i turisteve/vizitoreve te huaj. (nr)

Numri i turisteve/vizitoreve vendas. (nr)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Rritja e numrit te turisteve qe marrin

informacion nga zyrat e turizmit vendor.

Te hartohen broshura turistike. (nr)

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

Administrimi i ceshtjeve te sherbimit te turizmit vendor, p"omovimi dhe
zhvillimi i turizmit vendor, organizimi i fushaTes publicitare duo
perfshire prodhimin e shperndarjen e literatures promovuese,
mirembatjen e objekteve turistike duke e kthyer Divjake ne a-.raksion

turistik.

2024

696531

149644

546887

2028

1400000

300000

1 100000

Rritja e numrit te turisteve qe marrin infonmacion nga zyrat e turizmit
vendor dhe me pas shfrytezojne qend-at turistike ne Qytetln e Divjakes.

2024

0

2025

15

2026

20

2027

20
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Standardet

Shärbimeve
té Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorim •politikave té pärgjithshme ekonomike dhe tregtare té njäsisé sé
vetäqeverisjes vendore; Fondet e htetit dror Pér funksion n e deleguar té regjistrimit dhe liqensimit
tä bizneseve; Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin pär té garantuar politika

zl-villuese nä nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik; Funksionimi ose mbäshtetja me politika

v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njäsisé; Mbäshtetje dhe promovim i bizneseve vendore
né funksior tä zhviUimit ekonomik brenda territorit tä njäsisä vendore ; Organizim i shärbimeve né
moéshtetje tä zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; Grante, hua ose subvencione
per tä promovuar politikat e pärgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare Pér tä nxitur
punésimin. Rregullimi i veprimtarive né sheshe: e tregjeve vendore ose mbéshtetje Pér infrastrukturän e
tregjeve; Rritja e kaoaciteteve pärmes ngritjes dhe funksionimit té tregjeve tä reja vendore dhe tä rrjetit tä

tregtisé. Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe funksionim i strukturave pérkatäse me qéllim

nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pär njäsiné vendore; Hartimi dhe monitorimi i projektve qä
kanä Pér qälim zhvillimin e qéndrueshém té njesisä sévetäqeverisjes vendore;

BVIO - Dek:arata e Politikés se Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikés sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikés sä Programit

• Ndärtim ose organizim i sistemeve tä kontrollit té pärmbytjeve, sistemeve tä ujitjes che kullimit, duke pärish régrante,
hua dhe financime pär punime té tilla; • Administrim, shfrytäzim dhe mirämbajtje e infrastrukturés sä ujitjes dhe kullimit
nénpärgjegjäsinä e njäsive té vetäqeverisjes vendore.

Rritja e Sperfaqes se ujitjes se tokes bujqesore dhe siperiac— se1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pär Qéllimin:

Siperfaqe e ujitur. (ha)

Siperfaqa qe kullohet. (ha)

1.1 Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Siperfaqe e ujitur deri ne vitin 2028. (ha)

Siperfaqa qe kullohet deri ne vitin 2028.

(ha)

2 Qéllimi i Politikäs séProgramit

TP Pér Qällimin:

Mirembajtja e rrjetit ujites. (%)

Mirembajtja e rrjetit kullues. (%)

2.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Mirembajtja e rrjetit te ujitjes ne
perqindje. (%)

2.2 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Mirembajtja e rrjetit te kullues ne
perqindje. (%)

kullimit deri ne vitin 2027.

2024

2000

2028

7400

1700C

Rritja e siperfaqes se ujitur deri ne vain 2028 deri ne 7400 ha dhe
siperfaqes se kullimit deri né17000 na.

2024

2000

17030

2025

4000

17000

2026

5500

17900

2027

7400

17000

Administrimi, shfrytezimi dhe miremoajtja e Infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit.

2024 2028
25 25

25 25

Permiresimi i sistemit te ujitjes, ndertimi ose organizinm i sistemeve te

kontrollit te sistemeve te ujitjes.

2024 2025

25

2C26

25

2027

25

Pärmirésmi i rrjetit kullues, ndertimi ose organizimi i sistenneve te

kontrollit te permbytjeve, sistemeve te kullimit.

2024

25

2025

25

2026

25

2027

25

Standardet e

Shärbimeve
tä Programit

Ndértim ose organizim i sistemeve tä kcntrollit tä pérmbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pär punime té tilla; Administrim. shfrytäim dhe nmrémbajtje e

infrastrukturäs sé ujitjes dhe kullimit nän pärgjegjäsiné e njésive té Ætéqeverisjes vendo«e.

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti: BVIO - Deklarata e Politiké é!rogramit
NJVQV: 147 - Bashkia Divjakä
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Pärshkrinm i ?olitikäs sé Programit

• Administrimi i Géshtjeve dhe shärbimeve pyjore; • Konservim zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; •

Administrim fondit pyjorChe kullosor publik; • Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhänie e licencave
Pér prerjepemäsh; • Organzim ose mbäshtetje pär veprimtariné ripylläzuese, kontrollin e démtuesve dhe sämundjeve,
shérbimet py:cre Pér luftär kundér zjarrit dhe pär parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shärbimeve pär operatorät pyjorä; •

Prodhim doe e iniormacionit té pärgjithshäm, dokumentacionitteknik dhe statistikave pär qäshtjet dhe
shärbimet py!cre; • Grante, hua ose financime Pér tä mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; • Shpérndarja e kullotave,

duke pärshiré menaxhimin e kullotjes.

1 i Politikés se Programit

TP pir Qéllimin:

Mi-emcajtja dhe ruajtja e pyjeve nga
zjarri di-e faktore te Tjere. (ha)

Obiektjvi i Politikés sä Programit

TP Pér Objektivin:

Sipafaqe pyjore dhe kulloscre e
inspektuar. (ha)

Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve, shtimi i siperfaqes se pyllezuar.

2024

710

Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve.

2024

200

2025

210

2028

710

2026

210

2027

210

Administrini i #shtjeve dhe shérbimeve pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i

rezervave pyjo.-e;Administrim i fondit pyjordhe kullosor publik; Mbikäqyrje dhe disiplinim i operacioneve
pyjoredhe dhänie e licencave Pér prerje pemäsh; Organizim ose mbäshtetje Pér veprimtariné

Standardet e ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shärbimet pyjorePér luftén kundér zjarrit dhe PérShärbimeve
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve Pér operatorät pyjoré;Prodhim dhe pärhapje e

té Programit
informacionit té pérgjithshém, dokumentaciomt teknik dhe statistikave Pér qäshtjet dhe shärbimet
pyjore; Grante, hua ose financime per tä mbäshtetur veprimtaritä tregtare pyjore;Shpérndarja e

kullo--ave, cuke pérshiré menaxhimin e kullotjes.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

• Ndärtimi dhe mirämbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave tä transportit (rrugé, ura, wnele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi biGikletashetj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve PL blic vendore
nén administrimin dhe pärgjegjäsiä e njäsisä sé vetäqeverisjes vendore; • Studime pär rehabilitimin, pérmi-ésimin,
ndärtime té reja nésistemet e transportit Pér rrjetin rrugor nänadministrimtin e njäsisé vendare; • Marrja e maeave pär
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

1 Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Rruge urbane te rehabilituara. (%)

Rruge rurale te rehabilituara. (%)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Rrjeti rrugor i mirembajtur dhe i reh±ilituar.

2024

100

100

2028

100

100

Mirembajtja, monitorimi, mbikeqyrja dhe vle-esimi i gjendjes se

infrastru«tures rrugore, dhe lidhja e tyre me rruget nacionale.

2024

Mirembajtja dhe rehabilitimi i rrugeve ne 103
perqindje. (%)

2025

100

2C26

100

2027

100

Standardet e

Shérbimeve
tä Programit

Ndärtimi dhe mirämbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave tä transportit (rrugé, ura, tcnele, parkime,
terminale autobusäsh, rrugä kémbäsore che korsi biGikletashetj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nénadministrimin dhe pérgjegjésié e njäsisé se veéqeverisjes vendore;
Studime pär rehabilitimin, pérmiräsimin, ndértime tä reja nä sistemet e transportit Pér rrjetn rugor nän
administrimtin e njäsisä vendore; Marrja e masave pär lehtäsimin e trafikut che kontrollin e sic-emit
rrugor rural té njäsisä vendore;
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Raporti:

NJVQV:

Program •

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé

IZ7 - Bashkia Divjakä
04910 - Fondi Rezerve

2C25 - 2027

rogrami!
73.

Pérshkrimi i POI tikäs sé Programit

"Fond rezervé Eshtä fondi qä krijchet pär tä financuar shpenzime jo té pärhershme dhe tä paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes sé ouxhetit.

1

1.1

Qéllimt i Politikés se Prcgramit

TP Pér Qéllimin:

Pe-cinc.a e mbulimir te
situatave,'ndodhive te papritura. (%)

Objektr€i Politikés sé Programit

TP Objektivin:

Mbdimi i rasteve té oaparishikuara

financiare. (%)

Stabilitetit Financiar.

2024

60

2028

70

Parashikim per perballimin e situatave te paparishikuara financiare.

2024

60

2025

70

2026

70

2027

70

Standardet e
"Fond rezervä" äshtä fondi, qä krijohet Pér té financuar shpenzime jo tä pérhershme dhe tä

Shärbimeve
paparashikuara, né fazän e pärgatitjes sé buxhetit.tä Programit

BVI O - Deklarata e PoliTikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
04940 - Fondi Kontigjence

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

"Fond kontingjence" äshtä fondi i pashpärndarä, qé krijohet Pér té mbuluar risqet e mundshme, per tä ardhurat dhe
shpenzimet, gjatä zbatimit té buxhetit.

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

Menaxhimi i riskut financiar.

2024

Mbulimi i rasteve te paplanifikuara
50

fatkeqesi natyrore. (%)

2028

60

Sigurimi i nje rezerve per te perballuar raste Te paplanif ksara apo1.1 Objektivi i Politikés sé Programit
fatkeqes natyrore.

TP pir Objektivin:

Perballimi i rasteve te paplanifikuara. (%)
2024

50

2025

60

2026

60

2027

60

Standardet e
Shärbimeve
tä Programit

"Fond kontingjence" éshtä fondi i pashpérndaré, qé krijohet Pér tä mbuluar risqet e muxlshme, pär
tä ardhurat dhe shpenzimet, gjatä zbatimit tä buxhetit.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Pérshkrim

BV70 - Deklarata e Politikäs sé Programit

127 - Bashkia Divjaké
05130 - Menaxhimi i

2925 - 2027

i Zoitikäs sé Programit

• Administ-im mbikéqyrje, nspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit tä
mbetjeve; M51edhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve tä ngurta dhe shtépiake; • Grante, hua ose financime Pér té
mbäshte-.ur rdärtimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; • Pastrimi i rrugäve, parqeve etj. • Masa
mbrojtése per ciläsiné e ajrit, tokäs dhe ujit nga ndotja; • Ndärtim, mirämbajtje dhe vänie néfunksionim e sistemeve tä

monitorimit Té rdotjes, si dhe masave Pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikäqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshterie e veprimtarive qé Ecnnen me kontrollin dhe zvogälimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime per tä

mbäshte:cr veprimtarité lidhen me uljen dhe kontrollin e • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
tä cilat lidher me mbrojtjer e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve per promovimir e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe pérhapje e informacionit tä pärgjithshém Pér mbrojtjen
dhe ndärgÉgésimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit tä njäsisä sä
vetäqeve-isje vendore

Qä4hml i Politikés seProgramit

TP Pér Q&llimin:

Ton mcetje te transferuara ne
incenerator. (ton)

1.1 Obiektivi i Politikés sé Programit

TP Pér OEjektivin:
Pe-cindja e sasise se mbetjeve te

transferuara ne incenerator. (%)

Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve nga zonat urbane dhe rurale.
Ruajtja e nje ambienti te paster ne rruge dhe parqe.

2024

4100

2028

4500

Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve ne inceneratorin e Fierit.

2024

100

2025

100

2026

100

2027

100

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe

eliminimit té mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtäpiake; Grante, hua ose

financime pär té mbéshtetur ndärtimin, mirämbajtjen ose pärmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i

rrugéve, parqeve et.. Masa mbrojtäse pär ciläsinä e ajrit, tokäs dhe ujit nga ndotja; Ndärtim, mirämbajtje
dhe vänie né funksionim e sistemeve té monitorimit tä ndotjes, si dhe masave Pér mbrojtjen nga ndotjaStandardet e
akustike. Acministrim, mbikéqyrje, inspektim, ose mbäshtetje e veprimtarive qä lidhen meShärbimeve
kontrollin dne zvogélimin e ndotjes; Grante, hua ose financime Pér té mbéshtetur veprimtaritä qä lidhen

tä Programit
me uljen dhe konteollin e ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té cilat lidhen me
mbrojtjen e mjedisit. Administrimi, kordinimi dte monitorimi • politikave, planeve, programeve dhe

buxheteve per promovimin e mbrojtjes mjedisore; Prodhim dhe pärhapje e informacionit tä pärgjithshäm
Pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor. Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit tä njäsisé sé vetäqeverisjes vendore
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikés sé Programit

147 - Bashkia Divjaké
06260 - Sherbimet Publike Vendore

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

• Planifikim i pärmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapäsirat e pérbashkéta dhe relaksuese pär
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve de«orative, té cilat pérmiräsojTé hapäsirén e gjelbéfi té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; • Zévendésimi i trotuareve tä prisoura me material cilésorä qä pärmiréson hapésirén publike dhe

rrit ciläsiné e shérbimit ndaj qytetaréve; • Ndértim, rehabilitim dhe mirämbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i

shérbimit publik té varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; • Té gjitha shérbimet e tjera nublike sipas

specifikimeve tä Gdo njésie té vetéqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vénie näfunks onim, mirämbajtje,
pérmirésim i ndriqimit té rrugäve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve tt ndriGimit
rrugor.

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qéllimin:
Siperfaqe e mbuluar me pastrimin e

Bashkise duke perfshire edhe Njad. (%)

Biznese te mbuluara me sherbime. (%)

1.1 Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Familjet e mbuluara me sherbim. (%)

Biznese te mbuluara me sherbim. (%)

1.2 Objektivi i politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Dite qendrimi me difekt i kamionit te

transportit te mbeturinave. (Dite)
Eficenca e sherbimit nga tarifa (te

ardhura nga ky sherbim). (%)

1.3 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Ofrimi i sherbimit te pastrimit te hapsirave publike, minimzimi i

mbetjeve, trajtimi i tyre si edhe sigurimi i sherbimeve te verrimit per te

gjitha rastet deri ne vitin 2027.

2024

98

100

2028

100

100

Rritja e cilesise se sherbimit dhe mbalimit te siperfaqes ee pastrimit ne
territorin e Bashkise Divjake.

2024

98

2025

100

100

2C26

100

100

2027

100

Mirembajtja dhe rregullimi sa me shpejte i defekteve te myeteve te

transpor-.it te mbeturinave.

2024

3

68

2025

3

70

2C26

3

71

2027

3

72

Sigurimi sherbimeve funerale ne Bashki duc mirembajtur siperfaqen

e varrezave ekzistuese dhe duke shtuar % te siperfaqes ekzistuese.

2024

Mirembajtja e siperfaqeve e varrezave ne
100

2025

100

2026

130

2027

100

Sigurimi, mirembajtja dhe rehabilitini i zonave aktuale te gjelberta dhe
2 Qéllimi i Politikés sé Programit miniparqeve.
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TP Pér Qälimin:

Sipe-faqe te gjelberta te mirembajtuar m
sistem ujites. (%)

2.1 Obiektivi i Politikés sé Programit

TP O"ektivin:
Sipe-faqe te gjelberta te mirembajtuar ne

2024

97

2028

100

Rehabilitimi i zonave ekzistuese te gjelberta duke shtuar siperfaqen e
gjelbert ne vendet ku ka nevoje. Mirembajtja e zonave te gjelberta,

parqeve dhe miniparqeve ne territorin e Bashkise Divjake.

2024

97

2025

100

2026

100

2027

100

Standardet e

Shärbime'.æ

tä Programit

Planifikim i pärmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pärbashkéta dhe

relaksuese Pér komunitetin; Mbjellja e luleve, snkurreve dhe peméve dekorative, te cilat pärmirésojné
hapésirän e gjelbärt té njäsisä sé vetäqeverisjes vendore; Zävendésimi i trotuareve tä prishura me
material ciläsorä qä pérmiräson hapäsirén publike dhe rrit ciläsiné e shärbimit ndaj qytetaräve; Ndärtim,
rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik tä varrimit; Parqet,
lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; Té gjitna shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve tä Qdo
njäsie tä vetäqeverisjes vendore; Administrim, instalim, vénie néfunksionim, mirämbajtje, pärmirésim i

ndriqimit te rrugäve, mjediseve publike; Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve tä ndriqimit

rrugor.
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Raporti:

NJVQV•.

Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikés sä Programit

• Administrim i problemeve té furnizimit me ujä; • Mbikéqyrje dhe disiplinim i te gjitha problemeve tä furnizimit me ujä,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, qrnimin dhe kontrollet e sasisé; • Ngritja ose venia nézunksiorim e kapaci--eteve tä

zgjeruara nä shérbimin lokal té furnimizmit me ujä; • Prodaim dhe shpérndarje e infcrmac}onit publik, doku-nentacionit

teknik dhe statistikave Pér Gäshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujä; • Grante, hua ose financime Pér té m5äshtetur
ndärtimin, mirämbajtjen ose pärmiräsimin e sistemeve tä furnizimit me ujé. • Adminis-.rim, mbikäqyrje, inspektim, vänie

néfunksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe tä trajtimit tä ujärave tä zeza;
• Grante, hue ose financime

Pér tä mbéshtetur ndärtimin, funksionimin, mirämbajtjen ose pärmiräsimin e sistemeve tä kanalizimeve dhe tä trajtimit tä

ujérave te zeza.

1 Qéllimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Mbulimi me uje i zones bregdetare dhe
Njad. Remas. (%)

1.1 Objektivi i Politikés sä Programit

TP Pér Objektivin:

Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregdetare dhe Njesine

Administrative Remas.

2024

100

2028

100

Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregdetare dhe Njesine

Administrative Remas.

2024

Mbulimi me uje i zones bregdetare dhe
1 00Njad. Remas. (%)

2025

100

2C26

100

2027

100

Administrim i problemeve tä furnizimit me ujä; Mbikäqyrje dhe disiplin m i qitha problemeve tä

furnizimit me ujä, duke pärfshirä pastärtine e ujit, qmimin dhe kontrollet e sasisä; Ngritja ose vénia né
funksionim e kapaciteteve tä zgjeruara néshärbimin lokal té furnimizmit me ué; Prodhim doe

Standardete shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionitteknik dhe statistikave per Géshtjet dhe shärbimet e
Shärbimeve furnizimit me ujä; Grante, hua ose financime pär tä mbäshtetur ndértimin, mirembajtjen ose permiräsimin
tä Programit e sistemeve tä furnizimit me ujä. Administrim, mbikäqyrje, inspektim, vénie né funksionim ose

mbäshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza; Grante, hua ose financime pär
tä mbäshtetur ndértimin, funksionimin,mirémbajtjen ose pérmirésimin e s stemeve tä kanalizimeve dhe
tä trajtimit tä ujérave tä zeza.

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:

Program"
PBA:

- Deklarata e Politikés sé Programit

127 - Bashkia Divjakä
08130 - Sport dhe argétim

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Vénie néfun«sionim ose mbéshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, gorsi vrapiml, -ingje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje Pér ekipet pärfaqésuese vendore nä
veprimtaeité soortive; Mbéshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura Pér qändrimin e

spektato-äve sidomos pajisura pär lojéra me letra, lojära me tabelé etj.); • Grante, hua ose financime Pér tä
mbäshte:ur ekipe apo lojta-ä rdividualä; • Vänie näfunksionim ose mbäshtetje Pér ambiente qé pérdoren Pér veprimtari

Glodhése(parqe, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet pärkatäse) tä ofruara nébazä jotregtare.

1

1.1

1.2

Qäl'ml Politikés sé Programit

TP Pér &llimin:

Permiresimi i ambienteve te sportit. (nr)

Aktiviteze sportive T.e zhvilluara. (%)

Objekt; vi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Palestra dhe fusha sportive te

mieemoajtura ne Bashk . (nr)

Objektilfi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Aktiviteye sportive Te zhvilluara. (%)

Mbeshtetja e strukturave per organizimin e veprimtarive sportive dhe

venia ne funksion per ambiente qe perdoren per veprimtari clodhese te

ofruara jo ne baze tregetare.

2024

7

100

2028

7

100

Mirembajtja dhe rikonstruksioni i ambienteve sportive.

2024

7

2025

7

2026

7

2027

7

Mbeshtetja per te gjitha disiplinat e ndryshme te sportit. Motivimi i

nxenesve per pjesemarrje ne aktivitete sportive.

2024

100

2025

100

2026

100

2027

100

Standarca e
Shirbimeve
tä Programit

Vänie né iunksionim ose mbäshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,

fusha tenisi, pishira noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pär ekipet

pérfaqäsuese ændore néveprimtarité sportive; Mbäshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura Pér qändrimin e spektatoréve; sidomos vende tä pajisura Pér lojéra me letra, lojéra

me tabelé etj.); Grante, hua ose financime Pér -.émbäshtetur ekipe apo lojtarä ndividualä; Vänie né
funksioniT ose mbéshtetje Pér ambiente qä pérdoren pär veprimtari qlodhäse (parqe, plazhe, kampingje

dhe vendqändrimet pärkatése) té ofruara nébazä jotregtare.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

2025 - 2027

Pärshkrimi i Politikés sé Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashägimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim abjekteve qé
lidhen me ushtrimin e kätyre funksioneve; • Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologike dhe bctanike; •

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambiemeve Pér lexim me qéllim edukimn e pärgjithshäm qytatar; •

Mbéshtetje Pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbäshtetje Pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje atistike etj.); • Sigurim i shéroimeve «ulturore• administrim i
Géshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktwitæeve kulturore dl-e i

identitetit kombétar e lokal.

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pir Qéllimin:

Aktivitete kulturore te zhvilluara. (nr)
Mirembajtja e objekteve te kultures. (nr)

1.1 Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Zhvillim i aktiviteteve kulturore. (nr)

1.2 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Shfaqe te ndryshme te financuara. (nr)

Zhvillimi i krijimtarise se artit dhe ku Itures, najtja e trashegimise
kulturore, organizmi i aktiviteteve te adryshme ne funskicn te yuajtjes

se trashegimise kulturore dhe vendie ne dispozicion i biblotekes dhe
mirembajtja e saj.

2024

9

2

Zhvillimi i kultures dhe artit sidomos per orezin e ri. Ruajtja che
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore.

2024

9

2025

9

2026

9

2028

9

2

2027

9

Ruajtja e biblotekes se qytetit dhe pasurimi i saj me vepra te ndryshme.
Mbshtetja ne shfaqet e ndryshme kulturore ce organizchen.

2024

4

2025

5

2026

5

2027

5

Standardet e
Shirbimeve
té Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashägimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve qä Iidhen me ushtrimin e kätyre funksioneve; e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i Dibliote«ave, e i ambienteve Pér
lexim me qällim edukimin e pérgjithshäm cytatar; Mbäshtetje Pér muzeumet, galeritä e arteve, teatrot,

sallat e ekspozitave; Organizim ose mbäshtetje Pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime sKenike dhe
filma, shfaqje artistike etj.); Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i qésMjeve kulturore; mbikéqyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe prcmovim i i&nitetlt
kombätar e lokal.

BVI 0 - Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikés sé Programit

147 - Bashkia Divjakä
09120 - Arsimi bazä perfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
2025 - 2027

Pérshkrimi i 301 tikäs sé Programit

• Shpenzime Dér paga Pér nésuesit e kopshteve té fämijéve dhe stafit mbäshtetäs; • Programe mäsimore pär trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve;

• Furnzimi dhe mbäshtetja me ushqim e kopshteve: • Ndärtim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1

1.1

1.2

Qéiliml Politikés se Prcgramit

TP Pér Qéllimin:

Numri shkollave te arsimit 9-vjecar ne

ter-i'.orin e Bashkise Divjake (nr)

Numri kopshteve ne territorin e

Bashk;se Divjake. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Objektivin:

Num ri shkollave te arsimi: 9-vjecar ne
territorn e Bashkise Divjake (nr)

Nurri kopshteve ne territorin e

Bashkse Divjake.

Ob.ekbNii Politikés sé Programit

TP Ol$ektivin:
Nurri <opshteve me dreke. (nr)

Numri femijeve qe frekuentojne

kopshtet. (nr)

Numri femijeve qe i-ekuentojne

kopshtet me dreke. (nr)

Nurri shkollave qe ngrohen me dru. (nr)

Numri shkollave qe ngrohen me kaldaja.

(nr'

Mbeshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baze, administrimi dhe
rregullimi i sistemit arsimor parashkollor ne kopshte per te edukuar.

2024

10

32

2028

12

35

Krijimi i ambienteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze dhe
parashkollor -.e sigurt, komfort, standardeve ligjore.

2024

10

32

2025

10

33

2026

11

34

2027

12

35

Rritja e numrit te femijeve qe frekuentojne kopshtet dhe mirembajtja e

strukturave snkollore. Rritja e numrit te femijeve qe konsumojne dreken
dhe perdorin sherbimin e fjetjes ne kopesht, duke permiresuar kushtet

e qendrimit ne kopesht si edhe duke rritur cilesine e sherbimit te

drekes.

2024

2

753

96

3

2025

2

765

100

10

4

2026

3

775

110

12

5

2027
3

785

120

12

6

Standardet e
Shérbimeve
té Progranit

Shpenzme Pér paga per mésuesit e kopshteve tä fémijéve dhe stafit mbéshtetäs; Programe

mäsimwe pär trajnimin e edukatoräve dhe mäsuesve;Furnzjmi dhe mbäshtetja me ushqim e

kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

BVI 0 - Dek;arata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikés sä Programit

147 - Bashkia Divjaké
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshäm

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Ndärtim dhe mirämbajtje e institucioneve shkollore; • N&rtim, rehabilitim dhe mirämbajtje e ndärtesave asimore e

sistemit shkollor parauniversitar, me pärjashtim tä shkollave profesionale; • Shpenzimet per paga Pér stafin mbäshtetäs.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje per transport, ushqim, strehim, kJJdes mjekäsor dhe dentar Pér
fémijät e shkollave; • Mbäshtetje Pér trajnimin e métejshém tä mäsuesve.• Ndärtim dhe mirämbajtje konvigtesh.

1 Qälimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qéllimin:

Objekte te mirembajtura ne vit. (%)

Objekte te rikonstruktuara ne vit. (nr)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Objekte te rikonstruktuara ne vit. (nr)

1.2 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Mbulimi me pagese te plote te stafit

mbeshtetes. (%)

Te rritet eficenca per permiresimin e sherbimit arsimor te mesem duke

siguruar mjedise dhe objekte per zh@'illimin e procesit mesimcr.

2024

90

2

2028

100

3

Ndertimi i objekteve arsimore dhe mjediseve komunitare Brenda tyre

per zhviliimin e mesimit por edhe per kryerjen e aktivitetee sportive
pas tij.

2024

2

2025

2

2026

2

Sherbimi cilesor ne ambiente te arsimit te mesem.

2024

103

2025

100

2026

100

2027

3

2027

100

Standardet e

Shärbimeve
tä Programit

Ndértim dhe mirämbajtje e institucioneve shkollore; Ndärtim, rehabiifiim dhe mirämbajtje e ndärtesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim tä shkolave profesionale; Shpenzimet Pér
paga Pér stafin mbäshtetäs. Administrim, nspektim, organizim ose moéshtetye pär transport, ushqim,
strehim, kujdes mjekäsor dhe dentar Pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje Pér yajnimin e métejshém té

mésuesve.Ndértim dhe mirämbajtje konviktesh.

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

BVIO - Deklarata e Politikés sé P ggramit

147 - Bashkia Divjekä
1043C - Kujdesi social oérfamiljet dhe fämijät
2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

• Pérfitime né pera dhe nénaty-ä Pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; • Pérfitime né para, si pagesa Pér néname
fémijé, grante per lindje, pérfitime Pér kujdes pär prindérit, pagesa Pér fämijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjähershme Pér tä mbäshtetur familjet ose Pér t'i ndihmuar ato té pärballojné kostot e nevojave specifike (pär
shembull, familjet me njé Irind tä vetém ose familjet me fémijä tä paafté). Mbäshtetje té pjesshme Pér faturän e energjis•

elektrike dhe konsumin e Lilit dhe snérbimet sanitare; • Ndihmä financiare, asistencä Pér pagesän e njé kujdestareje qä
kujdeset per fémijét gjaté ätés; • Strehé dhe ushqim dhénä fämijäve dhe familjeve néményrété pérhershme (jetimore,

familje kujdestæe etj.); • Mallra dhe shärbime dhéné né shtäpi 'émijéve ose atyre qé kujdesen Pér ta; • Shérbime dhe
mallrat e ndryslvne dhéné iamlljeve. tä rinjve ose fémijäve (qerdra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbäshtetie te skemave tä mbrojtjes shoqärore; • Shpenzimet Pér mbulimin e shärbimit tä gerdheve nga njäsitä e

vetäqeverisjes vendore; • Pärfitime né para dhe né natyré pär personat qä janä shoqérisht tä pärjashtuar ose né rrezik pär
pärjashtim shoqéror (si personat néskamje, me fitime té uläta, imigrantä, indigjené, refugjatä, abuzues me alkoolin dhe
droga, vilctima te dhunés kriminale etj.); • Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa tä tjera Pér personat e varfär

ose te dobät, zär tä ndihmcar né lehtésimin e varférisé ose nä situata tä véshtira; • Pärfitime nänatyrä, si strehä
afatshkurtér dae afatgjatä dhe vakte ushqimi dhäné personave tä varfär dhe tä dobät, shärbime dhe mallra pär tä

ndihmuar personat, si käshillim, strehim ditor, ndihmé Pér té kwer punät e pérditshme, ushqim, veshje, ländä djegése etj;
• Fondet e pushte:it qendrcr Pér funksionin e deleguar tä ndihmäs ekonomike dhe pagesän pär personat me aftäsi tä

kufizuar; • Pérfitme monetare ose ré natyrä, si asistencä Pér detyrat e pärditshme pär personat pärkohäsisht té paafté
Pér punä Pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtäpiake, lehtési transporti etj.); • Pérfitime monetare ose né
natyré per personat qä jane plotäsisht ose pjesérisht té paafté tä merren me veprimtari ekonomike ose tä bäjnä njä jetä

normale Pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; • Pérfitime nénatyrä, si: vakte ushqimi qä u jepen personave té

paaftä né ambient-eté pärsntatshme, ndihmä qä u jepet personave tä paafté Pér t'i ndihmuar nédetyrat e pérditshme
(ndihmä lehtési Transpor.i etj.), pagesä ditore pär pe-sonin qé kujdeset Pér personin e paaftä, trajnim
profesional e trajnim tjetér dhénä Pér té nxitur rehabilitimin nepunä dhe ate shoqäror té personave tä paaftä, shärbime
dhe pérfitime té ndryshme dhäné personave tä paaftä, Pér tä rrerrä pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose Pér tä

udhätuar apc per té marré pjesä nä.etän e komunitetit; • Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje Pér skema tä

mbrojtjes shcqé-ore. • Adm:nistimi dhe mirémbajtja e qendrave rezidenciale pir té moshuarit; • Pérfitime nä para dhe né
shärbime kundrejt rreziqeve tä lidhura me moshén e tretä (humbje e té ardhurave, mungesé pavaräsie nékryerjen e

detyrave tä pird tshme, pjesémarrje e ulur néjetän shoqärore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose

mbäshtetje te skemave tä tilla Té mbrojtjes shoqärore. • Pärfitime näpara dhe né natyrä Pér personat qä jané tä aftä Pér

punä,tä äspcnueshäm Pér puné, pcr janä té paafté té gjejné punäsim té pérshtatshäm; • Pagesa Pér grupe pjesä né
forcän e punés cé marrin pgesä né s«emat e trajnimit qä kanä Pér qällim tä zhvillojnä potencialin e tyre Pér punésim,

kompensime Jér humbje te punés, pagesa té tjera periodike té menjähershme pär tä papunät, néveganti pär tä

papunät efatgjatä; • Pérfitime ré nayrä, si pagesat pär lävizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional pär personat pa
punä ose ritrajrim Pér personat qä rrezikojnä tä humbin vendin e punäs; • Akomodim, ushqim ose veshje dhänä

personave tä zapuné dhe familjeve tyre;

Qéllimi i Pclitikés séProgramit

TP pir Qillimin:

Shpenzimet e planifikuara per mbeshtetjen e familjeve dhe individeve

ne nevojeqe perfitojne nga skemat e Ndihmes Ekonomike.

2024 2028

BVIO - Dekiarata e Polit-ikäs sé Programit
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150

1600

1.1

Numri i familjeve qe perfitojne Ndihme
Ekonomike. (nr)

Personat me AK. (nr)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Perqindja e mbulimit te territorit te
Bashkise Divjake me sherbim social. (%)

159

1 €50

Mbulimi sa me i plote i territorit te Bashkise Divjake me snerb m social.

2024

1 co

2025

100

2026

100

2027

100

Standardet

e

Shérbimeve
tä

Programit

Pérfitime népara dhe nénatyré pär familjet qé kanä fémijé né kujdesta-i; Pérfitime népaa, s pagesa pär

näname fämijä, grante Pér lindje, pérfitime per kujdes Pér prindérit, pacesa Pér fémijät ose Zamiljare,

pagesa té tjera periodike apo tä menjéhershme Pér té mbéshtetur fam Ijet ose Pér t'i ndihmuar ato tä

pärballojné kostot e nevojave specifike (Pér shembull, familjet me njé IYind té vetém ose familjet me
fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme Pér faturén e energjisé elekt-ike dhe konsumin e ujit dhe
shérbimet sanitare; Ndihmä financiare, asistencé Pér pagesén e njé l"destareie qé kujdeseT per fémijät

gjatä dités; Strehé dhe ushqim dhéné fémijäve dhe familjeve néményrä --äpärhershme (jetimore, familje

kujdestare etj.); Mallra dhe shärbime dhénä néshtäpi fémijéve ose atype qé kukesen Pér ta Shérbime dhe

mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra push mi ose zbavitjeje); Administrim,

organizim ose mbéshtetje té skemave té morojtjes shoqérore; Shpenz met Pér mbulimin e snärbimit tä

qerdheve nga njäsité e vetéqeverisjes vendore; Pérfitime né para dhe nénatyrä Pér perscrat qä jané
shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik Pér pérjashtim shoqäror (si personat neskamje, ii:irne té uléta,

imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té dhunés kriminale eTj.); Pérfitime

népara, si kompensim page dhe pagesa té tjera Pér personat e varfér ose té dobät, Pér tä ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose situata té véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé a'atshkurtér dhe afatgjatä
dhe vakte ushqimi dhénä personave té varfér dhe té dobét, shärbime dhe mallra Pér té ndihmuar personat,
si käshillim, strehim ditor, ndihmé Pér té kryer punät e pärditshme, ush:im, ve"e, léndé djeqése etj;

Fondet e pushtetit qendror pär funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesän p? personat me
aftési té kufizuar; Pérfitime monetare ose nénatyrä, si asistencé Pér detyrat e Pérditshmep? personat

pärkohésisht tä paaftä Pér puné Pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési Transporti
etj.); Pérfitime monetare ose né natyré Pér personat qä janä plotäsisht ose pjeeérisht té paaitä merren
me veprimtari ekonomike ose tä bäjné njé jeté normale per shkak té njé gjymtimi fizik ose mendcr;
Pérfitime nénatyrä, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té paafté néamojente tä pérshtatshme,

ndihmé qé u jepet personave té paaftä Pér ti ndihmuar nédetyrat e pärd•tshme (ndihmä satéoiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore Pér personin cékujdeset Pér personin e paaftä, tranim profesional e trajnim

tjetär i dhéné Pér té nxitur rehabilitimin néIllnä dhe até shoqäror té peesonave té paafté, shätbi-ne dhe
pärfitime tä ndryshme dhéné personave té paafté, Pér tä marrépjesé néveprimtari kulturore dhe zbavitäse

ose Pér té udhätuar apo Pér té marré pjesä né jetén e komunitetit; Administrim, •'énie néfuusicnim ose

mbéshtetje Pér skema té mbrojtjes shoqéro

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratcar nga Késhilli i NJVQV(Faza III)
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

BVIO - Deklarata e Politikäs sé

147 - Bashkia Divjaké

10661 - Strehimi social
2025 - 2027

ogramit

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Pärfitime né natyrä per tä ndihmuar familjet tä pérballojné koston e strehimit; • Ndértim dhe administrim i banesave pär
strehimin social, sipas mänyräs sé pärcaktuar me ligj; • Pagesa té kryera né ményré tä pärkohshme ose afatgjaté pär tä

ndihmuar qiramarräsit pär oston e qirasé; • Administrim i qéshtjeve dhe shärbimeve tä strehimit; promovim, monitorim
dhe vleräsim veprimtarive pär zhvillimin e strehimit; • Té ardhura näpara Pér grupe tä ndryshme familjarésh dhe

individäsh né nevojä; • Pérfitimet népara, si mbäshtetje Pér tä ardhurat dhe pagesa tä tjera né para pär personat e varfär

dhe vulnerabél me qéllim uljen e varfärisä ose Pér tä asistuar né situata tä väshtira;

1 Qällimi Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:

Nullri familjeve qe perfitojne

per rikorstruksicnin e

banesave (nr)

I .1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Perqindia e mbulimit te territorit te

Bashkise me mbeshtetje financiare per
strehimn social. (%)

Mbeshtetjen e rikonstruksioneve te banesave per familjet e varfera.

2024

30

2028

40

Mbulimi sa i plote i territorit te Bashkise Divjake me mbeshtetje

financiare per strehimin social.

2024

50

2025

55

2026

60

2027

65

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Pérfitime né natyrä pär tä ndihmuar familjet tä pärballojnä koston e strehimit; Ndértim dhe administrim i

banesave Pér strehimin social, sipas mänyräs sé pärcaktuar me ligj; Pagesa tä kryera néményrä tä

pärkohshme ose afatgjatä pär tä ndihmuar qiramarrésit Pér koston e qirasé; Administrim i Gäshtjeve dhe

shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim dhe vleräsim i veprimtarive Pér zhvillimin e strehimit; Té
ardhura népara per grupe tä ndryshme familjarésh dhe individésh nénevojä; Pärfitimet népara, si

mbäshtetje Pér té ardhurat dhe pagesa tä tjera né para Pér personat e varfér dhe vulnerabäl me qällim

uljen e varfärisä ose pär tä asistuar né situata väshtira;

BVIO - Dek;arata e Politikäs séProgramit
Dokumenti P-érüäimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

NR.

1.1

1.3

2

2.1

2.2

3

3.1

3.3

3.4

BVI 1 - Detyrimet e Prapambetura

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

KATEGORIA E DETYRIMEVE TÉ
PRAPAMBET URA

SHPENZIME KORRENTE

Mallra dhe shérbime

Paga dhe sigurime

Té tjera

SHPENZIME KAPITALE

Insitucione buxhetore

Subjekte private

VENDIME GJYQÉSORE

Marrédhénie pune

Mallra dhe shérbime

Investime

Té tjera

2024

STOW I

2024

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ

PRAPAMBETURA

2026

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ
STOKU I

2025

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ

PRAPAMBETURA
SIOKUI S(OKU I

Vlerat paraqiten nö•000 A1 1

2027

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ
Sl OKU I

BORXHIT
DERI NE FUND TÉ

BORXHIT
DERI NÉ FUND TÉ

PRAPAMBETURABORXHIT
DERI NÉ FUND TÉ

IT

PRAPAMBETURABORXHIT BORXHIT
DERI NÉ FUND TÉ

VITIT

13,259.00

13,259.00

0.00

0.00

1 0,061.00

0.00

10,061.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23,320.00

VITIT

10,259.oo

10,259.00

0.00

0.00

2,061.00

0.00

2,061.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,320.00

3,000.00

3,000.00

0.00

0.00

8,000.00

0.00

8,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 11000.00

VITIT

1 ,ooo.oo

1 ,ooo.oo

0.00

0.00

6,000.00

0.00

6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,000.00

2,000.00

2,000.00

0.00

0.00

2,000.00

0.00

2,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,000.00

500.00

500.00

0.00

0.00

1,000.00

0.00

1 ,ooo.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,500.00

1 ,500.oo

1 ,500.oo

0.00

0.00

1,000.00

0.00

1,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,500.00

1,500.00

1,500.00

0.00

0.00

1 ,ooo.oo

0.00

,ooo.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00TOTALI I DETYRIMEVE TÉ PRAPAMBETURA

BVII - Detyrimet e Prapambetura
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Kodi i

Projektit

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

ppp

147 Bashkia Divjakä

2025 - 2027

Emärtimi
Kapitujt

Vleral putaqitQ11 nä.ALL

Kodi i Llogaritä
Ekonomike

Statusi i

Projektit
Burimi i

Financimit

Data e
Fillimit

Data e

Pärfundimit
Kosto
Totale

2022
Mäparshme

ProgramitProjektit
rakti

Fakti

2023
rakti

2024
Buxheti

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+

Plani

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP
Dokumenti Pérfundimtac i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

147 - Bashkia

L"vjake

2147001 -

Bashl(ia

Divjake (0922)

Shpenzime

Personeli
A(6b 601)

01 - Tr nsferta

nga Buxheti

Shtetit
05 - Nqa te

Ardhurat e Veta

Shpenzime

Korrente té

Tiera (602-
609, 651,

1661)
01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit
05 - Nga te

Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale

BV15 - Plani i Arkäs

147 - Bashkia Divjakä

2025 2027 Vleral paraqilen né:

JANAR

66,972,938

40,260,466

34,260,466

6,000,000

1 79,198

5,200,000

SHKURT

33,521 ,068

26,798,299

MARS

211,669.397

24,206,928

46,824,345

"RILL

9,894,677

9,763,359

55,784,251

31

7,925,373

QERSHOR

51

29,545,724

6,41 3,519

8,895,280

6,253,371

KORRIK

57,811 ,898

30,91 6,679

23,91 6,679

6,936,790

5,824,401

6,994,028

GUSHT

53,383,972

28,342,727

21

5,973,245

SHTATOR

61

27,477,643

20,477,643

8,657,518

4,880,370

3,777,148

TETOR

27,183,576

7,374,984

NÉNTOR

48,

39,55 1 ,650

8,539,761

5,539,761

DHJETOR

46,618, KAI

26,572,868

6,642,892

4,866,670

AIL

TOTALI

992,885,428

g I l, 124,656

363,849,854

286,141,166

77,708,688

119,548,439

05

(230-232,
255)

BV15 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

NJVQV:

PBA:

01 - Transferta

nga Buxheti

Shtetit
05 - Nga te

Arcihurat e Veta

Shpenzime

Personeli
(600-601)
(Huaja)

2147003 -

Agjencia e
Sherbimeve

Komunale
(0922)
Shpenzime
Personeli
(600-601)

BV15 - Plani i Arkäs

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027

JANAR

8,533,274

Vlerat paraqiten nä:ALL

SHKURT MARS

14,204,770

PRILL

6,61 6,432

MAJ

4,625,373

QERSHOR

8,960,000

KORRIK GUSHT

3,973,245

SHTATOR TETOR

5,374,984

NÉNTOR DHJETOR

BV15 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025

TOTALI

121 n60,772

2

- Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III)



Raporti:

NJVQV:
PBA:

01 - Transferta

nga Buxheti

Shtetlt
05 - Nga te

Ardhurat e Veta

Shpenzime

Korrente té

(602-

609, 651,
1661)
01 - Transferta

nga Buxheti

Shtetit
05 - Nga te

Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale

(230-232,
255)
01 - Transferta

nga Buxheti

Shtetit

BV15 - Plani i Arkäs

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 2027 Vlerat paraqften nö:AUL

JANAR

oo,ooo

500,000

500,000

SHKURT MARS

4,904,770

PRILL

713,830

500,000

300,000

MAJ

700,000

300,000

300,000

QERSHOR

700,000

300,000

300,000

KORRIK

650,000

290,000

290,000

GUSHT

900,000

500,000

270,000

270,000

SHTATOR

900,000

600,000

270,000

270,000

TETOR

890,000

694,349

265,000

265,000

NÉNTOR

890,000

694,349

265,000

265,000

DHJETOR

1 ,071

890,000

791 ,071

255,230

255,230

äii"iiiEiiii
BV15 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)

TOTALI

24,983,772

9,043,599

1 20,000

3



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Shpenzime
I(orrente té

Tjera (602 -

604, 606)

(Huaja)

BV15 - Plani i Arkäs

147 - Bashkia Divjakä

2025 - 20? t Vlerat paraqiten ne:ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NÉNTOR DHJETOR TOTALI

Bill 5 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025
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